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ZYRTAR FrNMACHMUK
| KOMUNESSEGOSTIVARIT NS/  HA ONIITHHA TOCTHBAP

“Buletinl zyrtar |
Komunés sé Gostivarit”

Botohet sipas nevojés

“C1y>kO€H T'TaCHHUK Ha
Omnmruna 'octuBap™

N3nerysa 1o morpeoda

Nr./ Bbp.11
Gostivar/ I'octuBap
31.10.2022



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 11 31.10.2022 Faqgja

Bp.Nr.09-2345/1
04.10.2022
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té¢ Rebalancit Il té buxhetit té
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2022

Shpallet Rebalanci i Il i buxhetit t¢ Komunés
sé Gostivarit pér vitin 2022nr.08-2307/1 qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 31.10.2022

[1]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIoKkanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqaqHUKOT
Ha Onmruna ["octuBap noHece:

PEINEHHUE
3a nporyacyBame Ha |1-op Pedananc Ha
Oynerot Ha OmmtuHa ['octuBap 3a 2022
rOJIMHA

Ce npormacysa |l-op Pebananc na Oyyeror
Ha Onmruna [N'octuBap 3a 2022ronuna 6p.08-
2307/1 wto Cosetot Ha OnmTrHa ['ocTHBAp
ja noHece Ha ceoHUIATA OJApKaHA Ha
31.10.2022.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 11 31.10.2022 Faqgja

Bp.Nr.09-2345/2
04.10.2022
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té¢ Konkluzionit pér dhénie
pélgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues t€ NP
“Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi”- Gostivar
pér miratimin e Raportit finaciar me gjendjen
e 01.01.2022-31.03.2022

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélqim
Vendimit t& Ke&shillit Drejtues té€ NP
“Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi”- Gostivar
pér miratimin ¢ Raportit finaciar me gjendjen
e 01.01.2022-31.03.2022 nr.08-2308/1 qé
Késhilli 1 Komunés sé¢ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 31.10.2022

[2]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

Bp3 ocnoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavamHUKOT
Ha Onmrruna ["octuBap noHece:

PEIMIEHUE
3a mporjacyBame Ha 3aKJIYUYOK 32 J1aBarbe
corinacHocT Ha Omiiykata Ha YTpaBHUOT
On6op Ha JIT “I'pancku [apkun u 3enenusno

— l'octuBap, 3a ycBojyBambe Ha ODUHAHCUCKU
W3BemTaj co cocrojoa 01.01.2022-31.03.2022

Ce nmporimacyBa 3akiy4oK 3a JlaBame
cormacHocT Ha OpnykaTa Ha YHOpPaBHUOT
On6op na JII “I'paacku [Tapkun u 3enenusno
— I'octuBap, 3a ycBojyBambe Ha DUHAHCUCKU
N3Bemraj co cocrojoa 01.01.2022-31.03.2022
0p.08-2308/1 mro CoBeror Ha OmIuTHHA

TlocTuBap ja JoHECe Ha CeAHMIIATA OJpIKAaHA
Ha 31.10.2022.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Arben Taravari d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
[3] Crpana 31.10.2022 Bpoj 11

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 11 31.10.2022 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr.Bp. 08-2308/1

31.10.2022

Gostivar/ I'octuBap

N¢ baz€ t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té€ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i1
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé&
Gostivarit né seancén e 14 t&, t€ mbajtur mé
31.10.2022, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t€ Késhillit
Drejtues t€ NP “Parkingu I qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin e Raportit
Finaciar Gostivar, me gjendjen e
01.01.2022-31.03.2022

L.JEPET Pé€lgim Vendimit t& Késhillit
Drejtues t&€ NP “Parkingu I qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin e Raportit
Finaciar Gostivar, me gjendjen e 01.01.2022-
31.03.2022

2.Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP
“Parkingu I qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

Bps ocHoBa Ha unen 144 Ha
JenoBuukor 3a pabdora Ha  CoBer Ha
ommruHarta (“Cn.rnmacHuk Ha Ol 6p.1/06), a
BO Bpcka co wieH 36/1-9 on 3akoHor 3a
Jlokanna camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror Ha OmmruHa [‘octuBap
Ha 14-ta, cemnuna oxapkana Ha 31.10.2022,
JOHEce:

3akiaydox
3a JaBame cornacHocT Ha OJuiykaTa Ha
VYupasauor Onoop Ha JIT “I'pancku [Tapkun
u 3enenuno “— ['ocTuBap, 3a yCBOjyBame Ha
dunancucku M3Bemraj co cocrojoa
01.01.2022-31.03.2022

1.CE JABA Cornacaoct Ha Opnykata Ha
VYnpasuuor On6op nHa JIT “I'pagcku [Tapkun
u 3enenuno “ — ['ocTtuBap, 3a YCBOJyBame Ha
@dunancuckun  M3Bemraj co  cocrojoa
01.01.2022-31.03.2022

2.Komnue ox 3akmy4dokor ce gocraBysa 1o JII
“I'pancku [Tapkun u 3enenuno “— I'octuBap

sjellies dhe i njéjti do t& shpallet né 3.0Boj 3akmydok Bierysa Bo cuiia CO JEHOT
“Buletinin Zyrtar t€ Komun€s s€ Ha JIOHECYBameTO M UCTHOT ke ce 00jaBu BO
Gostivarit* "Cnyxx6ennor  riaacHuk — Ha OmnmutuHa
I'ocTusap".
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na Coseror

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 11 31.10.2022 Faqgja

[4]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

Valbon Limani d.v.

Bp.Nr.09-2345/3
04.10.2022
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té¢ Konkluzionit pér dhénie
pélgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues t€ NP
“Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi”- Gostivar
pér miratimin e Raportit finaciar me gjendjen
01.04.2022-30.06.2022

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélqim
Vendimit t& Ke&shillit Drejtues té€ NP
“Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi”- Gostivar
pér miratimin ¢ Raportit finaciar me gjendjen
01.04.2022-30.06.2022  nr.08-2309/1  qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 31.10.2022

Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIoKkanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onmruna ["octuBap noHece:

PEIMIEHUE
3a mporjacyBame Ha 3aKJIYUYOK 32 J1aBarbe
corinacHocT Ha Omiiykata Ha YTpaBHUOT
On6op Ha JIT “I'pancku [apkun u 3enenusno

— T'octuBap, 3a ycBojyBame Ha DUHAHCUCKH
W3BemTaj co cocrojoa 01.04.2022-30.06.2022

Ce nmporimacyBa 3akiy4oK 3a JlaBame
cormacHocT Ha OpnykaTa Ha YHOpPaBHUOT
On6op na JII “I'paacku [Tapkun u 3enenusno
— I'octuBap, 3a ycBojyBambe Ha DUHAHCUCKU
N3Bemraj co cocrojoa 01.04.2022-30.06.2022
6p.08-2309/1 mro CoBeror Ha OmIuTHHA
loctuBap ja joHece Ha CelHUIATA OApIKaHA
Ha 31.10.2022.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Arben Taravari d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 11 31.10.2022 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Cosert Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-2309/1

31.10.2022

Gostivar/ ['octuBap

N¢é bazé t€ nenit 144 t&€ Rregullores pér
puné té Keéshillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM*“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé&
Gostivarit né seancén e 14-té, t&€ mbajtur mé
31.10.2022, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t& K&shillit
Drejtues té€ NP “Parkingu I qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin ¢ Raportit
Finaciar Gostivar, me gjendjen e
01.04.2022-30.06.2022

I.JEPET Pé€lgim Vendimit té€ Ké&shillit
Drejtues t€ NP “Parkingu 1 qytetit dhe
gjelbrimi”- Gostivar pér miratimin e Raportit
Finaciar Gostivar, me gjendjen e 01.04.2022-
30.06.2022.

2.Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP
“Parkingu I qytetit dhe gjelbrimi”- Gostivar

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

[5] Crpana 31.10.2022 Bpoj 11
Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha
JlenoBHUKOT 3a pabora Ha  CoBeT Ha

ommruHata (“Ci.rmacauk Ha O 6p.1/06), a
BO Bpcka co uwieH 36/1-9 ox 3akoHOT  3a
Jloxanna camoympasa (“Cn.BecHuk Ha PM*
0p.5/02), Coeror Ha OmmrtuHa [‘octuBap
Ha 14-ta, ceqaumna onpxkana Ha 31.10.2022,
JIOHECe:

3akiay4ox
3a gaBame cormacHocT Ha OJurykaTa Ha
Yupasauot Oxbop Ha JIT “I'pancku [Tapkun
u 3eneHmio “ — 'ocTuBap, 3a yCBOjyBame Ha
@dunancucku M3Bemraj co coctojba
01.04.2022-30.06.2022

1.CE JABA CornacHoct Ha Ojuiykara Ha
VYupasauor Onbop Ha JII “I'paagcku Iapkun
u 3enenuno “ — ['ocTuBap, 3a yCBOjyBame Ha
Ounancuckn  M3Bemraj co  cocrojOa
01.04.2022-30.06.2022

2.Komnue ox 3akinydokoT ce goctaBysa a0 JII
“I'pancku [Tapkun n 3enenuio “ — 'octuBap

sjelljes dhe i njéjti do té shpallet né 3.0Boj 3akimydok Bierysa BO CHJIa CO JEHOT
“Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé Ha JOHECYBAamETO U UCTUOT Ke ce 00jaBU BO
Gostivarit™ "CnyxxOennor  riaacHuk  Ha OmnmrtuHa
l'octuBap".
Kryetari i Késhillit

IIpercenaren na Coseror
Valbon Limani d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 11 31.10.2022 Faqgja

Bp.Nr.09-2345/4
04.10.2022
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té¢ Vendimit Pér kryerjen e
Pérmirsim Teknik né gabimin e pjeses
tekstuale né lidhje me lartésin€ e planifikuar
pér PN 3.330 né ndryshimin dhe plotésimin
e Planit Detal Urbanistik pér Bllok 3, KK
Gostivar 2 — Komuna e Gostivarit

Shpallet Vendimi Pér kryerjen ¢ Pérmirsim
Teknik né gabimin e pjeses tekstuale né
lidhje me lartésin€ e planifikuar pér PN 3.330
né ndryshimin dhe plotésimin e Planit Detal
Urbanistik pér Bllok 3, KK Gostivar 2 —
Komuna e Gostivarit nr.08-2310/1 qé Késhilli
1 Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 31.10.2022

[6]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIoKkanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavamHUKOT
Ha Onmruna ["octuBap noHece:

PEINIEHHUE
3a nmporiacyBame Ha Onuryka 3a Bpliewhe Ha
Texnunuka UcnipaBka Ha rpemika BO
TEKCTYaJIHUOT JIeJI BO OJJHOC Ha IJIaHUpaHaTa
BucuHa 3a I'll 3.330 Bo nonecenara Mzmena
U 1010JIHA Ha JleTasieH YpOaHHUCTHUKH
IInan 3a baok 3, KO I'octuBap 2 -
Onmruna ['octusap.

Ce mpornmacya Omiyka 3a Bplieme Ha
Texnnuxka McnpaBka Ha rpemka BO
TEKCTYaJIHUOT JIe] BO OJHOC Ha IJIaHUpaHaTa
BucrHa 3a I'Tl 3.330 Bo nonecenara U3mena
U jaomnonHa Ha JlerajneH YpOaHMCTHYKH
IInan 3a baok 3, KO TocruBap 2 -
Ommruna  ToctuBap.6p.08-2310/1  mito
Cogeror Ha OnmrrHa ['ocTuBap ja nonece Ha
cemnuIara oapxkana Ha 31.10.2022.

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 11 31.10.2022 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Cosert Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-2310/1

31.10.2022

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga
Ligji pér Vetqeverisje Lokale (“Gaz.Zyrtare e
RM* nr.05/02) e né lidhje me nenin 62
paragrafi (7) nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz. Zyrtare e RMV nr. 32/2020),
Kryetari i Komunés i propozon Késhillit té
Komunés sé Gostivarit g€ né€ seancén ¢ 14 te
mbajtur mé 31.10.2022 vit, t€ sjellé:

VENDIM

Pér kryerjen ¢ Pérmirsim Teknik né gabimin
e pjeses tekstuale né lidhje me lartésiné e
planifikuar pér PN 3.330 né ndryshimin dhe
plotésimin e Planit Detal Urbanistik pér
Bllok 3, KK Gostivar 2 — Komuna e
Gostivarit.

Neni 1

Me ané té€ kétij Vendimi lejohet kryerja e
Pérmirsim Teknik né gabimin e pjeses
tekstuale né lidhje me lartésiné e
planifikuar pér PN 3.330 né ndryshimin dhe
plotésimin e Planit Detal Urbanistik pér
Bllok 3, KK Gostivar 2 — Komuna e
Gostivarit, qé é&shté sjellé me Vendim té
Késhillit t&¢ komunés sé¢ Gostivarit me nr. 08-
232/1 nga dt. 30.01.2020 vit, q¢ ka té b&je me
PK nr. 5927/5 né KK Gostivar 2, pasi qé
€shté &shté vérejté jop&rputhshméri né€ pjesén
tekstuale me parametrat né shtojcat grafike té

[7]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

Bp3 ocHoBa Ha wien 22 craB | Touka 1 on
3akoHoT 3a Jlokanna Camoymnpasa (Cn. Becuuk
Ha PM 6p.05/02) u Bo Bpcka co wieH 62 craB
(7) om 3akoHOT 3a YpOAHHUCTHYKO IUIAHHPAHHE
(Cn. Becumk ©Ha PCM Op. 32/2020),
I'paponavyannukor nHa OnwruHaTa My
npennara Ha CoBeror Ha OmmTuHa ['ocTHBap
na Ha 14 onpxana Ha 31.10.2022 r., na nonece:

OJITYKA

3a Bpuiewe Ha Texnnuka UcnpaBka Ha
rpemKa BO TEKCTYaJIHHOT A€l BO OAHOC Ha
ianupanaTa Bucuna 3a I'Il 3.330 Bo
noHecenara M3mena u nonosiHa Ha Jlerasien
Ypo6anucruuku Ilnan 3a baok 3, KO
I'octuBap 2 - OnmruHa I'ocTHBap.

Yien 1

Ha
BO

Co oBa Opnyka ce 0a00pyBa BpIIEHE
Texunuka MHMcnpaBka Ha rpeumka
TeKCTYaJIHHOT  JeJd1  BO  OJHOC  Ha
maHupanara BucuHa 3a I'IT 3.330 Bo
aoHecenara M3meHna u aomojiHa Ha JlerasieH
Ypoauuctuuku Ilnan 3a baok 3, KO
I'octuBap 2 - Ommrtuna ['ocTHBap, Koj €
noHeceH co Omryka Ha COBETOT Ha OMIITHHA
l'octuBap co 6p. 08-232/1 ox 30.01.2020
roauHa, koja ce ogaecyna 3a KII 6p. 5927/5 Bo
KO TocruBap 2, Ouzgejku € youeHO
HEYCOIJIaCeHOCT Ha TEKCTYaJIHHOT Jell CO

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 11 31.10.2022 Faqgja

paraqitura n€ planin urbanistik.
Neni 2

Pérmirsimi Teknik prezentohet né paraqitje
tekstuale dhe prezentim grafik g€ paraget
pjes€¢ pérbérse t€ kétij Planit Detal
Urbanistik t€ Bllok 3 t& qytetit t&€ Gostivarit.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit” .

[8]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

NpUKaXaHUTE TMapaMeTpu Ha rpaduukure

MPUII03H 01 ypOAHUCTUYKHUOT TIIaH.
Yiuen 2

Texunuka MWHcnpaBka ce TmpuKaxyBa BO
TEKCTyaJJHUOT U TpadUUKUOT MPHUKA3 MITO
IIpeTCTaByBa COCTaBeH Jen Ha JleraneH
VYpbanuctuuku Ilnman 3a brok 3 Ha rpan
I'ocTusap.

Yien 3

OBaa Opnyka cTtamyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHe-CyBame, a ke ce o0OjaBu Bo "CiyxOeH
riacHuk Ha Onmrtuna ["octuBap”.

IIpercenaren na Coser
Kryetari i Késhillit
Valbon Limani d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Bp.Nr.09-2345/5
04.10.2022
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit Pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Afrim
Miniri

Shpallet Vendimi Pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik Afrim  Miniri nr.08-2311/1 q¢
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 31.10.2022

[9]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaimHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHava HUKOT
Ha Onmtuna ["ocTuBap gonece:

PEIMEHHUE
3a mporyacyBame Ha Omiryka  3a
BKJIOITYBamk€ Ha OECIpaBHO M3rPasieH 00jeKT
BO YpOaHMCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTall1ja
A¢ppum Munupu

Ce npornacysa Omiryka  3a BKJIOIyBame Ha

OecrpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TIIIAaHCKA JOKyMEHTaIuja
Appum Munnpu 6p.08-2311/1 IITO

Coserot Ha OnmrHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cemnumara oapxkana Ha 31.10.2022.

Kryetari i Komunés
I'panonavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Ke&shilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omnmrruna ['octuBap
Nr bp.08-2311/1
31.10.2022
Gostivar/["'octuBap

Né baz€ té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr. 5/08 ),
nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit
pér veprim me objektet e ndértaura pa t€ drejté (
Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , nr.54/11 , nr. 155/12
, nr. 53/13 , nr. 72/13, nr. 44/14 |, nr. 115/14 , nr.
199/14 |nr. 124/15 , nr. 129/15 , nr. 217/15 , nr.
31/16 , nr. 190/17 dhe Gaz.zyrtare e RMV

nr.174/2021 ) dhe nenit 2, par.2 t& Rregullores pér
standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz.zyrtare e RM
nr. 23/11 ,162/12, 95/13 , 109/14 , dhe 64/15), Késhilli
1 Komunés s€ Gostivarit né seancén e 14 t€ mbajtur mé
31.10.2022, solli :
VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit ubanistik
Neni 1
Me kété vendim béhet pérputhshméria e objektit t&€
ndértuar pa leje , objekti 1 paligjshém éshté i ndértuar né
tokén né t& cilén nuk ekziston dokumentacion
urbanistik né fuqi (né lokalitet né PK nr.519).
Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo gjendje e
objektit t& paligjshém:
-Objektit individual banesor (Pr+1) me dedikim Al-1
dhe objektit ndihmés P me dedikim A5-4, t€ ndértuar né
f.Raven i Gostivarit _ku nuk ka dokumentacion
planor urbanistik .
-Investitor i objektit t&€ 1éndés &shté¢ Afrim Miniri _nga
f.Raven i Gostivarit .
-Lokacioni i objektit €shté né PK nr.519 né v.q.’Sello’
KK Raven i Gostivarit, i regjistruar né Fleté-pronésiné

[10] Crpana 31.10.2022 Bpoj 11

Bp3 ocnoBa Ha unen 22, ct.(1), .1 ox 3akoHoT 3a
nokanHa camoynpapa (Ci.Becaux Ha PM 6p.5/02 rox.),
.10 craB 4 u umen 12, cr.l, am.7 ox 3akoHOT 3a
nocranyBame co OecripaBHo usrpagenu objexktu (CIL
BecHHK Ha P.M.6p.23/11 u 6p.54/11 , 6p. 155/12
, Op. 53/13 ,6p.72/13 , 6p. 44/12 , 6p. 115/14 , Gp.
119/14 , 6p. 124/15 , 6p. 129/15 , 6p. 217/15 ,
6p.31/16 u 6p. 190/17 u Cn. Becuuk Ha PCM

0p.174/2021 roa.) u unen 2, cr.2 ox [IpaBunHUKOT 32
CTaHIapIy 3a BKIONyBame Ha OecrpaBHU OO0jEKTH BO
ypOaHUCTHYKA IIaHCKa AokyMeHTanuja (Ci. BEeCHHK Ha
P.M.6p.23/11 , 162/12, 95/13 , 109/14 , u 64/15 ron.),
Coseror Ha OmmuruHa [octuBap Ha 14 cemauia
onpxana Ha 31.10.2022 r. monece

OJUIYKA

3a BKIIOIyOame Ha OECIpaBHO H3TPaZeH 00jeKT BO
ypOaHHCTHUYKO-TUIAHCKA TOKYMEHTAIIN]a
Yaen 1
Co oBa oTyKa ce BpIIU yCOTTIacyBame Ha OeCIIpaBHIOT

00jeKT , KOj IITO € W3TPaJCH Ha 3eMjUIITE 32 KOe HeMa
Ba)Ke€UKa YpOAHMCTUYKO IUIAHCKA JOKyMEHTaluja (3a
nokanutetoT KII 6p.519).

Yaen 2
On yBH] Ha JIHMIIE MECTO YTBpPEJEHA € ClIeJIHaTa CocToj0a
Ha OecrnpaBHHUOT 00jEKT:
- UnnuBunyanen cranben o6jext (IIp+1) co mamena Al-
1 u momorieH 06jekt I1 co HameHa AS-4, U3rpajieH Bo c.
PaBen T'octuBap kame Hema ypOaHHUCTHYKO IUTAHCKATa
JIOKyMEHTaI[1ja
-UuBectuTOp HA TpPEemMETHHOT 00jeKT ¢ Adpum
Munupu of c, Pasen 'octusap.
-Jlokanmjara Ha o0jexroT e Ha KII 6p.519 Ha M.B. ‘Ceno’
KO Pasen, I'octuBap, 3ammmad Bo MMoren juct Op.

me nr.100236.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do t&
shpallet né€ “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

100236.

Ynen 3
-Opaa Opmiyka cTamyBa BO CHjJIa CO JIGHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce 00jaBu Bo “CiyxO€H ITacHUK Ha
Omurtuna [N'octuBap”

Kryetari i Késhillit

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

OIMUITUHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 11 31.10.2022 Faqgja [11] Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

Ipeacenaren na CoBeror
Valbon Limani d.v.

Bp.Nr.09-2345/6
04.10.2022
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoymnpasa (“CiyxOeH
R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés s& Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavaiHuKOT

Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje té¢ Vendimit Pér inkorporimin e 3a mporacyBame Ha Omiayka  3a
objektit t&€ ndértuar pa leje né BKJIOITyBamb€ Ha OECIpaBHO U3rPaieH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik Afrim BO YPOAHHCTUIKO-TUIAHCKA JJOKYMEHTAIIH]a

Miniri Appum Munupu

Shpallet Vendimi Pér inkorporimin e objektit Ce mporyacyBa Omiayka 3a BKJIONyBambe Ha
té€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin e planit 6ecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
urbanistik Afrim  Miniri nr.08-2312/1 qé ypOGaHUCTHYKO-TIAHCKA JTOKyMEHTaIja
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Adppum Munupu 6p.08-2312/1 LITO
seancén e mbajtur mé daté¢ 31.10.2022 Coseror Ha OnmuHa ['ocTuBap ja moHece Ha
cenHunara oapxana Ha 31.10.2022.

Kryetari i Komunés
I'papnonavannuk
Arben Taravari d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yn. b. FuHocku 61, 1230 Foctusap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmruna ["'octuBap
Nr bp.08-2312/1

31.10.2022

Gostivar/I'octuap

N¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1,
alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me objektet e
ndértaura pa té drejt€ ( Gaz.zyrtare e RM
nr.23/11 , nr.54/11 , nr. 155/12 | nr. 53/13 , nr.
72/13, nr. 44/14 , nr. 115/14 |, nr. 199/14 nr.
124/15 , nr. 129/15 , nr. 217/15 , nr. 31/16 , nr.
190/17 dhe Gaz.zyrtare e RMV nr.174/2021)
dhe nenit 2, par.2 t& Rregullores pér standardet
pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz.zyrtare e
RM nr. 23/11 , 162/12, 95/13 , 109/14 , dhe
64/15), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 14 t€ mbajtur mé 31.10.2022, solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit ubanistik

Neni 1
Me kété vendim béhet pérputhshméria e objektit
té ndértuar pa leje , objekti 1 paligjshém &Eshté 1
ndértuar né tokén né t€ cilén nuk ekziston
dokumentacion urbanistik né fuqi (n€ lokalitet né

PK nr.517).

Neni 2
Nga kqyrja n€ vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- _(Ma+Objekti me banim _individual (Su+Pr

[12] Crpana 31.10.2022 Bpoj 11

Bp3 ocnoBa na wien 22, ct.(l), T.1 on
3akoHOT 32 JjokaiaHa camoymnpasa (Ci.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 rox.), wi.10 crtaB 4 u unen 12, ct.1,
a1.7 o 3aKOHOT 3a MOCTaIlyBame CO OECIpaBHO
usrpanenu oojextu (Ci. BecHuk Ha P.M.6p.23/11
u 6p.54/11 , 6p. 155/12, 6p. 53/13 , 6p.72/13
op. 44/12 , 6p. 115/14 , 6p. 119/14 , 6p. 124/15 ,
op. 129/15 , 6p. 217/15 , 6p.31/16 u 6p. 190/17 u
Cn. Becunk Ha P.C.M.06p.174/2021 ron.) u wieH
2, cr.2 on IlpaBUaHMKOT 3a craHmapaud 3a
BKIIONIyBalbe Ha  OecnpaBHH  OOjeKTH  BO
ypOanucTruka MiaHcka jgokymeHTanuja (Co.
BecHHK Ha P.M.6p.23/11, 162/12, 95/13 , 109/14 ,
u 64/15 rox.), Coserot Ha OnmtuHa ['ocTuBap Ha
14 cennuna ogpxana Ha 31.10.2022 r. [lonece

OJIYKA
3a BkJOMyOame Ha OeCIpaBHO U3rPaJeH 00jEeKT
BO YpOAHHUCTUYKO-TIJIAHCKA TOKYMEHTAaIH]ja

Yaen 1
Co oBa omiyka ce BpUIM YycorjacyBame Ha
OecripaBHUOT O0JEKT , KO] IUTO € M3rPaJieH Ha
3eMJUIITE 32 KO€ HeMa Bakeuka ypOaHUCTHUYKO
MIaHcKa JokymeHTanuja (3a Jsokamuteror KII

op.517).

Ynaen 2
On yBuj Ha JIMIIE MECTO YTBPEICHA € clieaHaTa
coctoj6a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT:
- MnauBuayaien cranoen o0jexkt (Cy+IIp+Ma)

.71 cili gjindet né PK nr.51 ., 1-me dedikim A1l

co HameHna Al-1, ce waora Ha KII op.517, UJ1

v.dq. Sello ., f.Raven né Gostivaré ., , 347.FP nr

op.347 .m.B.Ceao c.Pasen ToctuBap ., KO

avenKK R ku nuk ka dokumentacion

PaBen kaje HeMa YPOAHMCTHYKO IUIAHCKATA

planor urbanistik .

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

AOKYMEHTaluja

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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-Investitor i objektit té léndés éshté Afrim

Miniri nga f.Raven i Gostivarit .

-Lokacioni 1 objektit €shté né PK nr.517 né

[13] Crpana 31.10.2022 Bpoj 11

-HBecTUTOp HAa MPEIMETHHOT O0jeKT ¢ Adpum
Munupu ox ¢, Pasen ['octusap.

-JlokarujaTta Ha o6jexror e Ha KII 6p.517 Ha M.B.

v.q.’Sello’ KK Raven i Gostivarit, i regjistruar ‘Ceno’ KO Pasen, ['octuBap, 3amumiad  BO
né Fleté-pronésiné me nr.347. HWmoren smcr Op. 347.
Neni 3 Yaen 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés
s€ Gostivarit”.

-OBaa Omiryka cTamyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHecyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na CoBetor
Valbon Limani d.v.

______________________________________________________________________________________________________________________
6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Bp.Nr.09-2345/7
04.10.2022
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& Iniciativés pér plotésim dhe
ndryshim té Statutit t€¢ Komunés sé Gostivarit

Shpallet Iniciativa pér plotésim dhe ndryshim
té Statutit t€ Komunés sé Gostivarit nr.08-
2313/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢
solli né seancén e mbajtur mé daté¢ 31.10.2022

[14]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

Bp3 ocnoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavamHUKOT
Ha Onmrruna ["octuBap noHece:

PEINIEHHUE
3a npornacyBame Ha UHMumMjaTuBa 3a
M3MEHA U 10N0JHYyBawke Ha CTaTyToT Ha
onmruHara ['octusap

Ce npornacyBa MHMumMjaTuBa 3a HM3MEHa U
nononHyBame Ha CTaTyToT Ha ONIITHHATA
FoctuBap6p.08-2313/1  mro CoBeror Ha
OmmrrHa [ocTHBap ja noHece Ha ceqHMIATa
onpkana Ha 31.10.2022.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Arben Taravari d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr.bp.08-2313/1

31.10.2022

Gostivar/ I'octuBap

N¢ bazé€ té nenit 36 par.1 pika 1 t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢ RM-sé
nr. 02/05) dhe nenit 98 Statutin e Komunés sé
Gostivarit(Buletini  zyrtar 1 Komunés sé
Gostivarit nr.01/06),, Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit né seancén 14 e mbajtur mé
31.10.2022, solli:

Iniciativé
Pér plotésim dhe ndryshim té Statutit t&
Komunés s¢€ Gostivarit

Nga késhilltari Valbon Limani

Si anétar 1 késhillit t€ komunés sé Gostivarit,
parages iniciativé né pajtueshméri me nenin 98
I Statutit t€ komunés sé Gostivarit, pér
ndryshim dhe plotésim t€ nenit 42 t€ statutit t&
komunés sé Gostivarit,

Me kété iniciativé neni 42 i Statutit té€ komunés
, hdryshohet dhe thot:

D) Késhilli rinor vendor
Neni 42 a
(1) Né komunén e Gostivarit themelohet
Késhilli Rinor Lokal.
(2) Késhilli rinor lokal ka rol késhillues dhe
pérfagésues né Komuné né fushén e ¢éshtjeve
dhe politikave rinore.

(3) Né kategoriné e té rinjve nénkuptohen
banorét e Komunés sé Gostivarit nga mosha 15
deri né€ 29 vjeg.

(4) Vendimin pér themelimin e Késhillit Rinor

[15]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

Bp3 ocnoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 1 ox
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (CiyxOeH
BecHHMK Ha PM Op. 05/02) u unen 98 craB 1
Craryror Ha Onmrunara [ToctuBap (Co.
rmaciuk  Ha OmmruHa ToctuBap66p.1/06),
Coseror Ha OmnmrtuHa I'octuBap Ha 14
ceqnuna onpkana Ha 31.10..2022 romuHa,
JIOHECe:

NuauuujaTusa
3a U3MEHA U J0NO0JHYyBawke Ha CTaTyToT Ha
onmTuHara ['octuBap

o1 coBeTHUKOT Banoou Jlumauu

Kaxo unen na copetot Ha Onmtuna ["octuBap,
MOJIHECYBaM MHIIMjaTHBa COTJIACHO CO 4iieH 98,
oxa CratyroT Ha omtriHa ['octuBap, 3a
W3MEHYBam-E U JIOTIOJHYBamke Ha ujieH 42 o
CTaTyTOT Ha ommTuHa ['ocTuBap

Co oBa nHnMaTHBa WieHOT 42 ox CtaTyToT Ha
ommTHHA ["ocTHBap, ce MEHyBa U I1acu:

I') Jlokanen mnaouncku cosem
Ynen 42 a

(1) Bo Ommruna ToctuBap ce dopmupa
JlokxaneH MIIaINHCKYU COBET.
(2) JloxanmHUOT MIAQAWMHCKU COBET HMa
COBETOZaBHA U 3acTallyBauka yJiora BO
OnmruHata o JAETOKPYrOoT Ha MIAJAMHCKU
npalama v MOJIUTHUKH.
(3) Ilox xateropuja mulagu ce mojapazdupaar
xutenn Ha OmmTuHa ['ocTUBap Ha BO3pacT o
15 no 29 rogunm.
(4) Onnyka 3a ocHOBame JIokalleH MIaJnHCKA

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Lokal e merr Késhilli i Komunés né bazé té
dispozitave ligjore pozitive.

Asambleja lokale e té rinjve
Neni 42 b

(1) Komuna shpall thirrje publike pér
anétar€sim né bordin iniciativ pér thirrjen dhe
konstituimin e kuvendit lokal t&€ t€ rinjve té
Komunés s€ Gostivarit.

(2) Pér konstituimin e kuvendit lokal pér
rininé, thirret késhilli iniciativ 1 pérbéré nga
format e pércaktuara né nenin 42¢ paragrafi 1.
(3) Bordi iniciativ p€rmes komunés shpall
thirrje pér Kuvendin themelues lokal pér té rinj
né pajtim me Statutin e Komunés s€ Gostivarit,
sipas parimit t€ transparencé€s dhe publicitetit.

(4) Thirrja publike nga paragrafi 1 1 kétij neni
publikohet detyrimisht né€ wueb fagen e
Komunés.

(5) Bordi iniciativ nga paragrafi 2 i kétij neni
formohet vet€ém pér mbajtjen e kuvendit
konstituiv t€ rinis€ vendore dhe ka mé sé
shumti pesé€ (5) anétaré.

Neni 42¢
(1) Anétarét e asamblesé lokale t€ t€ rinjve
mund té jené: ¢ organizatat rinore * organizatat
rinore « rinia politike * shkollat dhe organizatat
studentore * forma t€ tjera té€ shoqaté€s rinore 19

(2) Format e organizimit dhe asociimit nga
paragrafi 1 1 kétij neni nuk duhet t€ jené té
regjistruar n€ Komunén e Gostivarit, por duhet
té kené€ veprimtari né territorin ¢ Komunés sé&
Gostivarit, n€ kuvendin e t€ rinjve vendor té sé
cilés jané anétar€.

(3) Format e organizimit q€ jané anétaré té
kuvendit t& rinis€ vendore propozojné njé
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COBCT OOHECYBa Coseror Ha OmmTHHaATa Bp3
OCHOBA Ha IMO3UTUBHUTC 3aKOHCKHU ITPOIIUCH.

Jloxanno cobpanue na maaou

Yiien 42 0
(1) OmmTrHaTa pacnuilyBa jaBeH IMOBUK 3a
YJEeHOBU BO WHUIMUJaTUBHUOT 0a0Op 3a

CBUKYBAalb€ M KOHCTUTYHPAHkE Ha JOKAJIHO
cobpanue Ha miiaau Ha OnmtuHa ["octuBap.
(2) 3a KOHCTUTyUpam€ Ha JIOKaJIHOTO
coOpaHue 3a MJIaIM Ce CBUKYBAa MHUIIM]aTUBEH
onoop coctaBeH o1 (OPMUTE HABEACHU BO
Unen 428, cTaB 1.

3) WunnmjatuBHUOT ozoop, peKy
OnmruHara, pacnumryBa MIOBUK 3a
KOHCTUTYTUBHOTO JIOKaTHO coOpaHue 3a
wiaad  Bo corimacHocT co  CraTyTor Ha
Onmruaa [octuBap, 1O NPHHIMUIIOT HA

TPAHCIAPEHTHOCT U JaBHOCT.

(4) JaBHMOT moBUK oA cTtaB 1 o7 OBOj YJeH,
3aJOJDKUTENTHO ce o0jaByBa Ha Bed —
cTpaHuuara Ha OnmTHHaTa.

(5) NHunujatuBHUOT 0A0Op OJ1 CTaB 2 HA OBO]j
wieH ce (opMupa camMo 3a OJIpKyBame Ha
KOHCTUTYTUBHOTO JIOKaJHO coOpaHue 3a
MJIaJId ¥ UMa HaJMHOTY IeT (5) ujeHa.

Yiien 428

(1) Bo nokamHOTO coOpaHue Ha MJIAJAU MOXKe
Jla WieHyBaaT: ® MJIQJMHCKH OpraHu3aluu °
OpraHu3alMi 3a MJIaad ¢  TOJUTHUYKH
NOAMJIAJIONM ¢ YYEHHWYKH U  CTYAECHTCKH
OpraHu3aliy * APYrd OOJUIM HA MIIAJUHCKO
3ApyXKyBame 19

(2) ®opmuTe Ha OpraHU3UpambE U 30PYKYBaAbE
o1 ctaB 1 Ha OBOj wiIeH He Mopa Ja Oujar
peructpupann Bo OmnmruHa ['octuBap, HO
Mopa Ja UMaaT aKTUBHOCTH Ha TEpUTOpHja Ha
OnmruHa ToctuBap, BO 4YME JIOKATHOTO
cobpaHue Ha MJIaJM YIeHyBaarT.

(3) ®opmuTe Ha OpraHU3UPAKLE KON WICHYBaaT
BO  JIOKQJIHOTO  coOpaHue 3a  MJIagd
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delegat dhe njé zévendés delegat.

(4) Delegati dhe zévendési - delegat nga
paragrafi 3 i kétij neni, jané banoré t&€ komunés
s€ Gostivarit - t€ moshés 15 deri né 29 vjet.

(5) N¢é seancén konstituive té¢ Kuvendit té
Rinisé Lokale, Kryetari zgjidhet me votim t&
fshehté.

(6) Mandati i anétaréve t€ Kuvendit t€ Rinisé
Lokale, pérfshiré kryetarin, zgjat dy vjet me t&
drejté pér zgjedhje té tjera.

Zgjedhja e anétaréve té késhillit rinor vendor

Neni 42 d
(1) Kuvendi vendor i té rinjve shpall thirrje
publike pér anétaré né késhillin rinor lokal.

(2) Thirrja publike publikohet né€ ueb fagen e
Komunés s€ Gostivarit.

(3) Kuvendi i té rinjve vendor i zgjedh anétarét
e késhillit t€ t€ rinjve vendor, né€ zgjedhje té
menjéhershme me votim té fshehté dhe té
drejt€ vote kané delegatét nga kuvendi 1 té
rinjve vendor.

(4) Anétaré t& zgjedhur té Késhillit Rinor
Lokal konsiderohen kandidatét qé kané fituar
mé shumé vota nga delegatét e pranishém.

(5) Numri 1 anétaréve né€ késhillin lokal t€ té
rinjve n€ Komunén e Gostivarit &shté shtaté (7)
anétaré.

(6) Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit miraton
Vendim pér verifikimin e anétaréve té€ Ké&shillit
té Rinisé Lokale t& Komunés s¢ Gostivarit pas
vendimit t€ dorézuar paraprakisht pér
zgjedhjen e anétaréve nga Kuvendi Lokal i t&é
Rinjve t€ Komunés sé Gostivarit. .

(7) Anétarét e Késhillit Rinor Lokal kané
mandat dy vjecar me té drejté pér zgjedhje té
tjera.

(8) Késhilli 1 Komunés mund té shkarkojé njé
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HOMMHHpAAT JIeJIeraT U 3aMEeHUK/IeNerar.
(4) JleneratoT ¥ 3aMEHUK — JCJIETaToT OJ CTaB
3 Ha OBOj wWieH, ce xuTenu Ha OmnmTuHa
['octuBap, Ha Bo3pact o1 15 1o 29 roaunm.

(5) Ha kocrtuTyTMBHaTa  CceoHWIIA  HA
JlokanHOTO CcOOpaHMe Ha MJaau ce u3dupa
[Ipercenaren mo nmaT Ha TajHO IJacame.

(6) Manpmaror Ha uJIeHOBUTE Ha JIOKamHOTO
coOpaHre Ha MJIagd, BKJIYYHTETHO W Ha
[Ipercenarenor Tpae JBE TOJWHU CO MPABO HA
yIIITE e/IeH u300p.

H360p na unenosu Ha 10KaneH MiaOUHCKU
cosem
Yaen 421
(1) JlokanHoTO coOpanue Ha Miaau 00jaByBa
jaBeH TOBHUK 3a WICHOBH BO JIOKAJHHOT
MITaJITHCKH COBET.
(2) JaBHmor TmoBMK ce o00jaByBa
BeOcTpanunaTa Ha OmmrrrHa ["octuBap.
(3) JloxanmHoTro coOpanue Ha MIiagu H30Mpa
YJICHOBH HA JIOKAIHUOT MJIAIMHCKU COBET, Ha
HEMOCPeHHU N300pH CO TajHO Ilacame U IPaBo
Ha IJ1ac WMaar jaeieratute oj JIOKalHOTO
coOpaHKe Ha MJIaJTH.
(4) 3a wu3Opanm uneHoBu Ha JlokamHHOT
MIJIAJIMHCKM COBET C€ CMeTaaT KaHAWJaTHUTe
IITO  OCBOWJIE  HAjMHOTY  TJAcOBH O
INPUCYTHUTE JeJIeraTH.
(5) bpojor Ha WIEHOBH BO JIOKATHUOT
MJTaJIMHCKH coBeT npu OnmutuHa ['octuBap —
opou cexym (7) wieHa.
(6) Coseror Ha OnmtuHa ['ocTuBap 1oHECYBa
Omnyka 3a Bepudukanuja Ha UYJICHOBUTE HA
JIokaqHMOT MJIAIMHCKU coBeT Ha OmnmrTuHa
[ocTHBap MO TMPETXOIHO YPEOHO IOCTaBEeHA
OJUTyKa 3a M300p Ha wieHoBH of JlokamHoTOo
cobpanue Ha Miaau Ha Ommrunaa ['ocTrBap.
(7) UnenoBute BO JIOKaTHUOT MITAAMHCKH
COBET MMaaT MaHJAT O]l JIB€ TOAMHU CO TPaBO
Ha yIuTe eJeH u300p.
(8) CoBerot Ha OnmTrHaTa MOKeE Jla pa3perin

Ha

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 11 31.10.2022 Faqgja

anétar t€ Ke&shillit Rinor Lokal edhe para
skadimit t€ mandatit pér: * kérkes€ personale té
anétarit t&€ Késhillit t€ Rinis€ Lokale ¢ nése ai
né ményré t€ paarsyeshme mungon né seancat
e Késhilli Rinor Vendor.

(9) Nga anétarét e zgjedhur dhe té verifikuar,
Ké&shilli Rinor Lokal i Komunés sé Gostivarit
zgjedh kryetar dhe nénkryetar.

Késhilli Rinor Lokal
Neni 42 e

(1) Pérfagésuesit e Ké&shillit Rinor Lokal kané
té drejté:

* Té€ inicojé propozimin e pikave té rendit té
dités t& Késhillit t&¢ Komunés s¢ Gostivarit pér
cEshtje qé€ shgetésojné té rinjté,

* Inicimi i pyetjeve pér t€ rinjt€ nga fusha e
punés s¢ Komunés s€¢ Gostivarit,

* T€ inicojé, t€ marré pjesé dhe té japé komente
mbi procesin e strategjis€ lokale té rinisé dhe
politikave té tjera,

* Komunés sé Gostivarit 1 ofrojné€ informata
pér ¢céshtjet g€ kané t€ béjné me té rinjt€ dhe

* Kryen puné té tjera késhilluese dhe avokuese
né pérputhje me Ligjin pér Pjesémarrjen
Rinore dhe Politikat Rinore.

(2) Késhilli rinor vendor mban seanca té
rregullta sipas nevojé€s, por té paktén njé heré
né dy muaj. Seancat thirren dhe drejtohen nga
kryetari 1 Késhillit Rinor Vendor.

(3) Késhilli rinor vendor mund té krijojé
organe punuese ekzistuese dhe té pérkohshme
pér rrethe mé t€ ngushta veprimi, pér grupe
individuale t€ rinjsh ose pér probleme qé
shgetésojné té rinjté.

(4) Ményra e funksionimit t€ Késhillit Rinor
Lokal pércaktohet me Rregulloren e Punés sé
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yjieH Ha JIOKaTHHOT MIIQIMHCKH COBET U TpeN
UCTEKOT Ha MaHJATOT MOPAJH: * JINYHO Oapame
Ha WICHOT Ha JIOKaJTHMOT MIIQJIMHCKHU COBET ®
aKO HEONpaBJaHO OTCYCTBYBAa O] CEIHUIUTE
Ha JIOKQJIHMOT MITaJIMHCKHU COBET.

(9) On u3bpanute u BepuUKyBaHH YICHOBU
JIokaHMOT MJaguHCKH coBeT Ha OmmTHHA

['ocTuBap n3bupa npercenaTel "
3aMEHHUKIpETCceaTell.
Jloxanen mnaouncku cosem
Yien 42 1
(1) [IpercraBHUIIMITE Ha  JlokamHUOT

MJIQINHCKH COBET MMAaat IpaBo Ja:
* Muunumpaar mpearambe TOYKH Ha JTHEBEH
pen Ha Coeror Ha OnmruHa ['octuBap 3a
npalama IITo TY 3aceraar MjaauTe,

* Huunumpaar mnpamama 3a  MIaId O]
JeNOKpyror Ha paborata Ha OmnmruHa
l'octuBap ,

* HWuunupaar, ydecTByBaaT M Ja JaBaar
NOBpaTHU HHGOpMalMU 3a MPOLECOT Ha
JOKaJHa MJIQJMHCKA CTpaTeruja W Jpyrd
TIOJTUTHKH,

* JlocraByBaar wuHpopmanuu a0 OnNIITHHA
['ocTuBap 3a mpamama IITO ce OJHECYBaaT Ha
MITaJIUTE U

* Bpmar apyru COBETOJaBHU U 3aCTaITyBadyKH
paboTH BO COIJIACHOCT €O 3aKOHOT 3a
MITAJIMHCKO Y4€CTBO U MIIAJIMHCKH TOJTUTHKH.
(2) JlokanmHMOT MIIQAMHCKH COBET OJpP)KYyBa
PENOBHU CEIHUIM MO MOTpeda, HO HajMaJKy
enHai Bo 1Ba Mecena. CeqHUIUTE ' CBUKYBa
M CO HHB 3acelaBa IpeTCelaTe]oT Ha
JIOKaTHHOT MJIaIMHCKHU COBET.

(3) JlokamHMOT MIIAUHCKH COBET MOXE Ja
dopmHpa TOCTOJHM UM TOBPEMEHH pPabOTHH
Tela 3a MOTECHH KPYroBH Ha JI€JCTBYBamE, 3a
MOEJMHU TPYIU MIIAAHM WIX 332 IpOoOJIeMHU IITO
T'Y 3aTpUKyBaaT MIIQJUTeE.

(4) Haumnor na pabora Ha JlokamHHOT
MJIQJMHCKM  COBET, C€  yTBpAyBa  CO
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Késhillit Rinor Lokal.

(5) Késhilli 1 Rinis€é Lokale mé s€ voni deri mé
30 néntor t& kétij viti miraton programin pér
punén e Késhillit Rinor pér vitin vijues dhe ia
paraget Késhillit t€ Komunés pér miratim.

(6) Késhilli rinor vendor miraton program pune
me shumicén e votave té t€ gjithé anétaréve t&
késhillit rinor vendor.

Strategjia lokale pér té rinjté dhe plani i

veprimit pér zbatim
Neni 42 f
(1) Strategjia lokale pér t€ rinjté &shté
dokument strategjik q€ pércakton géllimet dhe
prioritetet afatmesme pér zhvillimin e
politikave rinore dhe promovimin e interesave
té t€ rinjve dhe pércakton masat organizative,
financiare dhe administrative pér realizimin e
tyre.

(2) Strategjia lokale pér rinin€ &Esht€é né
pérputhje me Strategjiné Kombétare pér
Rininé.

(3) Strategjia Lokale pér Rini pérmban edhe
Plan Veprimi pér realizim me aktivitete té
pércaktuara, dinamiké, bartés té aktiviteteve
dhe projeksione t€ mjeteve buxhetore 21, si
dhe kushte dhe tregues pér vlerésimin pér
zbatimin e Strategjis€ Lokale pér Rini.

(4) Késhilli 1 Komunés sé¢ Gostivarit miraton
strategjin€ lokale pér t€ rinj pér njé periudhé
pesé (5) vjecare.

(5) Strategjiné lokale pér rinin€ e propozon
kryetari 1 komunés s€ Gostivarit, ndérsa e
pérgatit administrata komunale né
bashképunim me Késhillin Rinor Lokal pérmes
njé procesi konsultativ, gjithépérfshirés dhe
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JlemoBHUKOT 3a JlokagHuoT
MJIQJIMHCKU COBET.
(5) Hajnmonna no 30 HoeMBpH BO TEKOBHATa
ronuHa  JIOKQJIHMOT  MJIAQIUHCKH  COBET
JIoOHEcyBa Iporpama 3a paborta Ha COBETOT Ha
MJIaJId 32 HapeJHAaTa TOJMHA U ja IOCTaByBa JI0
Coeror Ha OmnmruHaTa 3a  HEJ3UHO
0J100pyBame.
(6) JloxaaHHOT MIIaJIUHCKHA COBET JOHECYBa
mporpama 3a paboTa cO MHO3UHCTBO TJIaCOBH
O]l CUTE YJIEHOBH Ha JIOKATHMOT MIIAJMHCKH
COBET.
Jlokanna cmpamezuja 3a maaou u Axyucku
naaw 3a peanusayuja
Yien 42 1
(1) Jlokamnata cTparerrja 3a MIaad €
CTPaTerucku OKYMEHT CO KOj Ce yTBpIyBaar
CPEIHOPOYHH LI ¥ IIPUOPUTETH 32 Pa3BOj HA
MJIQIMHCKUTE TOJUTUKH U YHANpeayBame Ha
WHTEpPECUTE Ha MIIQJIUTE W C€ YTBpAyBaar

pabora Ha

OpraHM3alICKH, (uHaHCUCKU u
aJIMUHUCTPATUBHU MEpKHU 32 HHMBHO
OCTBapyBam-eE.

(2) Jloxannara cTpareruja 3a Mjaau € BO
corylacHocT co Hanmonannara crpateruja 3a
MUITaJIH.

(3) JlokanmnaTa cTpareruja 3a MIaau COAPKHU U
AKIMCKM  TUIaH 32 peanu3aiyja  co
nebuHUpaHu AKTUBHOCTH, JTUHAMUKA,
HOCUTEIIM Ha AaKTHUBHOCTH W TPOCKIHWU Ha
Oyuercku 21 cpenctBa, Kako M YCIOBH H
WHIUKATOPH 3a eBayaruja 3a
cnpoBenyBameTo Ha JlokangHata cTpaTeruja 3a
MUITaJIH.

(4) Coseror Ha Ommruna [ToctuBap ja
JIOHECYBa JIOKaJHaTa CTpaTerrja 3a Mjaau 3a
nepuos oA ner (5) roANHH.

(5) Jlokammara cTparermja 3a MIagUd  ja
npemiara ['pamoHavanaukor Ha OmmTuHa
[octuBap , a ja W3roTBYBa OIIITHHCKATa
aJIMUHUCTpaIMja Bo copaboTka co JIokamHHOT
MIIAJJMHCKH ~ COBET HH3  KOHCYJTAaTHBEH,
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transparent.

(6) Planin e veprimit pér zbatimin e Strategjisé
Lokale pér Rini e propozon kryetari i Komunés
s€¢ Gostivarit, ndérsa e pérgatit administrata
komunale né bashképunim me Keéshillin Rinor
Lokal pérmes procesit konsultativ,
gjithépérfshirés dhe transparent.

(7) Planin e veprimit pér zbatimin e Strategjisé
Lokale pér Rini e zbaton Késhilli i Komunés sé
Gostivarit sipas Strategjis€ Lokale pér Rini té
miratuar mé paré dhe mund té aplikohet pér njé
periudhé prej njé deri né tre vjet dhe duhet té
pérmbajé njé€ plan financiar, pra njé buxhet pér
zbatim pér periudhén e parashikuar.

Zyra e Rinisé
Neni 42
(1) Komuna e Gostivarit themelon Zyrén pér té
rinj, prej aty koordinohet puna e té rinjve né
Komunén e Gostivarit dhe &shté pika kryesore
e qasjes pér t€ rinjté n€ nivel lokal.

Nénpunes i Rinisé

Neni 42 h
(1) Komuna e Gostivarit &shté e obliguar té
caktoj€ njé€ zyrtar pér t€ rinj, person pérgjegjcs
pér punén e Zyrés pér té rinj pér koordinimin,
zbatimin dhe monitorimin e ¢éshtjeve me
interes pér t€ rinjt€é nga kompetencat e
komunés.

(2) Zyrtari pér té rinj nga paragrafi 1 1 kétij
neni pérgatit raport vjetor pér punén e
Komunés s¢ Gostivarit nga sfera e rinisé, té
cilin ia dorézon Agjencis€ pér Rini dhe Sport
dhe e publikon né ueb fagen e Komunés.
Gostivari.

(3) Informatat kontaktuese pér zyrtarin pér té
rinj nga paragrafi 1 1 kétij neni jané€ né
dispozicion t€ publikut né ueb fagen e
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MHKITy3UBEH U TPaHCIapeHTEH MPOIIeC.

(6) AKIHMCKMOT IUTaH 3a peaju3anyja Ha
Jlokannarta crpareruja 3a MJaau o mpeziara
I'pagonavganaukot Ha OmmtuHa ['ocTHBap, a ja
M3rOTBYBa OIIITHHCKATa aJIMUHUCTpalja BO
copabotka co JIOKaqTHHOT MIIAJJMHCKH COBET
HU3 KOHCYJITaTHUBEH, WHKITy3UBEH u
TPAHCIIAPEHTEH MPOIIEC.

(7) AKIHMCKMOT IUIaH 3a peaiu3anyja Ha
JlokayiHaTta cTpaTerwja 3a MIAAM ja HOCH
Coseror Ha Omnmruda ['octuBap 1o
NpeTXoaHo AoHeceHa JlokaimHa crpareruja 3a
MJIaJId U TOj MOXeE Jla C€ OJIHeCYBa 3a MEePUOJ
O €IHa JI0O TP TOJWHU M 3aJI0JDKUTEITHO
coJlp>ku (DMHAHCUCKHU TUTaH, OJTHOCHO OyIIeT 3a
peanu3almja 3a NpeaBUICHUOT IIEPHO/.

Kanyenapuja 3a maaou

Ynen 42 e
(1) OnmTuHa I'octuBap dbopmupa
Kanuenapuja 3a  muagu, orramy  ce
KOOpAuHHpa paboTraTa Ha MIAAUTE BO

Ommrraa [ocTHBap M TmpeTcTaByBa OCHOBHA
TOYKAa 3a TPUCTAll HAa MIIAJUTE Ha JIOKAIHO
HUBO.

Cnyarcoenux 3a maraou

Yinen 42

(1) Omnmruna ToctuBap € [gomKHA Ja
ompenenu CIyxkOEHMK 3a MiIaau JuIe
OJITOBOPHO 3a paboTewmero Ha Kanuemapujara
3a MJIaJd 3a KOOPJIMHUPAWkE, CIIPOBEYBakhE U
cleliele Ha Tpalamara OJ HHTEpeC Ha
MJIaJIUTE BO JAETOKPYTOT HA HA/JICKHOCTUTE Ha
OnutuHara.
(2) Cny>)xOeHUKOT 3a MJaau ol cTaB 1 Ha OBOj
YlleH W3rOTBYBa TOJMINEH W3BEIITa] 3a
paborara Ha OmmrtuHa [TocTuBap of
JENOKPYroT Ha MJIad IITO TO TOJHECYBa [0
AreHnujara 3a MJIaJu U CIOPT U TO 00jaByBa
Ha BeOcTpanumara Ha OnmruHa ["ocTuBap.
(3) Konrakt mHpopManuuTe 3a CIyKOEHUKOT
3a MJIagu OJf CTaB | Ha OBOj WIEH C€ jaBHO
JIOCTAITHU Ha BeOCTpaHuiiata Ha OmimTuHaTa.
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Komunés.
Qendra rinore
Neni 42 z

(1) Qendrat rinore jané vende ku pérgatiten dhe
zbatohen programe qé  pérmirésojné
mirégenien e t& rinjve, zhvillimin e jetés
personale, sociale dhe profesionale té té rinjve,
informacione me interes t€ réndésishém pér té
rinjt€ dhe aspekte té tjera té té rinjve. jeton.

(2) Punétorét rinoré jané pérgjegj€s pér punén
me t€ rinjt€ né gendrén rinore Gostivar. (3)
Qendrat rinore themelohen né bashképunim
ndérmjet komunave, komunave té qytetit dhe
formave t€ organizimit rinor t& rregulluara me
akte ligjore dhe nénligjore.

Financimi

Neni 42 j
(1) Komuna e Gostivarit - siguron mjete
financiare pér punén e Késhillit Rinor Lokal
dhe hapésiré pér mbajtjen e seancave té
Ké&shillit Rinor Lokal.

(2) Nga Buxheti i Komunés sé Gostivarit
ndahen mjete né shumé prej s€ paku 0,1% né
vit, t€ cilat pérfshijné mjete pér funksionimin e
Késhillit Rinor Lokal né€ pajtim me programin
vjetor t€ miratuar

[21]
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Mnaouncku yenmap
Ynen 423

(1) MnaguHCcKUTE IIEHTPU Ce MECTa Kaje IITO
ce MOATOTBYBaaT W CHPOBEAYBaaT IMPOTrpamMu
mTo ja momoOpyBaaT Omarococtojbata Ha
MIIAJITE, Pa3BOjOT HA JIMYHUOT, COIMjaTHHOT
U Ha NPo(PEeCHOHATHUOT JKUBOT Ha MIIAJIUTE,
UH(POPMAIIUU 01 BAXKEH WHTEPEC 3a MJIaIUTE U
JPYTH aCIEKTH OJ1 )KUBOTOT HA MIIQJIUTE.

(2) MnaguHCKHUTE paOOTHHUIM C€ OATOBOPHH 3a
paborara cO MIIaUTE BO MIIQJUHCKUOT
l'octuBap. (3) MuaguHCKUTE LEHTPH Ce
OCHOBaaT BO copa0oTKa Mery OMNILTHUHUTE,
OMIITHHUTE BO TPajoT HM ¥ MIAJIMHCKUTE
dbopMH Ha OpraHu3Upame peryJupaHd Cco
3aKOHCKHUTE U TO3aKOHCKUTE aKTH.

Qunancuparve

Ynen 42 s
(1) Omnmruna T'octuBap — , 00e30enyBa
¢uHaHCHUCKM  cpeicTBa 3a  pabota  Ha

JIOKQITHMOT MIJIQJUHCKM COBET U TPOCTOp 3a
onpKyBame  cegHuuM  Ha  JlokanHHMOT
MJIaIMHCKU COBET.

(2) On byyeror Ha Omnmruna ['octuBap ce
U3JIBOjyBaaT CPEJICTBA BO BUCUHA O] HajMAJIKy
0,1 % Ha romgumHO HUBO, KOM BKIIydyBaaT
pecypcu 3a paborewmero Ha JIokamHHOT
MJIaIMHCKH COBET BO COIVIACHOCT CO yCBOEHATa
TOJIMIIHA MTPOTpama.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Valbon Limani d.v.
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Bp.Nr.09-2345/8
04.10.2022
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té¢ Vendimit Statutar pér
plotésim dhe ndryshim té Statutit t€¢ Komunés
s€ Gostivarit

Shpallet Vendimi Statutar pér plotésim dhe
ndryshim t€ Statutit t€ Komunés sé Gostivarit
nr.08-2314/1 qé¢ Késhilli i Komunés s
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
31.10.2022

[22]
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Bp3 ocnoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonagamHUKOT
Ha Onmrruna ["octuBap noHece:

PEIIEHHUE
3a npornacyBame Ha CtaryrapHa OJUIYKA
M3MEHYBamE U JI0NOJIHYBakhe Ha CTaTyToOT Ha
Omnmtunata ['octuBap

Ce mpormacyBa Craryrapua OJJIYKA
M3MEHYBamke U JONOJHYyBamke Ha CTaTyToT Ha
OmmtiHata ToctuBap 0p.08-2314/1  wto
Cogerot Ha OmmtuHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cennunara oapxkana Ha 31.10.2022.

Kryetari i Komunés
I'pagnonavannuk
Arben Taravari d.v.

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
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Nr/ bp.08-2314/1
31.10.2022
Gostivar/TocTtuBap

Né bazé t€ nenit 98 dhe 99 t& Statutit t&
Komunés sé Gostivarit (“Bul.Zyrtar 1 KG
nr.1./06 ), Ké&shilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 14 t& mbajtur mé 31.10.2022 solli

VENDIM STATUTAR
Pér ndyshim dhe plotésim té Statutit té
Komunés sé Gostivarit

Me kété Vendim plotésohet Statuti I Komunés
s€ Gostivarit

D) Késhilli rinor vendor

Neni 42 a
(1) Né komunén e Gostivarit themelohet
Ké&shilli Rinor Lokal.
(2) Késhilli rinor lokal ka rol késhillues dhe
pérfagésues né Komuné né fushén e ¢éshtjeve
dhe politikave rinore.

(3) Né kategoriné e té rinjve nénkuptohen
banorét e Komunés sé Gostivarit nga mosha 15
deri né 29 vjeg.

(4) Vendimin pér themelimin e Késhillit Rinor
Lokal e merr Késhilli 1 Komunés né bazé té
dispozitave ligjore pozitive.

Asambleja lokale e té rinjve
Neni 42 b

(1) Komuna shpall thirrje publike pér
anétarésim né€ bordin iniciativ pér thirrjen dhe
konstituimin e kuvendit lokal té€ t€ rinjve té
Komunés s€ Gostivarit.

(2) Pér konstituimin e kuvendit lokal pér
rinin€, thirret késhilli iniciativ 1 pérbéré nga
format e pércaktuara né nenin 42c paragrafi 1.

[23]
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Bp3 ocHoBa Ha unen 98, u 99 ox Craryror Ha
OmmtuHaa T[octuBap ("Ca. I'macuuk" 6p.01
/06), Coseror Ha OmmrunHa ['octuBap Ha 14
cennuiia oapxana Ha 31.10.2022 nonece :

CTATYTAPHA OAJIYKA
U3MEHYBamE U JI0N0JHYyBawke Ha CTaTyToT Ha
Omnmrrunara ["octuBap

Co oBaa Omiyka ce nononnyBa CraTyr Ha
Onmtuna [N'octuna [N'octuBap

I') Jlokanen mnaouncku cogem
Ynen 42 a

(1) Bo Omnmrtuna ToctuBap ce dopmupa
JlokaneH MIIaTuHCKU COBET.
(2) JlokamHMOT MIAQAMHCKM COBET HMa
COBETOZaBHA U 3acTalyBauyka yIora BO
OnmrtuHata of JENOKPYroT Ha MIIaJIUHCKU
mpaliama v MOJIUTUKH.
(3) Tlon xareropuja mutanu ce moapa3dOupaar
kutenu Ha OnmTuHa ["ocTuBap Ha BO3pacT 0f
15 no 29 rogunm.
(4) Onnyka 3a ocHOBame JIokaneH MiIaguHCKU
coBer JoHecyBa CoBeroT Ha OmmuTuHaTa Bp3
OCHOBA Ha MO3UTUBHUTE 3aKOHCKH MPOTIHCH.

Jlokanuo cobpanue na miaou

Yiien 42 6
(1) OmmrTuHata pacnuilyBa jaBeH IMOBUK 3a
WIEHOBM BO HWHUIMJaTUBHHOT oA00p 3a

CBUKYBAK€ M KOHCTUTYHPAHE HA JIOKAJIHO
cobpanue Ha miaan Ha Ommtuna ['ocTuBap.

(2) 3a KOHCTUTyUpame€ Ha JIOKaJIHOTO
coOpaHue 3a MJIQIM Ce CBUKYBa MHUIM]aTHBEH
0100p coctaBeH 04 (GOPMHUTE HABEIECHU BO
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(3) Bordi iniciativ pé€rmes komunés shpall
thirrje pér Kuvendin themelues lokal pér té rinj
né pajtim me Statutin ¢ Komunés s¢ Gostivarit,
sipas parimit t€ transparencés dhe publicitetit.

(4) Thirrja publike nga paragrafi 1 i kétij neni
publikohet detyrimisht n€ wueb fagen e
Komunés.

(5) Bordi iniciativ nga paragrafi 2 i kétij neni
formohet vetém pér mbajtjen e kuvendit
konstituiv t€ rinis€ vendore dhe ka mé sé
shumti pesé€ (5) anétaré.

Neni 42c
(1) Anétarét e asamblesé lokale t€ té rinjve
mund té jené: ¢ organizatat rinore * organizatat
rinore ¢ rinia politike ¢ shkollat dhe organizatat
studentore ¢ forma t€ tjera té€ shoqatés rinore 19

(2) Format e organizimit dhe asociimit nga
paragrafi 1 i kétij neni nuk duhet t€ jené té
regjistruar n€ Komunén e Gostivarit, por duhet
té kené veprimtari né territorin ¢ Komunés sé
Gostivarit, n€ kuvendin e t€ rinjve vendor t€ sé
cilés jané anétaré.

(3) Format e organizimit q€ jané anétaré té
kuvendit t& rinis€ vendore propozojné njé
delegat dhe njé zévendés delegat.

(4) Delegati dhe zévendési - delegat nga
paragrafi 3 i kétij neni, jané banoré t€ komunés
s€ Gostivarit - t€ moshés 15 deri n€ 29 vjet.

(5) Né seancén konstituive t€ Kuvendit té
Rinis€ Lokale, Kryetari zgjidhet me votim té
fshehté.

(6) Mandati i1 anétaréve t€ Kuvendit t€ Rinisé
Lokale, pérfshiré kryetarin, zgjat dy vjet me t&é
drejté pér zgjedhje té tjera.

Zgjedhja e anétaréve té késhillit rinor vendor

[24]
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Unen 428, cTaB 1.
(3) WunnmjatnBHUOT ozoop, HpeKy
OnmTuHara, pacnumryBa MIOBHK 3a
KOHCTUTYTUBHOTO JIOKaTHO  coOpaHue 3a
wiaad  Bo corimacHocT co  CraTyTor Ha
Onmtuna [octuBap, 1O NPUHIMUIIOT Ha

TPAHCHAPEHTHOCT U JaBHOCT.

(4) JaBHHOT TIOBUK O cTaB 1 O OBOj HJICH,
3aOJDKUTENTHO ce o0jaByBa Ha Bed —
cTpaHuuara Ha OnmTHHATA.

(5) NuunujatuBHUOT 0A00p OJ1 CTaB 2 HA OBO]J
4yieH ce (opMHUpa camMoO 3a OJpKyBame Ha
KOHCTUTYTUBHOTO JIOKAJHO coOpaHue 3a
MITaJIM 1 ©Ma HajMHOTY T1eT (5) wieHa.

Yien 428
(1) Bo nokamHoTO cOOpaHHMe HAa MJAgd MOXKE
Jla 4YICHyBaaT: * MJQJWHCKUA OpTaHHU3aluu °
OpraHM3aly 32 MIaAu *  TOJUTHYKH
MOIMIIAZIONM * YYCHWYKA H  CTYISHTCKH
OpraHH3aIy * IPYrH OOJIUIM HA MIIAJUHCKO
3pyxyBame 19
(2) ®opmuTe Ha OpraHU3Upamke U 3APYKYBabHE
o1 ctaB 1 Ha OBOj wiIeH He Mopa ja Oujar
peructpupanu Bo OmnmruHa [octuBap, HO
Mopa Jla ©MaaT aKTUBHOCTH Ha TEPUTOPHja Ha
OnmruHa ToctuBap, BO 4YHMe JIOKATHOTO
coOpaHMe Ha MJIaJiy YJIeHyBaar.
(3) ®opmuTe Ha OpraHU3UPABE KOU YICHYBaaT
BO  JIOKQJIHOTO  coOpaHWe 3a  MJaad
HOMHMHHpAAT JIeeraT U 3aMEeHHK/IeTerar.
(4) JleneratoT u 3aMEHUK — JIEJETAaTOT O] CTaB
3 Ha oOBOj ujeH, ce xurenu Ha ONmTHHA
I'octuBap, Ha Bo3pact ox 15 g0 29 roaunu.

(5) Ha «kocrturyTMBHaTa  CeaHWIIA  HA
JlokanHoTOo coOpaHue Ha MIaau ce u3dupa
[IpeTcenaren mo mat Ha TajHO TJIACaAE.

(6) Mangaror Ha uieHoBUTEe Ha JIoKaaHOTO
cobpanve Ha MJaAHW, BKIYyYUTETHO M Ha
[IpercenarenoT Tpae Be TOAUMHU CO MPABO HA
yILITE e/1eH u300p.
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Neni 42 d
(1) Kuvendi vendor i té rinjve shpall thirrje
publike pér anétaré n€ késhillin rinor lokal.

(2) Thirrja publike publikohet né ueb fagen e
Komunés s€ Gostivarit.

(3) Kuvendi i té rinjve vendor i zgjedh anétarét
e késhillit t€ té rinjve vendor, né zgjedhje té
menjéhershme me votim t€ fshehté dhe té
drejté vote kané delegatét nga kuvendi 1 té
rinjve vendor.

(4) Anétaré té€ zgjedhur té€ Késhillit Rinor
Lokal konsiderohen kandidatét g€ kané fituar
mé shumé vota nga delegatét e pranishém.

(5) Numri 1 anétaréve né késhillin lokal t& té
rinjve né Komunén e Gostivarit &shté shtaté (7)
anétaré.

(6) Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit miraton
Vendim pér verifikimin e anétaréve t& Késhillit
té Rinisé Lokale t& Komunés sé€ Gostivarit pas
vendimit t€ dorézuar paraprakisht pér
zgjedhjen e anétaréve nga Kuvendi Lokal 1 t&
Rinjve t€ Komunés sé Gostivarit. .

(7) Anétarét e Késhillit Rinor Lokal kané
mandat dy vjecar me t€ drejté pér zgjedhje té
tjera.

(8) Késhilli i Komunés mund t€ shkarkojé njé
anétar t€ Keéshillit Rinor Lokal edhe para
skadimit t€ mandatit pér:  kérkesé personale té
anétarit t&€ Késhillit t€ Rinis€ Lokale ¢ nése ai
né€ ményré t€ paarsyeshme mungon né seancat
e Késhilli Rinor Vendor.

(9) Nga anétarét e zgjedhur dhe té verifikuar,
Késhilli Rinor Lokal i Komunés s€ Gostivarit
zgjedh kryetar dhe nénkryetar.

Késhilli Rinor Lokal
Neni 42 e

[25]
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H360p Ha urenosu Ha 10KaIeH MAAOUHCKU
cosem
Yaen 42 r

(1) JloxannoTo coOpanue Ha miaau oOjaByBa
jaBeH TIOBMK 3a WICHOBH BO JIOKAJTHHOT
MJTQIMHCKH COBET.
(2) JaBHmor moBMK ce o00jaByBa
BeOcTpanunata Ha Ommruaa ['octuBap.
(3) JloxamnoTo cobOpaHue Ha MJaau H30Upa
YJICHOBU Ha JIOKAJTHHOT MJIQJIMHCKH COBET, Ha
HETOCPEHH U300PH CO TAjHO IIIaCakhe U IPaBO
Ha IJ1ac MMaar jaeierature oj JIoKamHOTO
coOpaHue Ha MIIAJIH.
(4) 3a wu3Opanm uneHoBu Ha JlokamHHOT
MJIAJIMHCKH COBET CE€ CMeTaaT KaHAWIaTHUTE

Ha

IITO  OCBOWJIEC HAjMHOTY  TIJIAaCOBH O]
NPUCYTHUTE JIeJIeraTH.
(5) bBpojor Ha WICHOBH BO JIOKAJIHHOT

MIIaJIMHCKH coBeT npu OnutuHa ['octuBap —
opou cenaym (7) wieHa.

(6) Coserot Ha OnmtuHa ["'ocTHBap JOHECYyBa
Omnyka 3a BepuuKkanMja Ha UYJICHOBUTE Ha
JlokanHMOT MJaJMHCKU coBeT Ha OmnmTuHa
['ocTuBap Mo mNpeTxXogHO YPEeIHO JOoCTaBeHa
oJUTyKa 3a u300p Ha wieHoBH of JlokamHoTO
coOpanue Ha mutagu Ha OntuHa ['octusap.

(7) YnenoBute BO JIOKQIHHOT MIAIUHCKU
COBET MMaaT MaHJaT O] ABE F'OJHMHHU CO NPaBO
Ha yHITe eZieH U300p.

(8) Coserot Ha OnmmTHHATa MOXeE /1a pa3pewu
wieH Ha JIOKaTHHOT MIIaJJUHCKU COBET U Mpe]
MCTEKOT Ha MaH/IaTOT MOPaJIH: * JTUYHO Oapame
Ha WieHOT Ha JIOKaJHMOT MJIaJAMHCKH COBET *
aKO HEOIpaBAAaHO OTCYCTBYBA OJ CEIHULUTE
Ha JIOKaTHMOT MIIAAMHCKH COBET.

(9) On u3bpanute U Bepu(UKyBaHH YJICHOBU
JlokanHuoTr MilaguMHCKM coBeT Ha OmnmTuHa
['octuBap n3oupa npercenaTesn u
3aMEHHUKIpeTceaTel.
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(1) Pérfagésuesit e Késhillit Rinor Lokal kané
té drejté:

* T¢ inicojé propozimin e pikave t€ rendit té
dités t& Késhillit t&¢ Komunés sé¢ Gostivarit pér
¢€shtje g€ shqetésojné té rinjté,

* Inicimi i pyetjeve pér té rinjt€ nga fusha e
punés s€ Komunés s¢ Gostivarit,

* T¢€ inicojé, t€ marré€ pjesé dhe t€ japé komente
mbi procesin e strategjisé lokale té rinis€¢ dhe
politikave t€ tjera,

* Komunés sé Gostivarit 1 ofrojné informata
pér ¢éshtjet qé kané té béjné me t&€ rinjté€ dhe

» Kryen puné t€ tjera késhilluese dhe avokuese
né pérputhje me Ligjin pér Pjesémarrjen
Rinore dhe Politikat Rinore.

(2) Késhilli rinor vendor mban seanca té
rregullta sipas nevojés, por té paktén njé heré
né dy muaj. Seancat thirren dhe drejtohen nga
kryetari i K&shillit Rinor Vendor.

(3) Késhilli rinor vendor mund té krijojé
organe punuese ekzistuese dhe t€ pérkohshme
pér rrethe mé t€ ngushta veprimi, pér grupe
individuale t€ rinjsh ose pér probleme qé
shqetésojné té rinjté.

(4) Ményra e funksionimit t€ Késhillit Rinor
Lokal pércaktohet me Rregulloren e Punés sé
Késhillit Rinor Lokal.

(5) Késhilli i Rinis€é Lokale mé s€ voni deri mé
30 néntor té kétij viti miraton programin pér
punén e Késhillit Rinor pér vitin vijues dhe ia
paraget Késhillit t€ Komunés pér miratim.

(6) Késhilli rinor vendor miraton program pune
me shumicén e votave té té gjithé anétaréve té

késhillit rinor vendor.

Strategjia lokale pér té rinjté dhe plani i
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Jlokanen mnaouncku cogem
Yuaen 42
(1) [IpercraBuuiuTe Ha JloxammHuoT
MJIaIMHCKH COBET UMaaT MpaBo J1a:
* Muunupaat mpeayiaralb€ TOYKHM Ha JTHEBEH
pen Ha Coeror Ha OmmruHa ['ocTtUBap 3a
mpaliama IITo TU 3aceraat MJaauTe,

* HWuunupaar mpamama 3a MIAAH O]
JIeJIOKpYyror Ha paborara Ha OnmrHHa
l'octugap ,

* Muunwmpaar, y4yecTByBaarT M Ja JaBaar
MOBpaTHU WH(GOPMALMKM 3a TMPOLECOT Ha
JOKaJHa MJIQJWHCKA CTpaTeruja W JpYyra
MOJINTUKH,

* JlocraByBaar wuH(popmanuu g0 OmmTrHA
['ocTuBap 3a mpamiama IITO ce OJHECYBaaT Ha
MIIaIuTe U

* Bpmar npyru coBeTOJaBHU U 3acTalyBayKu
paboTH BO COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a
MJIaJIMHCKO Y4E€CTBO U MIIAJIMHCKH MOJUTHKH.
(2) JlokaJHMOT MJAJWHCKH COBET OJP)KyBa
PEIOBHM CEIHUIM O MOTpeda, HO HajMalIKy
elHau Bo JBa Mecena. CeTHULIMTE T CBUKYBa
M CO HHMB 3acefaBa IpeTCelaTesoT Ha
JIoxanmHMOT MITAIMHCKH COBET.

(3) JlokamHMOT MJIAJMHCKM COBET MOXeE Ja
dbopMHupa TOCTOJHU W TOBPEMEHU pPabOTHU
TeJla 3a TIOTECHU KPYrOBHM Ha JI¢jCTBYBAamE, 3a
MOEIMHU TPYNU MJaJy WIH 3a NPOoOJIEMH ILTO
T 3arprKyBaaT MIIAJHTe.

(4) Haumnor Ha pabora Ha JlokagHHOT
MJIQJUHCKH  COBET, C€  yTBpAyBa CO
HenoBaukor 3a pabora Ha JlokamHUOT
MJTaJIMHCKH COBET.

(5) Hajmorna no 30 HOoeMBpu BO TEKOBHATa
roguHa  JIOKanHMOT  MIJIQAMHCKU  COBET
JIOHecyBa nporpama 3a paborta Ha COBETOT Ha
MJIaJIM 32 HapeJIHaTa roJHa U ja JI0CTaByBa J10
Coseror Ha OmnmrThHata 3a  HEJ3UHO
onobpyBame.

(6) JlokamHMOT MIIAJUHCKH COBET JOHECYBa
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veprimit pér zbatim

Neni 42 f
(1) Strategjia lokale pér t€ rinjt€ é&shté
dokument strategjik qé pércakton qgéllimet dhe
prioritetet afatmesme pér zhvillimin e
politikave rinore dhe promovimin e interesave
té t€ rinjve dhe pércakton masat organizative,
financiare dhe administrative pér realizimin e
tyre.

(2) Strategjia lokale pér rinin€ ¢&sht€ né
pérputhje me Strategjiné Kombétare pér
Rining.

(3) Strategjia Lokale pér Rini pérmban edhe
Plan Veprimi pér realizim me aktivitete té
pércaktuara, dinamiké, bartés té aktiviteteve
dhe projeksione t€ mjeteve buxhetore 21, si
dhe kushte dhe tregues pér vlerésimin pér
zbatimin e Strategjis€ Lokale pér Rini.

(4) Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit miraton
strategjin€ lokale pér t€ rinj pér njé periudhé
pesé (5) vjecare.

(5) Strategjiné lokale pér rinin€ e propozon
kryetari 1 komunés s€ Gostivarit, ndérsa e
pérgatit administrata komunale né
bashképunim me Késhillin Rinor Lokal pérmes
njé procesi konsultativ, gjithépérfshirés dhe
transparent.

(6) Planin e veprimit pér zbatimin e Strategjisé
Lokale pér Rini e propozon kryetari 1 Komunés
s€¢ Gostivarit, ndérsa e pérgatit administrata
komunale né bashképunim me Késhillin Rinor
Lokal pérmes procesit konsultativ,
gjithépérfshirés dhe transparent.

(7) Planin e veprimit pér zbatimin e Strategjisé
Lokale pér Rini e zbaton Késhilli i Komunés sé
Gostivarit sipas Strategjisé Lokale pér Rini té
miratuar mé paré dhe mund té aplikohet pér njé
periudhé prej njé deri né tre vjet dhe duhet té

[27]
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nporpaMa 3a paboTa co MHO3MHCTBO TIJIaCOBHU
O]l CUTE WICHOBH Ha JIOKaTHHOT MIIAIWHCKU
COBET.
Jloxkanna cmpamezuja 3a maaou u Akyucku
nIaH 3a peanusayuja
Ynen 42 1

(1) Jloxamnara cTpareruja 3a MJIaAH €
CTPaTErucKu JTOKYMEHT CO KOj CE€ YTBpIyBaar
CPEIHOPOYHH LI U MPUOPUTETH 32 Pa3BOj HA
MJIQIMHCKHUTE TIOJMTHKH W YHANpeAyBame Ha
WHTEpECUTE Ha MJQJAUTE U C€ YTBpIyBaaT

OpraHM3aliCKH, (buHaHCHCKI u
aIMUHHCTPAaTHBHU  MEPKH  3a  HHUBHO
OCTBapyBambe.

(2) Jlokamnara cTparteruja 3a Mjaad € BO
coryacHOoCT co Hammonanmnara crpareruja 3a
MITaJIH.

(3) JlokamHaTa cTparerja 3a MIaud COAPKHU U
AKIIMCKM  TUIaH  3a  pealu3anuja  co
nepuHUpaHU AKTUBHOCTH, JTMHAMUKA,
HOCUTENIM Ha AaKTHUBHOCTM M TPOEKLIHU Ha
Oyuercku 21 cpeacTtBa, Kako W YCJIOBU U
UHIUKATOPU 3a eBallyaluja 3a
cnpoBenyBameTo Ha JlokanHara cTpaTeruja 3a
MITaJIu.

(4) Coseror nHa OmnmruHa [octuBap ja
JIOHECYBa JIOKaJHaTa cTpaTeruja 3a Mjaau 3a
nepuos oA net (5) roANHH.

(5) Jloxamnara cTparervja 3a MJIagd  ja
npemiara ['pagoHavanaukor Ha OmnmTuHa
['octuBap , a ja W3roTBYBa OMNIUTHHCKATa
aJMUHHUCTpaIja Bo copaboTtka co JlokaaHHOT
MJIQJJUHCKH ~ COBET HM3  KOHCYJTAaTHBEH,
WHKJTY3WBEH M TPAHCTIAPEHTEH TPOIIEC.

(6) AKIMCKMOT TMJIaH 3a peaju3aluja Ha
JlokanHara cTparerdja 3a MJIaQ TO Ipejasara
['pagonavganuukot Ha OmmtuHa ['ocTuBap, a ja
M3TOTBYBA OIITHHCKATa aJMUHUCTpAIHja BO
copabotka co JIOKaqTHHOT MIIAJJMHCKH COBET
HU3 KOHCYJITATHBEH, WHKITY3UBEH "
TpaHCHapEeHTEH MpolIeC.

(7) AxumcKMOT TUIaH 3a peanu3anuja Ha
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pérmbajé nj€ plan financiar, pra njé buxhet pér
zbatim pér periudhén e parashikuar.

Zyra e Rinisé
Neni 42
(1) Komuna e Gostivarit themelon Zyrén pér té
rinj, prej aty koordinohet puna e té rinjve né
Komunén e Gostivarit dhe éshté pika kryesore
e qasjes pér té rinjté né nivel lokal.

Nénpunés i Rinisé

Neni 42 h
(1) Komuna e Gostivarit éshté¢ e obliguar té
caktojé njé zyrtar pér té rinj, person pérgjegjés
pér punén e Zyrés pér té€ rinj pér koordinimin,
zbatimin dhe monitorimin e ¢éshtjeve me
interes pér t& rinjté nga kompetencat e
komunés.

(2) Zyrtari pér t€ rinj nga paragrafi 1 1 kétij
neni pérgatit raport vjetor pér punén e
Komunés sé Gostivarit nga sfera e rinisé€, té
cilin ia dorézon Agjencisé pér Rini dhe Sport
dhe e publikon né ueb fagen e Komunés.
Gostivari.

(3) Informatat kontaktuese pér zyrtarin pér té
rinj nga paragrafi 1 1 kétij neni jané€ né
dispozicion t€ publikut né ueb fagen e
Komunés.

Qendra rinore

Neni 42 z
(1) Qendrat rinore jané€ vende ku pérgatiten dhe
zbatohen  programe qgé¢  pérmirésojné

mirégenien e t€ rinjve, zhvillimin e jetés
personale, sociale dhe profesionale té té rinjve,
informacione me interes t€ réndésishém pér té
rinjté dhe aspekte té tjera té té rinjve. jeton.

(2) Punétorét rinoré€ jané pérgjegj€s pér punén
me t€ rinjt€ n€ gendrén rinore Gostivar. (3)
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JlokanHara crparerdja 3a Miagd ja HOCH
Coseror Ha  OmnmruHa [T'octuBap 10
npeTxoqHo aoHeceHa JlokamHa crpareruja 3a
MJIaI ¥ TOj MOXE J]a C€ OJHECYBa 3a MEPUO]
O elHa A0 TPU TOAMHU M 33J0JDKHUTEITHO
COAp>KU (PMHAHCUCKU IIIaH, OJHOCHO OyueT 3a
peanuzanyja 3a npeBUACHHOT MEPUO.
Kanyenapuja 3a mnaou

Yuen 42 e
(1) OnmtruHa I'octuBap dbopmupa
Kanuenapuja 3a  muagu, orramy  ce
KoopauHHMpa paboTata Ha MIAIUTE BO

Onmruna ['ocTuBap M mpercTaByBa OCHOBHA
TOYKa 3a TPUCTANl HA MIQJUTE Ha JIOKAJTHO
HUBO.

Cnyoicoenux 3a maaou

Yuren 42 x

(1) Ommruaa TocTuBap € J0DKHA @
ompenenyd CIyxkOeHMK 3a Miaau TIe
OJIFOBOPHO 3a paborewmero Ha Kannemapujata
3a MJIaZIM 3a KOOPAMHHUPAE, CIIPOBEAYBAKE U
Clieficlhe Ha TIpamamara o]l HMHTEepec Ha
MJIaJIUTE BO JEJIOKPYrOT Ha HAJUIEKHOCTUTE HA
OnmrtuHara.
(2) Cny>x0eHUKOT 3a MJaau oJl cTaB 1 Ha OBOj
YJleH W3rOTBYBa TOAMIIEH W3BEIITa] 3a
paborata Ha OnmruHa [ToctuBap of
JIEIOKPYTroT Ha MJIQJX IITO TO MOTHECYBa JI0
AreHuyjaTa 3a MJaJd U CIOPT U ro oOjaByBa
Ha BeOcTpanunara Ha Ommriaa ['ocTrBap.
(3) Konrakt mHpopManuuTe 3a CIy>KOEHUKOT
3a MJIagu Off cTaB 1 Ha OBOj WIEH C€ jaBHO
JOCTAaIHU Ha BeOcTpaHunara Ha ONITHHATA.

Mnaouncku yenmap
Ynen 423
(1) MnaguHCKHUTE LIEHTPU C€ MECTa Kaje IITO
ce TMOATOTBYBaaT M CIPOBEIYyBaaT MPOTPaAMHU
mrTo ja momoOpyBaaT Ormarococtojbata Ha
MJIQJNTE, Pa3BOjOT HA JIMYHUOT, COIMJATHUOT
U Ha NMpPo(EeCHOHATHUOT >XUBOT Ha MIIAJUTE,
nH(pOpMaIUK 01 BaXKEH UHTEPEC 3a MIIAJIUTE U
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Qendrat rinore themelohen né bashképunim
ndérmjet komunave, komunave té qytetit dhe
formave t€ organizimit rinor t€ rregulluara me
akte ligjore dhe nénligjore.

Financimi

Neni 42 j
(1) Komuna e Gostivarit - siguron mjete
financiare pér punén e Ké&shillit Rinor Lokal
dhe hapésiré pér mbajtjen e seancave té
Késhillit Rinor Lokal.

(2) Nga Buxheti i Komunés sé¢ Gostivarit
ndahen mjete n€ shumé prej s€ paku 0,1% né
vit, t&€ cilat pérfshijn€ mjete pér funksionimin e
Késhillit Rinor Lokal né€ pajtim me programin
vjetor t€ miratuar

[29]
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JIPYTH aCleKTH O]l )KUBOTOT Ha MJIAJIUTE.

(2) MitanuHCKUTE PaOOTHHIM CE€ OATOBOPHU 3a
pabotata co MJIaaAUTe BO MJIAQJAWHCKHOT
loctuBap. (3) MnaguHCKUTE ULEHTPU C€
OCHOBaaT BO copaboTKka Mery OMILTHHUTE,
ONIITUHUTE BO TPajoT W W MIIAJUHCKUTE
dbopMu Ha OpraHU3UpamE PEryaupaHd Cco
3aKOHCKUTE U MOJA3aKOHCKHUTE aKTH.

Qunancuparve

Ynen 42 s
(1) Omnmruna T'octuBap — , o00e30eqyBa
¢uHaHCUCKM  cpeacTBa 3a  pabora Ha

JIOKQITHUOT MJIaJUHCKUA COBET W TPOCTOp 3a
oopXyBambe  cemHunu  Ha  JlokamHMOT
MJIQINHCKH COBET.

(2) On byyeror na Omnmruna I'octuBap ce
U3/IBOjyBaaT CPEJICTBAa BO BHCHHA O] HAjMaJKy
0,1 % Ha romuMIIHO HUBO, KOU BKIIydyyBaaT
pecypcu 3a paboremero Ha JlokamHHOT
MJIQINHCKH COBET BO COTJIACHOCT CO YCBOEHATa
rOIMIIIHA [Tporpama.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Valbon Limani d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Bp.Nr.09-2345/9
04.10.2022
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés s& Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavaiHukoT

Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t&€ VENDIMIT pér shkarkim dhe 3a nporyiacyBame Ha OJJIYKA 3a
emérim t€ anétarit t&€ Komisionit pér financa pa3pelryBame 1 UIMEHYBahE Ha YWIEH Ha
dhe zhvillim ekonomik local Komucuja 3a pmHAHCUY U JTOKAJICH

CKOHOMCKH pa3B0j

Shpallet VENDIMI  pér shkarkim dhe emérim Ce npornacyBa OJJIYKA 3a pa3pelnyBambe U
té¢ anétarit t€ Komisionit pér financa dhe wumenyBame nHa wunen Ha Komucuja 3a
zhvillim ekonomik local nr.08-2315/1 q€ ¢uHaHCMM © JOKaJeH EKOHOMCKH pa3Boj
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 6p.08-2315/1 mro CoBeror Ha OmnmiTHHA

seancén e mbajtur mé daté¢ 31.10.2022 I'octuBap ja joHece Ha CeIHHUIATA OApIKaHA
Ha 31.10.2022.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Arben Taravari d.v.
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit CoBeT Ha
Onmrruna ["'ocTuBap

Nr/ bp.08-2315/1

30.10.2022

Gostivar/ToctuBap

N¢ bazg t€ nenit 43 paragrafi 1 pika 2 té statutit
t¢ Komunés sé Gostivarit (“Bul.Zyrtar*
nr.1./06 ), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 14 t€ mbajtur mé 31.10.2022 solli :

VENDIM
pér shkarkim dhe emérim té anétarit t&
Komisionit pér financa dhe zhvillim ekonomik
local

Neni 1
Me kété Vendim shkarkohet dhe emérohet
antar [ Komisioni pér financa dhe zhvillim
ekonomik lokal.

Neni 2
Shkarkoht ky anétar 1 Komisionit pér financa
dhe zhvillim ekonomik lokal.:
1.Sara Islami

Neni 3
Emeérohet ky antaré 1 Komisionit pér financa
dhe zhvillim ekonomik local

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e sjelljes dhe 1
njé€jti do t& shpallet n€ “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit “
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Bp3 ocnoBa Ha unen 43 craB 1 Touka 2 of
craryror Ha Omnmrtuna [octuBap ("Co.
I'macauk" 6p.01 /06), Coeror Ha OmmTHHA

l'octuBap Ha 14 ceaHuna ojApkaHa Ha
31.10.2022 mownece :

OUTYKA
3a pa3pellyBambe 1 IMCHYBabE Ha YWICH Ha
Komucwuja 3a pmHAHCHY U JIOKAJIEH EKOHOMCKH
pas3Boj

Uien 1
Co oBa Omityka paspelnryBa 1 UMEHYBa 4JieH
Ha Komucwuja 3a ¢puHaHcHUu U J0KaJeH
€KOHOMCKH pPa3Boj.

Usnen 2
Ce pazpemryBa oBoj uwieH Ha Komucuja 3a
(UHAHCUM U JIOKAJIEH €KOHOMCKH Pa3Boj.
1.Capa Ucnamu

Unen 3
Ce numenysa oBoj uieHoBu Komucuja 3a
(MHAHCUY U JIOKaJIEeH eKOHOMCKH pa3Boj:

Unen 4
OBa Omiyka BieryBa BO CHJia CO JICHOT Ha
JIOHECYBAalETO M HUCTHOT ke ce 00jaBH BO
"Cnyx6eH riaacauk Ha OnmtuHa ['octuBap"

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coseror
Valbon Limani d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
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Bp.Nr.09-2345/10
04.10.2022
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ VENDIMIT pér plotésim té
Komisionit pér bashképunim ndérkombétar t&
Késhillit t&€ komunés sé Gostivarit

Shpallet VENDIMI pér plotésim té Komisionit
pér bashképunim ndérkombétar t&€ Késhillit té
komunés sé Gostivarit nr.08-2316/1 qé Késhilli i
Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 31.10.2022
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Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIoKkanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onmruna ["octuBap noHece:

PEINEHMUWE
3a nporjracyBame Ha OJJYKA 3a
JornonHyBame Ha Komucuja 3a MeryHapoaHa
copabotka Ha CoBeTOT Ha onTHHA [ ocTHBap

Ce npormacyBa OAJIYKA 3a jonojHyBame Ha
Kowmmucuja 3a mefynapoana copaborka Ha CoBeToT
na onmruHa loctuBap 0p.08-2316/1  mTo
Coserot Ha OnmrHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cenHunara ogpxkana Ha 31.10.2022.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Arben Taravari d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ["octuBap
Nr./bp.08-2316/1

31.10.2022

Gostivar /I'octuBap

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 dhe 3 dhe neni 36
té ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e RM
nr.5/2002) dhe neni 43 t€ Statutit t& komunés s&
Gostivarit (Bul.zyr. i KG nr.1/06), Késhilli i
komunés sé Gostivarit né seancén e 14 té
mbajtur mé dat€ 31.10.2022, solli  kété:

Vendim
Pér plot€sim t€ Komisionit pér bashképunim
ndérkombétar té€ Késhillit té€ komunés sé Gostivarit

Neni 1
Me Kété Vendim  ploté€sim Komisioni pér
bashképunim ndérkombétar i Késhillit t&€ komunés
sé€ Gostivarit.

Neni 2
Né Komisionin pér bashképunim ndérkombétar té
Késhillit t€ komunés sé Gostivarit plot€sohet:

Telat Fetai

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes, ndérsa
do té shpallet n€ “Buletinin zyrtar té€ komunés s€
Gostivarit”.

[33]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

Bp3 ocnoBa Ha uieH 32 ctaB 2 u 3 u wieH 36 ox
3akoHOT 3a TJoKagHaTa camoympaBa (“CiryxOeH
Becauk na PM. 0p.5/2002), ainen 43 ox CraryToT
Ha ommtrHa ['octuBap (“CiyxOen rnacauk Ha O
0p.1/06), Coseror Ha ommtuHa ['ocTuBap Ha 14
cemannata oapkana Ha neH 31.10.2022 ronmwHa ja
JIOHECE CJICHATA:

Oniyka
3a momonHyBamke Ha Kowmmcuja 3a MeryHapoiHa
copaboTka Ha CoBeToT Ha omuTtHHA ['ocTuBap

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce monoiHysa 3a Komucuja 3a
MeryHapoaHa copaboTtka Ha COBETOT Ha OIIITHHA
l'octusap.

Yaen 2

Bo Kowmmcuja 3a metryHapoiHa copaboTka Ha
CoBetoT Ha omTuHa ["ocTHBap ce JOMOTHYBA :

Tenatr ®eran

Ynen 3
Opaa  Opmgnmyka  BiIerysa BO  CWia €O
JICHOT Ha JIOHECYBamkeTo, a ke ce o0jaBu BO

,,Cityx0eH rimacHuk Ha OmuruHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na Coer
Valbon Limani d.v.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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Nr.

Numri 11 31.10.2022 Fagja [34] Crpana 31.10.2022 Bpoj 11
PERMBAJTJA COAPXHUHA
Faqgja Bbp. Crpana
Rebalanci i Il buxhetit t¢ Komunés sé 1. ll-op Pebananc na OyeTor Ha
Gostivarit pér vitin 2022................ 2 Onmruna 'octuBap 3a 2022ronuna
Konkluzion pér dhénie pélgim 2. 3aKjyd4ok 3a JaBam€ COIIACHOCT Ha

Vendimit t&€ Késhillit Drejtues t&€ NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelb&rimi”-
Gostivar pér miratimin e Raportit

finaciar me gjendjen e 01.01.2022-
31.03.2022......coeceeeeeeee e 3
Konkluzion pér dhénie pélgim

Vendimit t& Késhillit Drejtues té NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelb&rimi”-
Gostivar pér miratimin e Raportit
finaciar  me gjendjen 01.04.2022-
30.06.2022......c.oooeiiiiee 5

Vendim Pér kryerjen ¢ Pérmirsim
Teknik né gabimin e pjeses tekstuale
né€ lidhje me lartésiné e planifikuar pér
PN 3330 né ndryshimin dhe
plotésimin e Planit Detal Urbanistik
pér Bllok 3, KK Gostivar 2 — Komuna
e GoStiVarit.........ccoviriiiiiiins 7

VENDIM Pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik Afrim Miniri...

..................................................... 10
VENDIM Pér inkorporimin e
objektit té ndértuar pa leje né

dokumentacionin e planit urbanistik
Afrim Miniri......cccooeveiieiienn, 12
Iniciativé Pér plotésim dhe ndryshim té
Statutit t¢ Komunés s€ Gostivarit....

Vendim Statutar Pér plotésim dhe
ndryshim té Statutit t€ Komunés sé
GOSHIVArT.....coevivireeiccee 23

Omnykara Ha Yrupasauotr Onoop nHa JII
“I'papcku Ilapkun u 3enenuno
loctuBap, 3a  ycBojyBame  Ha
Ounancucku M3Bemtaj co coctojda
01.01.2022-31.03.2022........ccccvvvevenee.
3aK/Iy4oK 3a JaBambe COMVIACHOCT Ha
Omnykara Ha Yrnpasauotr Onoop nHa JII
“I'pancku Ilapkun u 3enenuno
loctuBap, 3a  ycBojyBame  Ha
Ounancucku M3Bemraj co coctojba
01.04.2022-30.06.2022................
Opnyka 3a Bpuiewe Ha TexHmuka
Hcnpaska Ha rpeuka BO
TEKCTYaJlHHOT JieJl BO OJHOC Ha
ianupanaTa BucuHa 3a I'Il 3.330 Bo
nonecenara M3mena M J0mojiHa Ha
Heranen YpoOanucrnuku Ilnan 3a
baok 3, KO I'octuBap 2 - OnmTrHa

TOCTHBAP......coovviiiiieiie e
OJJIYKA 3a BkiomyBame Ha
OecipaBHO  M3rpajieH  00jeKT  BO

YPOAHUCTHUKO-TIAHCKA. ...
JnokyMmeHTanuja Appum Munupmu

OJJIYKA 3a BKJIOIlyBam€ Ha
OecipaBHO  W3rpajieH  00jeKT  BO
ypOaHHUCTHYKO - IUTaHCKa
nokyMmeHTanuja Appum Munupm..
WNunnujatusa 3a U3MEHa u
JonosHyBawke Ha  Craryror  Ha
onmruHara ['octusap...............
CTATYTAPHA OJJIYKA
U3MEHYBake€ M  JIONOJIHYBAaWkE Ha

Cratyrot Ha Onmrunara ['octusap..

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 11 31.10.2022 Faqgja

9. VENDIM pér shkarkim dhe
emérim té anétarit t€ Komisionit pér

financa dhe zhvillim ekonomik local

...................................................... 31

10. VENDIM Pér plotésim t&
Komisionit pér bashképunim
ndérkombétar t€ Késhillit t€ komunés
$€ GOStIVALTt....eeeiveerieeiie e 33

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.

[35]

Crpana 31.10.2022 Bbpoj 11

9. OVIYKA 3a pa3perryBame
U UMeHyBame Ha wieH Ha Komucuja 3a

GUHAHCUM W  JIOKAJIGH EKOHOMCKH
o310 PR
10. OMJIYKA 3a jomonHyBame  Ha

Komucuja 3a meryHapoana copaboTka
Ha CoBeToT Ha onmtruHa ['ocTuBap....

VYpenyBa u wu3naBa: AJMHHHCTPaTHUBEH
opran Ha Ontuna I'ocTuBap.

bul.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

6yn. b. 'uHockm 61, 1230 loctneap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, KMC
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
KOMUNA E GOSTIVARIT

BUXHETI
I KOMUNES SE GOSTIVARIT
PER VITIN 2022

e —————
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yn. B. I'urockn 61, 1230 Toctusap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230
Gostivar, KMC
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Propozues: Kryetari i Komunés sé Gostivarit
ARBEN TARAVARI

Pérpilues:
Ecc i dip.Sadri Elezi

RIBALANCI I BUXHETIT TE
KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2022

e —————
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yn. B. I'urockn 61, 1230 Toctusap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230
Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OH]‘HTHHA FOCTH.BAP' tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 600

Né pérputhje me nenin 2, pika 8 té Ligjit pér buxhete (G.z ¢ R.M nr. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09,
95/10, 180/11, 171/12, 192/15) dhe nenit 28 té Ligjit pér financimin e NJVQ-le (G.z. ¢ RM
nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 , 209/18 ,244/19 dhe neni 22-a pika 1 G.z e RMV
nr.77/2021), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 14 té , t¢ mbajtur mé 31.10.2022 solli :

RIBALANCI I BUXHETIT
TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2022

1.Pjesa e pérgjithshme
Neni 1
Buxheti i Komunés sé Gostivarit me ribalancin e paré pér vitin 2022 pérbéhet nga:
BUXHETI RIBALANCI
I.GJITHSEJ TE HYRA 1.141.112.000 1.172.204.000
Té hyra tatimore 247.192.000 246.102.000
Té hyra jotatimore 26.450.000 27.953.000
T hyra kapitale 24.570.000 25.659.253
Té hyra nga dotacionet 731.112.000 759.489.000
Transfere 104.788.000 112.450.747
Té hyra nga donacionet 7.000.000 550.000
ILGJITHSEJ TE DALA 1.143.892.000 1.164.584.000
- Destinime té pércaktuara 1.140.892.000 1.163.584.000
- Rezervat 3.000.000 1.000.000
ILDEFICIT - 2.780.000 7.620.000
IV.FINANCIMI 2.780.000 -7.620.000
Hyrje 10.000.000 0
Hyrje vendore 10.000.000 0
Té hyra nga jashté 0 0
Depozit 0 0
Dalje 7.220.000 7.620.000
Pagimi i kryegjésé 7.220.000 7.620.000
Neni 2

Té hyrat e Buxhetit né bazé té burimeve jané té vértetuara né bilancin e té hyrave ,kurse té dalat
me (éllime té caktuara jané té vértetuara né bilancin e té dalave me ribalancin e paré pér vitin

2022 dhe ate sic vijon:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV
Gostivar, KMC

6yn. B. I'urockn 61, 1230 Toctusap, PCM

bul. B.Ginoski 61, 1230



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

OHH‘[THHA FOCTH.BAP' i = SN tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI | fax. +389 (0) 42 214 600

Neni 3

Buxheti i Komunés sé Gostivarit me ribalancin e dyté pér vitin 2022 hyn né fuqi me
ditén e sjelljes dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar” té Komunés sé Gostivarit.

Nr.08-
31.10.2022

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Kryetar
Valbon Limani

e —————
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yn. B. I'urockn 61, 1230 Toctusap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230
Gostivar, KMC



BILANCI I TE HYRAVE NE NIVEL TE ZERIT - REBALANCE

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 7.000.000 550.000 10.000.000 0 1.151.112.000 1.172.204.000
) Té ardhuta nga ) . . ..
Té ardhura aktivitetet Té ardhura nga Té ardhura nga Té ardhura nga GJITHSEJ TE

Kategoria Pérshkrimi nga Buxheti vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit HYRAT
Zéri

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
71 TE ARDHURA TATIMORE 247.192.000 246.102.000 0 0 0 0 0 0 0 0 247.192.000 246.102.000
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 9.910.000 11.052.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.910.000 11.052.000
713 Tatime mbi pronen 81.500.000 83.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 81.500.000 83.600.000
717 Tatim mbi sherbime specifike 155.482.000 150.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 155.482.000 150.750.000
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 300.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 700.000
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 10.250.000 10.250.000 16.200.000 17.703.000 0 0 0 0 0 0 26.450.000 27.953.000
721 Te ardhura sipermarrese dhe te ardhura mbi pronen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 2.200.000 2.200.000 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 2.280.000 2.280.000
723 Taksa dhe kompensime 0 0 16.020.000 17.523.000 0 0 0 0 0 0 16.020.000 17.523.000
724 Sherbime te tjera geveritare 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
725 Te ardhura te tjera jotatimore 8.050.000 8.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.050.000 8.050.000
73 TE ARDHURAT KAPITALE 24.570.000 25.659.253 0 0 0 0 0 0 0 0 24.570.000 25.659.253
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 24.570.000 25.659.253 0 0 0 0 0 0 0 0 24.570.000 25.659.253
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 95.988.000 103.650.747 8.800.000 8.800.000 731.112.000 759.489.000 7.000.000 550.000 0 0 842.900.000 872.489.747
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 95.988.000  103.650.747 8.800.000 8.800.000 731.112.000  759.489.000 0 0 0 0 835.900.000 871.939.747
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 7.000.000 550.000 0 0 7.000.000 550.000
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 0
754 Detyrime te tjera te vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 0




BILANCI 1 SHPENZIMEVE NE NIVEL TE ZERIT - REBALANCE

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Shpenzimet Shperll(z'in}et nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria ) . . nga Bushet vetélﬂ;l:rllt:&ese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zeri Pérshkrimi
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40 Paga dhe kompensime 73.340.000 77.673.200 0 0 667.277.000 685.831.000 0 0 0 0 740.617.000 763.504.200
401 Paga themelore 45.650.000 47.830.000 0 0 478.800.000 492.831.000 0 0 0 0 524.450.000 540.661.000
402 Kontribute per sigurim social 16.690.000 16.843.200 0 0 188.477.000 193.000.000 0 0 0 0 205.167.000 209.843.200
404 Kontribute 11.000.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 13.000.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
42 Mallra dhe sherbime 168.240.000 159.886.800 21.519.000 23.527.000 62.065.000 72.574.000 270.000 550.000 0 0 252.094.000 256.537.800
420 Shpensime te rruges dhe ditore 880.000 750.000 466.000 366.000 0 0 0 0 0 0 1.346.000 1.116.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 39.250.000 52.076.800 2.297.000 2.397.000 23.019.000 27.000.000 0 0 0 0 64.566.000 81.473.800
423 Materiale dhe inventar i imet 4.250.000 3.450.000 6.120.000 6.556.000 4.578.000 4.733.000 0 0 0 0 14.948.000 14.739.000
424 Riparime dhe mirembaijtje te vazhdueshme 59.700.000 56.100.000 5.116.000 5.380.000 14.495.000 11.486.000 0 0 0 0 79.311.000 72.966.000
425 Sherbime kontraktuese 30.350.000 17.300.000 6.488.000 7.962.000 19.223.000 28.605.000 0 550.000 0 0 56.061.000 54.417.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 8.310.000 6.710.000 1.032.000 866.000 750.000 750.000 270.000 0 0 0 10.362.000 8.326.000
427 Punesime te perkohshme 25.500.000 23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.500.000 23.500.000
45 Pagim kamatash 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
46 Subvencione dhe transferime 38.150.000 37.620.000 150.000 250.000 800.000 114.000 0 0 0 0 39.100.000 37.984.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 4.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.400.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 8.100.000 8.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.100.000 8.270.000
464 Transferime te ndryshme 25.650.000 25.950.000 150.000 250.000 800.000 114.000 0 0 0 0 26.600.000 26.314.000
47 Benefite sociale 500.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 350.000
471 Kompensime sociale 500.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 350.000
48 Shpenzime kapitale 86.550.000 100.712.000 3.331.000 2.726.000 970.000 970.000 5.730.000 0 10.000.000 0 106.581.000 104.408.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.000.000 3.700.000 1.194.000 794.000 970.000 970.000 0 0 0 0 5.164.000 5.464.000
482 Objekte te tjera ndertimore 76.150.000 89.912.000 840.000 1.290.000 0 0 5.730.000 0 10.000.000 10.000.000 92.720.000 101.202.000
483 Blerje mobiljesh 400.000 100.000 677.000 442.000 0 0 0 0 0 0 1.077.000 542.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 7.000.000 7.000.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 7.020.000 7.000.000
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BILANCI 1 SHPENZIMEVE NE NIVEL TE ZERIT - REBALANCE

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
. nga Bushet ?kthItet dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria R . . vetéfinancuese
Pérshkrimi
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

486 Blerje automjetesh 0 0 600.000 200.000 0 0 0 0 0 0 600.000 200.000
49 Pagimi i kryegjese 7.220.000 7.620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.220.000 7.620.000
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 3.500.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.900.000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 3.720.000 3.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.720.000 3.720.000

2




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000

25.000.000

26.503.000

731.112.000

759.489.000

6.000.000 550.000

10.000.000

0 1.150.112.000 1.172.204.000

Shpenzimet nga

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
A0 KESHILLI I QYTETIT 18.200.000 16.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 16.050.000
Té hyra
AO0 KESHILLI I QYTETIT 18.200.000 16.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 16.050.000
Shpenzime
40 Paga dhe kompensime 8.350.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 (1] 0 8.350.000 10.000.000
401 Paga themelore 850.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 1.000.000
404 Kontribute 7.500.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 9.000.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
42 Mallra dhe sherbime 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
423 Materiale dhe inventar i imet 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
425 Sherbime kontraktuese 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0
46 Subvencione dhe transferime 7.050.000 6.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.050.000 6.050.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 4.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.400.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
464 Transferime te ndryshme 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000
AO00 KESHILLI I QYTETIT 18.200.000 16.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 16.050.000
40 Paga dhe kompensime 8.350.000 10.000.000 0 0 0 0 0 (1] 0 (1] 8.350.000 10.000.000
401 Paga themelore 850.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 1.000.000
404 Kontribute 7.500.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 9.000.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
42 Mallra dhe sherbime 800.000 0 0 0 0 0 0 (1] (1] (1] 800.000 0
423 Materiale dhe inventar i imet 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
425 Sherbime kontraktuese 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0
46 Subvencione dhe transferime 7.050.000 6.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.050.000 6.050.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 4.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.400.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
464 Transferime te ndryshme 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000

25.000.000

26.503.000

731.112.000 759.489.000

6.000.000 550.000

10.000.000

0 1.150.112.000 1.172.204.000

Shpenzimet nga

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
A1 AKTIVITETET E ZGJEDHJEVE DHE REFERENZA 12.000.000 11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.970.000
A10 AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 12.000.000 11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.970.000
Shpenzime
46 Subvencione dhe transferime 12.000.000 11.970.000 0 0 0 12.000.000 11.970.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.000.000 970.000 0 0 0 1.000.000 970.000
464 Transferime te ndryshme 11.000.000 11.000.000 0 0 0 11.000.000 11.000.000
A10 AKTIVITETE ZGJEDHORE DHE REFERENDUM 12.000.000 11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.970.000
46 Subvencione dhe transferime 12.000.000 11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.970.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.000.000 970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 970.000
464 Transferime te ndryshme 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 11.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
DO KRYETARI I KOMUNAS 9.290.000 7.743.200 0 0 0 0 0 0 0 0 9.290.000 7.743.200
Té hyra
D00 KRYETARI I QYTETIT 9.290.000 7.743.200 0 0 0 0 0 0 0 0 9.290.000 7.743.200
Shpenzime
40 Paga dhe kompensime 1.390.000 1.473.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.390.000 1.473.200
401 Paga themelore 1.000.000 1.130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.130.000
402 Kontribute per sigurim social 390.000 343.200 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 343.200
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
42 Mallra dhe sherbime 3.900.000 2.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 2.220.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 480.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 250.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.100.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 300.000
423 Materiale dhe inventar i imet 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
425 Sherbime kontraktuese 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.020.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.020.000 1.520.000
46 Subvencione dhe transferime 2.500.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.700.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 300.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 500.000
464 Transferime te ndryshme 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
47 Benefite sociale 500.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 350.000
471 Kompensime sociale 500.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 350.000
D00 KRYETARI I QYTETIT 9.290.000 7.743.200 0 0 0 0 0 0 0 0 9.290.000 7.743.200
40 Paga dhe kompensime 1.390.000 1.473.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.390.000 1.473.200
401 Paga themelore 1.000.000 1.130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.130.000
402 Kontribute per sigurim social 390.000 343.200 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 343.200
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
42 Mallra dhe sherbime 3.900.000 2.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 2.220.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 480.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 250.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.100.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 300.000
423 Materiale dhe inventar i imet 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
425 Sherbime kontraktuese 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.020.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.020.000 1.520.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000

25.000.000

26.503.000

731.112.000 759.489.000

6.000.000 550.000

10.000.000

0 1.150.112.000 1.172.204.000

Shpenzimet nga

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
46 Subvencione dhe transferime 2.500.000 2.700.000 0 0 0 0 0 2.500.000 2.700.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 300.000 500.000 0 0 0 0 0 300.000 500.000
464 Transferime te ndryshme 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
47 Benefite sociale 500.000 350.000 0 0 0 0 0 500.000 350.000
471 Kompensime sociale 500.000 350.000 0 0 0 0 0 500.000 350.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
Kategoria ) . . ISIhpegzmﬁei gktivitet Sh;:ierizu_net Elga Sh[()ienmmet ?ga Shperll(zng;tt nga SS;EIE]{ZSII]E\;][E
) Pershkrimi ga Bushe vetéfinancuese otacione onacione redi
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
EO ADMINISTRATA E KOMUNES 141.970.000 142.196.800 0 0 0 0 0 0 0 0 141.970.000 142.196.800
Té hyra
EOO0 ADMINISTRATA E KOMUNES 141.970.000 142.196.800 0 0 0 0 0 0 0 0 141.970.000 142.196.800
Shpenzime
40 Paga dhe kompensime 61.300.000 63.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 61.300.000 63.900.000
401 Paga themelore 41.800.000 43.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 41.800.000 43.700.000
402 Kontribute per sigurim social 16.000.000 16.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.200.000
404 Kontribute 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 4.000.000
42 Mallra dhe sherbime 64.250.000 60.376.800 0 0 0 0 0 0 0 0 64.250.000 60.376.800
420 Shpensime te rruges dhe ditore 400.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 500.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 8.950.000 9.676.800 0 0 0 0 0 0 0 0 8.950.000 9.676.800
423 Materiale dhe inventar i imet 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 5.000.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.400.000
425 Sherbime kontraktuese 15.400.000 14.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.400.000 14.700.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5.500.000 4.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000  4.600.000
427 Punesime te perkohshme 25.500.000 23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.500.000 23.500.000
45 Pagim kamatash 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
46 Subvencione dhe transferime 8.200.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 9.500.000
464 Transferime te ndryshme 8.200.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000  9.500.000
49 Pagimi i kryegjese 7.220.000 7.620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.220.000 7.620.000
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 3.500.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.900.000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 3.720.000 3.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.720.000 3.720.000
EOO0 ADMINISTRATA E KOMUNES 141.970.000 142.196.800 0 0 0 0 0 0 0 0 141.970.000 142.196.800
40 Paga dhe kompensime 61.300.000 63.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 61.300.000 63.900.000
401 Paga themelore 41.800.000 43.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 41.800.000 43.700.000
402 Kontribute per sigurim social 16.000.000 16.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.200.000
404 Kontribute 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 4.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

Zéri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

42 Mallra dhe sherbime 64.250.000 60.376.800 0 0 0 0 0 0 0 0 64.250.000 60.376.800
420 Shpensime te rruges dhe ditore 400.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 500.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 8.950.000 9.676.800 0 0 0 0 0 0 0 0 8.950.000 9.676.800
423 Materiale dhe inventar i imet 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 5.000.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.400.000
425 Sherbime kontraktuese 15.400.000 14.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.400.000 14.700.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5.500.000 4.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.600.000
427 Punesime te perkohshme 25.500.000 23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.500.000 23.500.000
45 Pagim kamatash 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
46  Subvencione dhe transferime 8.200.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 9.500.000
464 Transferime te ndryshme 8.200.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 9.500.000
49 Pagimi i kryegjese 7.220.000 7.620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.220.000 7.620.000
492 Pagimi i kryegjese ndaj institucioneve vendase 3.500.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.900.000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 3.720.000 3.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.720.000 3.720.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000

25.000.000

26.503.000

731.112.000 759.489.000

6.000.000 550.000

10.000.000

0 1.150.112.000 1.172.204.000

Shpenzimet nga

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
EA SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 6.400.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 6.300.000
EAO0 SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 6.400.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 6.300.000
Shpenzime
48 Shpenzime kapitale 6.400.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 6.300.000
480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive 3.000.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.700.000
482 Objekte te tjera ndertimore 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000
483 Blerje mobiljesh 400.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 100.000
486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EAO SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 6.400.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 6.300.000
48 Shpenzime kapitale 6.400.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 6.300.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.000.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.700.000
482 Objekte te tjera ndertimore 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000
483 Blerje mobiljesh 400.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 100.000
486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
F1  PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
Té hyra
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
Shpenzime

42 Mallra dhe sherbime 3.000.000 1.000.000 0 0 0 3.000.000 1.000.000
425 Sherbime kontraktuese 3.000.000 1.000.000 0 0 0 3.000.000 1.000.000
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
42 Mallra dhe sherbime 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000

425 Sherbime kontraktuese 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000

25.000.000

26.503.000

731.112.000 759.489.000

6.000.000 550.000

10.000.000

0 1.150.112.000 1.172.204.000

Shpenzimet nga

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
F2 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
Té hyra
F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
Shpenzime
42 Mallra dhe sherbime 6.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000 6.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000 6.000.000
F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
42 Mallra dhe sherbime 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000
KAPITALE)
Té hyra
FAO RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000
KAPITALE)
Shpenzime
48 Shpenzime kapitale 7.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000 7.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 7.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000 7.000.000
FAO RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITA 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000
48  Shpenzime kapitale 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000
485 Tnvestime dhe mijete jofinanciare V 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
G1 PERKRAHIJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 990.000 990.000 0 0 0 0 270.000 0 0 0 1.260.000 990.000
Té hyra
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 990.000 990.000 0 0 0 0 270000 0 0 0 1.260.000 990.000
Shpenzime
42 Mallra dhe sherbime 590.000 590.000 0 0 0 0 270.000 0 0 0 860.000 590.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 590.000 590.000 0 0 0 0 270.000 0 0 0 860.000 590.000
46 Subvencione dhe transferime 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
464 Transferime te ndryshme 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
G10 PERKRAHIJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 990.000 990.000 0 0 0 0 270.000 0 0 0 1.260.000 990.000
42 Mallra dhe sherbime 590.000 590.000 0 0 0 0 270000 0 0 0 860.000 590.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 590.000 590.000 0 0 0 0 270.000 0 0 0 860.000 590.000
46 Subvencione dhe transferime 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
464 Transferime te ndryshme 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
GD PROEKTI PER EFIKASITET ENERGJETIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Té hyra
GDO PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0
GDO PROEKT PER EFIKASITET ENERGJETIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000

25.000.000

26.503.000

731.112.000 759.489.000

6.000.000 550.000

10.000.000

0 1.150.112.000 1.172.204.000

Shpenzimet nga

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
J2  LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZA 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
Té hyra
J20 LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZA 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
Shpenzime
42 Mallra dhe sherbime 1.500.000 500.000 0 0 0 1.500.000 500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.500.000 500.000 0 0 0 1.500.000 500.000
J20 LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZA 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
42 Mallra dhe sherbime 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .

Kat . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

ategoria . . . . :
.. .g Pérshkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

éri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
J3  NDRICIMI PUBLIK 25.500.000 43.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.500.000 43.500.000
Té hyra
J30 NDRICIMI PUBLIK 25.500.000 43.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.500.000 43.500.000
Shpenzime

42 Mallra dhe sherbime 25.500.000 43.500.000 0 0 0 25.500.000 43.500.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 22.000.000  40.000.000 0 0 0 22.000.000  40.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.500.000 3.500.000 0 0 0 3.500.000 3.500.000
J30 NDRICIMI PUBLIK 25.500.000 43.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.500.000 43.500.000
42 Mallra dhe sherbime 25.500.000 43.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.500.000 43.500.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 22.000.000 40.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000.000 40.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
J4  HIGJIENA PUBLIKE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
Té hyra
J40 HIGJIENA PUBLIKE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
Shpenzime

42 Mallra dhe sherbime 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000 2.500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000 2.500.000
J40 HIGJIENA PUBLIKE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
42 Mallra dhe sherbime 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
J6  MIREMBAJTIA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 12.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000  10.000.000
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
Té hyra
J60 MIREMBAITJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 12.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000  10.000.000
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
Shpenzime
42 Mallra dhe sherbime 12.000.000  10.000.000 0 0 0 12.000.000  10.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 12.000.000  10.000.000 0 0 0 12.000.000  10.000.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRU  12.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000  10.000.000
42 Mallra dhe sherbime 12.000.000  10.000.000 (i} 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000  10.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 12.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000  10.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE 29.000.000  29.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  29.000.000  29.000.000
GJELBERIMEVE
Té hyra
J70 MIREMBAJITJA DHE SHFRYTEZIMI 1 PARQEVE DHE 29.000.000  29.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  29.000.000  29.000.000
GJELBERIMEVE
Shpenzime
42 Mallra dhe sherbime 29.000.000  29.000.000 0 0 0 29.000.000  29.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 29.000.000  29.000.000 0 0 0 29.000.000  29.000.000
J70 MIREMBAIJTJA DHE SHFRYTEZIMI 1 PARQEVE DHE GJELB  29.000.000  29.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  29.000.000  29.000.000
42 Mallra dhe sherbime 29.000.000  29.000.000 (i} 0 0 0 0 0 0 0  29.000.000  29.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 29.000.000  29.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  29.000.000  29.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
JA  NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
Té hyra
JAO NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
Shpenzime
48 Shpenzime kapitale 800.000 0 0 0 800.000
482 Objekte te tjera ndertimore 800.000 0 0 0 800.000
JAO NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
48 Shpenzime kapitale 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE 38.650.000  64.912.000 0 0 0 0 0 0 0 0  38.650.000  64.912.000
RRUGICAVE LOKAE
Té hyra
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE 23.000.000  49.262.000 0 0 0 0 0 0 0 0  23.000.000  49.262.000
RRUGICAVE LOKAE
JDA NDERTIMI I TRTUARIT NGA QENDRA DERI TE - 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
VITAMIN AGA
JDB ASFALTIMI I RRUGES NE S. CHAJLE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
JDC ASFALTIMIN E RRUGES LENINGRADSKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JDD NDERTIMI I RRUGES SE RI PROJEKTIM NE 7 ZONA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(Blloku URBAN 23)
JDF NDERTIMI I RRUGEVE NE VENDBANIN KORAB, 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
ZDUNIJE-s.ZDUNIJEE - GOSTIVARIT
JDG NDERTIMI I RRUGES ME BEKATONKI-BOGE 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
?2?VEJANOVSKI
JDI NDERTIMI I RRUGES NE VENDBANIN PITARNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDJ NDERTIMI I RRUGES NE VENDBANIN GRUDAJCA 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000
JDK NDERTIMI I URES NE LUMIN VARDAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JDL NDERTIMI I RRUGES NE BLOK URBAN 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JDN NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE NE FSHATIN VRUTOK 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
JDO NDERTIMI I RRUGES PAVLE AVRAMOVSKI / JNA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
JDP NDERTIMI I RRUGEVE ME BEKATONKI NE FSHATIN 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
SIMNICA
JDT NDERTIMI I RRUGES NE FSHATIN ZDUNJE 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
Shpenzime
48 Shpenzime Kapitale 38.650.000  64.912.000 0 0 0 38.650.000  64.912.000
482 Objekte te tjera ndertimore 38.650.000  64.912.000 0 0 0 38.650.000  64.912.000
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGIC/  23.000.000  49.262.000 0 0 0 0 0 0 0 0  23.000.000  49.262.000
48  Shpenzime kapitale 23.000.000  49.262.000 0 0 0 0 0 0 0 0  23.000.000  49.262.000
482 Objekte te tjera ndertimore 23.000.000  49.262.000 0 0 0 0 0 0 0 0  23.000.000  49.262.000
JDA NDERTIMI I TRTUARIT NGA QENDRA DERI TE - VITAMIN 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
48  Shpenzime kapitale 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
JDB ASFALTIMI I RRUGES NE S. CHAILE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
48  Shpenzime kapitale 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
JDC ASFALTIMIN E RRUGES LENINGRADSKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
JDD NDERTIMI I RRUGES SE RI PROJEKTIM NE 7 ZONA (Bllok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JDF NDERTIMI I RRUGEVE NE VENDBANIN KORAB, ZDUNJE-s 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
48 Shpenzime kapitale 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
JDG NDERTIMI I RRUGES ME BEKATONKI-BOGE ??VEJANOVS! 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
48 Shpenzime kapitale 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
482 Objekte te tjera ndertimore 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
JDI NDERTIMI I RRUGES NE VENDBANIN PITARNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 Shpenzime kapitale 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDJ NDERTIMI I RRUGES NE VENDBANIN GRUDAIJCA 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000
48 Shpenzime kapitale 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000
482 Objekte te tjera ndertimore 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000
JDK NDERTIMI I URES NE LUMIN VARDAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JDL NDERTIMI I RRUGES NE BLOK URBAN 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JDN NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE NE FSHATIN VRUTOK 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
48 Shpenzime kapitale 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
482 Objekte te tjera ndertimore 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
JDO NDERTIMI I RRUGES PAVLE AVRAMOVSKI / JNA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
JDP NDERTIMI I RRUGEVE ME BEKATONKI NE FSHATIN SIM! 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
48 Shpenzime kapitale 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
482 Objekte te tjera ndertimore 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
JDT NDERTIMI I RRUGES NE FSHATIN ZDUNJE 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
48 Shpenzime kapitale 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000
Té hyra
JGO NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000
Shpenzime

48 Shpenzime kapitale 11.000.000 3.000.000 0 0 0 11.000.000 3.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 11.000.000 3.000.000 0 0 0 11.000.000 3.000.000
JGO NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000
48 Shpenzime kapitale 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
JI NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN  47.700.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0  10.000.000 0  27.700.000  17.000.000
E UJERAVE TE ZEZA
Té hyra
Jio NDERTIMI T SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 17.700.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0  27.700.000  17.000.000
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
Shpenzime
48 Shpenzime kapitale 17.700.000  17.000.000 0 0 0  10.000.000 0  27.700.000  17.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 17.700.000  17.000.000 0 0 0  10.000.000  10.000.000  27.700.000  27.000.000
JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN  17.700.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0  10.000.000 0  27.700.000  17.000.000
48  Shpenzime kapitale 17.700.000  17.000.000 (i} 0 0 0 0 0 10000000 0  27.700.000  17.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 17.700.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0  10.000.000 0  27.700.000  17.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
JJ  NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
JJO NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
Shpenzime

48 Shpenzime kapitale 1.000.000 0 0 0 1.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 0 0 0 1.000.000
JJO NDERTMI I DEPONIVE PER MBETURINA 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
JM  PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000
Té hyra
JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000
Shpenzime

48 Shpenzime kapitale 4.000.000 2.500.000 0 0 0 4.000.000 2.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 4.000.000 2.500.000 0 0 0 4.000.000 2.500.000
JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000
48 Shpenzime kapitale 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000

482 Objekte te tjera ndertimore 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
K4  MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
Té hyra
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
Shpenzime

46 Subvencione dhe transferime 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
46 Subvencione dhe transferime 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(SHPENZIMET KAPITALE)
Té hyra
KAQO MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(SHPENZIMET KAPITALE)
Shpenzime
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0
KAO MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000

25.000.000

26.503.000

731.112.000 759.489.000

6.000.000 550.000

10.000.000

0 1.150.112.000 1.172.204.000

Shpenzimet nga

K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
LO SPORT DHE REKREACION 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
LOO SPORT DHE REKREACION 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
Shpenzime
46 Subvencione dhe transferime 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 4.000.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000 4.000.000
LOO0 SPORT DHE REKREACION 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
46 Subvencione dhe transferime 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Té hyra
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
. Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MBO BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
MB0O BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
N1  ARSIMI FILLOR 10.000.000 0 3.440.000 668.000 432.742.000 448.108.000 0 0 0 0 446.182.000 448.776.000
Té hyra
N10 ARSIMI FILLOR 10.000.000 0 3.440.000 668.000 432.742.000 448.108.000 0 0 0 0 446.182.000 448.776.000
Shpenzime
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 412.000.000 421.031.000 0 0 0 0 412.000.000 421.031.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 296.500.000 304.231.000 0 0 0 0 296.500.000 304.231.000
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 115.500.000 116.800.000 0 0 0 0 115.500.000 116.800.000
42 Mallra dhe sherbime 10.000.000 0 3.135.000 618.000 20.242.000 27.013.000 0 0 0 0 33.377.000 27.631.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 178.000 78.000 0 0 0 0 0 0 178.000 78.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.000.000 0 490.000 90.000 8.547.000 9.028.000 0 0 0 0 13.037.000 9.118.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 864.000 100.000 3.200.000 3.355.000 0 0 0 0 4.064.000 3.455.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 636.000 200.000 1.845.000 1.845.000 0 0 0 0 2.481.000 2.045.000
425 Sherbime kontraktuese 6.000.000 0 676.000 100.000 6.400.000 12.285.000 0 0 0 0 13.076.000 12.385.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 291.000 50.000 250.000 500.000 0 0 0 0 541.000 550.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 500.000 64.000 0 0 0 0 500.000 64.000
464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 500.000 64.000 0 0 0 0 500.000 64.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 305.000 50.000 0 0 0 0 0 0 305.000 50.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 285.000 50.000 0 0 0 0 0 0 285.000 50.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0
N10 ARSIMI FILLOR 10.000.000 0 3.440.000 668.000 432.742.000 448.108.000 0 0 0 0 446.182.000 448.776.000
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 412.000.000 421.031.000 0 0 0 0 412.000.000 421.031.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 296.500.000 304.231.000 0 0 0 0 296.500.000 304.231.000
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 115.500.000 116.800.000 0 0 0 0 115.500.000 116.800.000
42 Mallra dhe sherbime 10.000.000 0 3.135.000 618.000 20.242.000 27.013.000 0 0 0 0 33.377.000 27.631.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 178.000 78.000 0 0 0 0 0 0 178.000 78.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.000.000 0 490.000 90.000 8.547.000 9.028.000 0 0 0 0 13.037.000 9.118.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 864.000 100.000 3.200.000 3.355.000 0 0 0 0 4.064.000 3.455.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 636.000 200.000 1.845.000 1.845.000 0 0 0 0 2.481.000 2.045.000
425 Sherbime kontraktuese 6.000.000 0 676.000 100.000 6.400.000 12.285.000 0 0 0 0 13.076.000 12.385.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 291.000 50.000 250.000 500.000 0 0 0 0 541.000 550.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 500.000 64.000 0 0 0 0 500.000 64.000
464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 500.000 64.000 0 0 0 0 500.000 64.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
48 Shpenzime kapitale 0 0 305.000 50.000 0 0 0 0 0 0 305.000 50.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 285.000 50.000 0 0 0 0 0 0 285.000 50.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
Kategoria ) . . ISIhpegzmﬁei gktivitet Sh%erizu_net Elga Sh[()ienzm}et ?ga Shperll(zng;tt nga SS;EF;I{ZSIIIE\;IIE
) Pershkrimi ga Bushe vetéfinancuese otacione onacione redi
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
N2 ARSIMI I MESEM 8.000.000 3.500.000 13.110.000 16.710.000 232.840.000 239.240.000 0 550.000 0 0 253.950.000 260.000.000
Té hyra
N20 ARSIMI I MESEM 8.000.000 3.500.000 13.110.000 16.710.000 232.840.000 239.240.000 0 550000 0 0 253.950.000 260.000.000
Shpenzime
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 204.800.000 210.700.000 0 0 0 0 204.800.000 210.700.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 147.500.000 151.400.000 0 0 0 0 147.500.000 151.400.000
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 57.300.000 59.300.000 0 0 0 0 57.300.000 59.300.000
42 Mallra dhe sherbime 8.000.000 3.500.000 11.494.000 14.444.000 26.770.000 27.520.000 0 550.000 0 0 46.264.000 46.014.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 208.000 208.000 0 0 0 0 0 0 208.000 208.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.000.000 1.900.000 832.000 1.332.000  12.222.000  12.222.000 0 0 0 0  16.054.000  15.454.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 1.871.000 1.871.000 1.378.000 1.378.000 0 0 0 0 3.249.000 3.249.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 2.760.000 3.160.000 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 5.760.000 5.160.000
425 Sherbime kontraktuese 5.000.000 1.600.000 5.312.000 7.362.000 9.670.000 11.670.000 0 550.000 0 0 19.982.000 21.182.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 511.000 511.000 500.000 250.000 0 0 0 0 1.011.000 761.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 150.000 250.000 300.000 50.000 0 0 0 0 450.000 300.000
464 Transferime te ndryshme 0 0 150.000 250.000 300.000 50.000 0 0 0 0 450.000 300.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 1.466.000 2.016.000 970.000 970.000 0 0 0 0 2.436.000 2.986.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 234.000 334.000 970.000 970.000 0 0 0 0 1.204.000 1.304.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 840.000 1.290.000 0 0 0 0 0 0 840.000 1.290.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 392.000 392.000 0 0 0 0 0 0 392.000 392.000
N20 ARSIMI I MESEM 8.000.000 3.500.000 13.110.000 16.710.000 232.840.000 239.240.000 0 550.000 0 0 253.950.000 260.000.000
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 204.800.000 210.700.000 0 0 0 0 204.800.000 210.700.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 147.500.000 151.400.000 0 0 0 0  147.500.000 151.400.000
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 57.300.000 59.300.000 0 0 0 0 57.300.000 59.300.000
42 Mallra dhe sherbime 8.000.000 3.500.000 11.494.000 14.444.000 26.770.000 27.520.000 0 550000 0 0 46.264.000 46.014.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 208.000 208.000 0 0 0 0 0 0 208.000 208.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.000.000 1.900.000 832.000 1.332.000 12.222.000 12.222.000 0 0 0 0 16.054.000 15.454.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 1.871.000 1.871.000 1.378.000 1.378.000 0 0 0 0 3.249.000 3.249.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 2.760.000 3.160.000 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 5.760.000 5.160.000
425 Sherbime kontraktuese 5.000.000 1.600.000 5.312.000 7.362.000 9.670.000 11.670.000 0 550.000 0 0 19.982.000 21.182.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 511.000 511.000 500.000 250.000 0 0 0 0 1.011.000 761.000
46 Subvencione dhe transferime 0 0 150.000 250.000 300.000 50.000 0 0 0 0 450.000 300.000
464 Transferime te ndryshme 0 0 150.000 250.000 300.000 50.000 0 0 0 0 450.000 300.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
. Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
48 Shpenzime kapitale 0 0 1.466.000 2.016.000 970.000 970.000 0 0 0 0 2.436.000 2.986.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 234.000 334.000 970.000 970.000 0 0 0 0 1.204.000 1.304.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 840.000 1.290.000 0 0 0 0 0 0 840.000 1.290.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 392.000 392.000 0 0 0 0 0 0 392.000 392.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Té hyra
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
. Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
NB SHPENZIME KAPITALE PER SHKOLLAT E MESME 0 0 0 0 0 0 730.000 0 0 0 730.000 0
Té hyra
NBO SHPENZIME KAPITALE PER SHKOLLAT E MESME 0 0 0 0 0 0 730000 0 0 0 730.000 0
Shpenzime
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 1] 0 0 730.000 0 0 0 730.000 0
480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 730.000 0 0 0 730.000 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NBO SHPENZIME KAPITALE PER SHKOLLAT E MESME 0 0 0 0 0 0 730.000 0 0 0 730.000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 730000 0 0 0 730.000 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 730.000 0 0 0 730.000 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
Té hyra
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
Shpenzime
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
464 Transferime te ndryshme 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
464 Transferime te ndryshme 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
MBROITJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 0 0 0 0 0 0 5000000 0 0 0 5.000.000 0
(SHPENZIME KAPITALE) ’ ’ ’ ’
Té hyra
RAOQ MBROITJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 0 0 0 0 0 0 5000000 0 0 0 5.000.000 0
(SHPENZIME KAPITALE)
Shpenzime
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000
RAO MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPEN 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 5000000 0 0 0 5.000.000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
V1 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 8.450.000 9.125.000 50.330.000 56.941.000 0 0 0 0 58.780.000 66.066.000
Té hyra
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 8.450.000 9.125.000 50.330.000 56.941.000 0 0 0 0 58.780.000 66.066.000
Shpenzime
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 35.277.000 38.900.000 0 0 0 0 35.277.000 38.900.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 25.100.000 27.500.000 0 0 0 0 25.100.000 27.500.000
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 10.177.000 11.400.000 0 0 0 0 10.177.000 11.400.000
42 Mallra dhe sherbime 0 0 6.890.000 8.465.000 15.053.000 18.041.000 0 0 0 0 21.943.000 26.506.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 975.000 975.000 2.250.000 5.750.000 0 0 0 0 3.225.000 6.725.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 3.385.000 4.585.000 0 0 0 0 0 0 3.385.000 4.585.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 1.720.000 2.020.000 9.650.000 7.641.000 0 0 0 0 11.370.000 9.661.000
425 Sherbime kontraktuese 0 0 500.000 500.000 3.153.000 4.650.000 0 0 0 0 3.653.000 5.150.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 230.000 305.000 0 0 0 0 0 0 230.000 305.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 1.560.000 660.000 0 0 0 0 0 0 1.560.000 660.000
480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive 0 0 960.000 460.000 0 0 0 0 0 0 960.000 460.000
486 Blerje automjetesh 0 0 600.000 200.000 0 0 0 0 0 0 600.000 200.000
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 8.450.000 9.125.000 50.330.000 56.941.000 0 0 0 0 58.780.000 66.066.000
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 35.277.000 38.900.000 0 0 0 0 35.277.000 38.900.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 25.100.000 27.500.000 0 0 0 0 25.100.000 27.500.000
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 10.177.000 11.400.000 0 0 0 0 10.177.000 11.400.000
42 Mallra dhe sherbime 0 0 6.890.000 8.465.000 15.053.000 18.041.000 0 0 0 0 21.943.000 26.506.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 975.000 975.000 2.250.000 5.750.000 0 0 0 0 3.225.000 6.725.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 3.385.000 4.585.000 0 0 0 0 0 0 3.385.000 4.585.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 1.720.000 2.020.000 9.650.000 7.641.000 0 0 0 0 11.370.000 9.661.000
425 Sherbime kontraktuese 0 0 500.000 500.000 3.153.000 4.650.000 0 0 0 0 3.653.000 5.150.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 230.000 305.000 0 0 0 0 0 0 230.000 305.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 1.560.000 660.000 0 0 0 0 0 0 1.560.000 660.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 960.000 460.000 0 0 0 0 0 0 960.000 460.000
486 Blerje automjetesh 0 0 600.000 200.000 0 0 0 0 0 0 600.000 200.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
VA MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Té hyra
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0
480 Blerje ¢ pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0
VAO MBROIJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 3.000.000 3.000.000 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 18.200.000 18.200.000
Té hyra
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 3.000.000 3.000.000 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 18.200.000 18.200.000
Shpenzime
40 Paga dhe kompensime 2.300.000 2.300.000 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 17.500.000 17.500.000
401 Paga themelore 2.000.000 2.000.000 0 0 9.700.000 9.700.000 0 0 0 0 11.700.000 11.700.000
402 Kontribute per sigurim social 300.000 300.000 0 0 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.800.000 5.800.000
404 Kontribute 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
423 Materiale dhe inventar i imet 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 3.000.000 3.000.000 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 18.200.000 18.200.000
40 Paga dhe kompensime 2.300.000 2.300.000 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 17.500.000 17.500.000
401 Paga themelore 2.000.000 2.000.000 0 0 9.700.000 9.700.000 0 0 0 0 11.700.000 11.700.000
402 Kontribute per sigurim social 300.000 300.000 0 0 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.800.000 5.800.000
404 Kontribute 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
423 Materiale dhe inventar i imet 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000




Pjesé e vagant - Rebalans

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
. Shpenzimet nga . . .
K . Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenmmet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
at.egorla Pershkrimi nga Bushet vetéfinancuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Zéri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
X1 BARAZIA GJINORE 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
Té hyra
X10 BARAZIA GJINORE 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
Shpenzime
42 Mallra dhe sherbime 500.000 0 0 0 500.000
425 Sherbime kontraktuese 500.000 0 0 0 500.000
X10 BARAZIA GJINORE 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
42 Mallra dhe sherbime 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
425 Sherbime kontraktuese 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

CoriacHo 4ieH 2, Touka 8 oa 3akoHoT 3a Oyyerurte (cia.Bechuk Ha P.M Op. 64/05, 4/08,
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15) u unaen 28 ox 3akoHoT 3a PpuHAHCHPam€e HA
EJIC (cn.BecHuk 0p.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11.192/15.209/18 , 244/19 u uien 22-a

craB 1 0p.77/2021 Ca.B na PCM), CoBetror Ha Onmruna I'octuBap Ha 14 -ta, ceqHuna
oap:xana Ha 31.10.2022 r. noHece :

PEBAJIAHC HA BYIIET
HA OIIIITHHA TOCTUBAP 3A 2022 TOAUHA
1.0mur gen
Ynen 1
Byueror Ha Onruna INoctuBap 3a 2022 roauHa co BTOp pedajaHC COAPIKH:

BYIIET PEBAJIAHC

I, BKYIIHM ITPUXOIHN 1.141.112.000 1.172.204.000

Jdanoynu nmpuxoau

247.192.000 246.102.000
Henanounu mnpuxoau 26.450.000 27.953.000
Kanurannu npuxoau 24.570.000 25.659.000
IIpuxoau ox norauuu 731.112.000 759.489.000
Tpancdepu 104.788.000 112.450747
IIpuxoau ox noHaU MU 7.000.000 550.000

ILBKYIIHU PACXOIH

1.143.892.000

1.164.584.000

On yTBp/ieHH HaMeHHU

1.140.892.000

1.163.584.000

Pe3epBu 3.000.000 1.000.000
HNLAE®UIIAT -2.780.000 7.620.000
IV.OUHAHCUPAIE 2.780.000 -7.620.000
IIpuims 10.000.000 0
JloMaluHu NpUJIuBU 10.000.000 0
IIpuanBu o cTpaHCTBO 0 0
Jleno3utu 0 0
Onaus 7.220.000 7.620.000
Otniara Ha rJIaBHMIA 7.220.000 7.620.000
Ynen 2

IIpuxoaure Ha Byyeror co BTOPHOT pedajaHC MO BHUAOBM HAa MPHUXOAH Ce YTBPIAEHH BO

OMJIaHCOT Ha MpUX0oan ,a pacxoauTe 1m0 OCHOBHH HaMEHH C€ YTBPACHH BO OMJIaHCOT HA
pacxoaum 1 Toa Kakao HITo cjleayBa:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV

oyn. b. TunoCKH 61, 1230 T'octuBap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230
Gostivar, KMC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINIITUHA T'OCTHUBAP e info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI Y tel. +389 (0) 42213 511
< | D fax. +389 (0) 42 214 406

Ynen 3
Byueror Ha OnmrTuna ['octuBap co BTopuoT pedasanc 3a 2022 roamHa BJeryBa BO
CIJIA CO IEHOT HA /IOHeCYBameTO U Ke ce 00jaByBa BO ,,Ci1y:K0€H IJIaCHUK ,, Ha OnmTHHA
I'ocTuBap.

6p.08-

31.10.2022

Coser Ha onmTuHa ['ocTuBap
IIpercenaren
Valbon Limani

e —————
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RMV 6yn. B. I'urockn 61, 1230 Toctusap, PCM bul. B.Ginoski 61, 1230
Gostivar, KMC



BUJIAHC HA NMPUXO[OMU - pebanaHc

HuBo Ha: CtaBKa

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 7.000.000 550.000 10.000.000 0 1.151.112.000 1.172.204.000
Mpuxogun og
K . BylieTcku npuxoau camorHaHcupa4Kum Mpuxoaw og goTauun Mpvxoau of AoHaumu Mpwxoau og kKpegnTh BkynHu npuxoamn
areropuja oOonwvwec aKTUBHOCTHU
CraBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyer PebanaHc

71 JAHOYHM NPUXOAU 247.192.000 246.102.000 0 0 0 0 0 0 0 0 247.192.000 246.102.000
711 laHoK of A0X0A, 0A A06VBKa 1 0/ KanuTasnHu o6MBKN 9.910.000 11.052.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.910.000 11.052.000
713 laHouy Ha umoT 81.500.000 83.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 81.500.000 83.600.000
717 [NaHouy Ha cneumdpnHHm yenyrn 155.482.000 150.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 155.482.000 150.750.000
718 Takcu Ha KopucTetrbe Univ 4o3sonm 3a Bpllierse Ha agjHOCT 300.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 700.000
72 HEAAHOYHU MPUXoau 10.250.000 10.250.000 16.200.000 17.703.000 0 0 0 0 0 0 26.450.000 27.953.000
721 MNpeTnpuemayku NpUxoA 1 NPUXoA of UMOT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
722 'nobw, CyCKN N aMUHUCTPATUBHU TaKCK 2.200.000 2.200.000 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 2.280.000 2.280.000
723 Takcuw 1 HafoMecToLm 0 0 16.020.000 17.523.000 0 0 0 0 0 0 16.020.000 17.523.000
724 [pyrvi BNagvuu ycnyru 0 0 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
725 [Ipyrvt HeJaHOHHM NPUXoan 8.050.000 8.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.050.000 8.050.000
73 KAMWUTANHU NPUxoaun 24.570.000 25.659.253 0 0 0 0 0 0 0 0 24.570.000 25.659.253
733 MNpopaaxk6a Ha 3emjuLuTe 1 HemaTepujasiHu BMoXXyBara 24.570.000 25.659.253 0 0 0 0 0 0 0 0 24.570.000 25.659.253
74 TPAHC®EPU U OOHALUN 95.988.000 103.650.747 8.800.000 8.800.000 731.112.000 759.489.000 7.000.000 550.000 0 0 842.900.000 872.489.747
741 TpaHcdepm o ApYrv H1BOA Ha BnacT 95.988.000  103.650.747 8.800.000 8.800.000 731.112.000 759.489.000 0 0 0 0 835.900.000 871.939.747
742 loHaumm o CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0 7.000.000 550.000 0 0 7.000.000 550.000
75 [OOMAwHO 3AAOJDKYBAKE 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 0
754 pyro fomalllHo 3agonxyBarse 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 0




BUJIAHC HA PACXO[MU - pebanaHc

HuBo Ha: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
. ByuieTcku pacxoam camorHaHcMpaYKm Pacxoav og gotauyum Pacxoav og goHaumm Pacxoam og kpegutn BkynHu pacxoau
Kateropuja onwunec aKTUBHOCTM
CraBka
Byuyet PebanaHc Byuyet PebanaHc Byuet PebanaHc Byuert PebanaHc Byuert PebanaHc Byuert PebanaHc
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40 TNJIATU U HAOOMECTOLU 73.340.000 77.673.200 0 0 667.277.000 685.831.000 0 0 0 0 740.617.000 763.504.200
401 OcHoBHM NnaTu 45.650.000 47.830.000 0 0 478.800.000 492.831.000 0 0 0 0 524.450.000 540.661.000
402 TMpupoHecu 3a counjanHo ocurypyBame 16.690.000 16.843.200 0 0 188.477.000 193.000.000 0 0 0 0 205.167.000 209.843.200
404 HapomecTtoum 11.000.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 13.000.000
41 PE3EPBU W HEAE®WUHUPAHM PACXOOU 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
413 TeKoBHW pe3epBu (Pa3HOBUAHN Pacxoam) 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
42 CTOKU U YCNYTU 168.240.000 159.886.800 21.519.000 23.527.000 62.065.000 72.574.000 270.000 550.000 0 0 252.094.000 256.537.800
420 lMaTHW 1 gHEeBHU pacxoamn 880.000 750.000 466.000 366.000 0 0 0 0 0 0 1.346.000 1.116.000
421 KomyHanHu ycrnyru, rpeeme, KOMyHukaumja n 39.250.000 52.076.800 2.297.000 2.397.000 23.019.000 27.000.000 0 0 0 0 64.566.000 81.473.800
TpaHcnopT
423 Martepwjanu v CUTEH HBEHTap 4.250.000 3.450.000 6.120.000 6.556.000 4.578.000 4.733.000 0 0 0 0 14.948.000 14.739.000
424 TMonpaBkK 1 TEKOBHO OAPXKYBaHe 59.700.000 56.100.000 5.116.000 5.380.000 14.495.000 11.486.000 0 0 0 0 79.311.000 72.966.000
425 [loroBOpHW yCryru 30.350.000 17.300.000 6.488.000 7.962.000 19.223.000 28.605.000 0 550.000 0 0 56.061.000 54.417.000
426 [pyrv TEKOBHW pacxoam 8.310.000 6.710.000 1.032.000 866.000 750.000 750.000 270.000 0 0 0 10.362.000 8.326.000
427 MpuepemeHn BpaboTyBara 25.500.000 23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.500.000 23.500.000
45 KAMATHMU MNAKAHKA 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
452 KamaTHu nnakara KOH AOMallHWU KpeamTopu 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHCOEPU 38.150.000 37.620.000 150.000 250.000 800.000 114.000 0 0 0 0 39.100.000 37.984.000
461 Cy6BeHuuM 3a jaBHU NpeTnpujaThja 4.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.400.000
463 TpaHctepu [0 HEBNAAUHW OpraHM3aLmm 8.100.000 8.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.100.000 8.270.000
464 Pa3sHu TpaHcdepu 25.650.000 25.950.000 150.000 250.000 800.000 114.000 0 0 0 0 26.600.000 26.314.000
47 COUWUJAJIHU BEHE®ULUU 500.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 350.000
471 CouwjanHun HagomecToum 500.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 350.000
48 KAIMUWUTAJIHU PACXOQuU 86.550.000 100.712.000 3.331.000 2.726.000 970.000 970.000 5.730.000 0 10.000.000 0 106.581.000 104.408.000
480 KynyBame Ha onpema v MatumHu 3.000.000 3.700.000 1.194.000 794.000 970.000 970.000 0 0 0 0 5.164.000 5.464.000
482 [pyru rpagexxHu objekTu 76.150.000 89.912.000 840.000 1.290.000 0 0 5.730.000 0 10.000.000 10.000.000 92.720.000 101.202.000
483 KynyBam-e Ha Meben 400.000 100.000 677.000 442.000 0 0 0 0 0 0 1.077.000 542.000
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BUJIAHC HA PACXO[MU - pebanaHc

HuBo Ha: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
. ByuieTcku pacxoam camorHaHcupa4Kum Pacxoav og gotauyum Pacxogu o poHaummn Pacxoam og kpegutn BkynHu pacxoau
Kateropuja onwunec aKTUBHOCTM
CraBka
Byuyet PebanaHc Byuyet PebanaHc Byuet PebanaHc Byuert PebanaHc Byuert PebanaHc Byuert PebanaHc
485 Bnoxysatrba 1 HedhMHAHCUCKK cpeacTea 7.000.000 7.000.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 7.020.000 7.000.000
486 KynyBare Ha Bo3una 0 0 600.000 200.000 0 0 0 0 0 0 600.000 200.000
49 OTNJIATA HA MABHUUA 7.220.000 7.620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.220.000 7.620.000
492 OTtnnarta Ha rnaBHUHA KOH JOMALUHW UHCTUTYLMK 3.500.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.900.000
493 OTtnnara Ha rnaBHUHA [0 APYrW HMBOA Ha BNacT 3.720.000 3.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.720.000 3.720.000

2




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxoauon

) ByueTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
Kareropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CraBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
A0 COBET HA OMwTUHA 18.200.000 16.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 16.050.000
nPnxoan:
A00 COBET HA OMwTUHA 18.200.000 16.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 16.050.000
PACXOAW:

40 NNATU UHAOOMECTOLU 8.350.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.350.000 10.000.000
401 OcHosHM nNnaTu 850.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 1.000.000
404 HapgomecToum 7.500.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 9.000.000
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOON 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
413 TekoBHU pe3epBu (PasHOBUAHM PacXoam) 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
42 CTOKM UM YyCNnyru 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
423 Martepujanu U CUTEH UHBEHTap 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
425 [lorosopHu ycnyru 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
426 [lpyru TekoBHM pacxoam 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0
46 CYBBEHLWU N TPAHCOEPU 7.050.000 6.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.050.000 6.050.000
461 Cy6seHuum 3a jaBHM NpeTnpujaTmja 4.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.400.000
463 TpaHcdhepy 40 HEBNAAVHU OpraHn3aumm 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
464 Paghu TpaHchepn 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000
AO0 COBET HA OMwTUHA 18.200.000 16.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 16.050.000
40 NNATU U HAQOMECTOLU 8.350.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.350.000 10.000.000
401 OcHOBHM Nnatu 850.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 1.000.000
404 HapomecToum 7.500.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 9.000.000
41 PE3EPBU U HEOE®UHUPAHU PACXOOU 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
413 TeKOBHMW pe3epBy (Pa3HOBUAHM pacxoaw) 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
42 CTOKUMYCNYIU 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
425 [loroBopHwu ycnyru 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
426 [pyry TEKOBHM pacxoam 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 7.050.000 6.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.050.000 6.050.000
461 Cy6BeHUMM 3a jaBHM NpeTnpujaTuja 4.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.400.000
463 TpaHcdepn A0 HEBNAAWHM OpraHM3aumm 1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.800.000
464 PasHu TpaHchepu 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
_ ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
A1 U3BOPHU AKTUBHOCTWU U PEGEPEHAYMWU 12.000.000 11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.970.000
nPnxoan:
A10 N3BOPHU AKTUBHOCTU N PEGEPEHAYMWN 12.000.000 11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.970.000
PACXOOW:
46 CYBBEHLUWU U TPAHCOEPU 12.000.000 11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.970.000
463 TpaHccepu 10 HEBNAAVHI OPraHN3aLMM 1.000.000 970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 970.000
464 Paanu TpaHctepn 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 11.000.000
A10 M3BOPHW AKTUBHOCTU U PE®EPEHOYMU 12.000.000 11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.970.000
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 12.000.000 11.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.970.000
463 TpaHcdepn A0 HeBNaANHN OpraHnsaLmm 1.000.000 970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 970.000

464 PasHu TpaHcdhepm 11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 11.000.000



NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxogmop,

_ ByeTcku pacxoam camorHaHcmMpa4Km Pacxogw og gotauuv 2acxoau o fJoHauwy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
Kareropuja aKTUBHOCTM
onwuwe
CraBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
DO TPAJOHAYANMHNK 9.290.000 7.743.200 0 0 0 0 0 0 0 0 9.290.000 7.743.200
nPnxoan:
D00 TPAJOHAYANMHNK 9.290.000 7.743.200 0 0 0 0 0 0 0 0 9.290.000 7.743.200
PACXO/M:

40 NNATU U HAOQOMECTOLMU 1.390.000 1.473.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.390.000 1.473.200
401 OcHosHM NnaTu 1.000.000 1.130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.130.000
402 MpuaoHecu 3a coumjanHo ocurypysarse 390.000 343.200 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 343.200
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
413 TekoBHU pe3epBu (PasHOBUAHM PacXoam) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
42 CTOKU U YCNYTU 3.900.000 2.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 2.220.000
420 MatHn 1 gHeBHM pacxoau 480.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 250.000
421 KomyHanHm ycnyru, rpeetbe, KOMyH/Kaumja v TpaHcrnopT 1.100.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 300.000
423 Martepujanu U CUTEH UHBEHTap 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
425 [lorosopHu ycnyru 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0
426 [lpyru TekoBHM pacxoam 2.020.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.020.000 1.520.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHCO®EPU 2.500.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.700.000
463 TpaHcdhepy 40 HEBNAAVHU OpraHn3aumm 300.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 500.000
464 Paghu TpaHchepn 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
47 COUWUJANHU BEHE®ULUN 500.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 350.000
471 CoumjanHu HagomecToum 500.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 350.000
D00 rPALOHAYANHMK 9.290.000 7.743.200 0 0 0 0 0 0 0 0 9.290.000 7.743.200
40 MNATU W HAOOMECTOLM 1.390.000 1.473.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.390.000 1.473.200
401 OcHoBHU NnaTn 1.000.000 1.130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.130.000
402 TpugoHecwu 3a coumjanHo ocurypyBame 390.000 343.200 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 343.200
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
413 TeKOBHM PesepBi (PASHOBIIHM PACXOAW) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000  1.000.000
42 CTOKM MU YyCnyru 3.900.000 2.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.900.000 2.220.000
420 [MaTHW N OHEBHW pacxoau 480.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 250.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeerse, KOMyHKaumja n TpaHcnopT 1.100.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 300.000
423 MaTepujanu n cuTeH MHBEHTap 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000
425 [loroBopHu ycnyru 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0
426 [pyru TEKOBHM pacxoau 2.020.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.020.000 1.520.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxogmop,

_ ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka

Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
46 CYBBEHLUWU N TPAHCOEPU 2.500.000 2.700.000 0 0 0 0 2.500.000 2.700.000
463 TpaHcdepn [0 HeBNaAMHU OpraHM3aLmmn 300.000 500.000 0 0 0 0 300.000 500.000
464 PasHn TpaHcdhepw 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
47 COUWJANTHU BEHE®ULUN 500.000 350.000 0 0 0 0 500.000 350.000
471 CoumjanHu HagomecToLm 500.000 350.000 0 0 0 0 500.000 350.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxoauon

ByeTcku pacxoam camorHaHcmMpa4Km Pacxogw og gotauuv 2acxoau o fJoHauwy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoay
Kareropuja onwuec aKTUBHOCTM
CraBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
EO  OMNwTUHCKA ADMUHNCTPALNJA 141.970.000 142.196.800 0 0 0 0 0 0 0 0 141.970.000 142.196.800
nPnxoan:
EO0 OMWTUHCKA AODMUHUCTPALINJA 141.970.000 142.196.800 0 0 0 0 0 0 0 0 141.970.000 142.196.800
PACXO/M:

40 NNATU U HAOQOMECTOLMU 61.300.000 63.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 61.300.000 63.900.000
401 OcHosHM NnaTu 41.800.000 43.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 41.800.000 43.700.000
402 MpuaoHecy 3a coumjanHo ocurypysarse 16.000.000 16.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.200.000
404 HapgomecTtoum 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 4.000.000
42 CTOKU M YCNYIrun 64.250.000 60.376.800 0 0 0 0 0 0 0 0 64.250.000 60.376.800
420 MatHn 1 gHeBHM pacxoau 400.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 500.000
421 KomyHanHm ycnyru, rpeetbe, KOMyHiKaumja v TpaHcrnopT 8.950.000 9.676.800 0 0 0 0 0 0 0 0 8.950.000 9.676.800
423 Martepujanu U CUTEeH MHBEHTap 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.000.000
424 TonpaBKku 1 TEKOBHO 0APXXYBatbe 5.000.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.400.000
425 [lorosopHu ycnyru 15.400.000 14.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.400.000 14.700.000
426 [pyru TekoBHM pacxoau 5.500.000 4.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.600.000
427 Mpuepemern BpaboTyBara 25.500.000 23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.500.000 23.500.000
45 KAMATHU MNAKAKA 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
452 KamaTHM nakarba KOH JOMaLHN KPeanTopm 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHCO®EPU 8.200.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 9.500.000
464 Pasnu TpaHchepn 8.200.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 9.500.000
49 OTNNATA HA TMABHULA 7.220.000 7.620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.220.000 7.620.000
492 Otnnara Ha rnaBHUHA KOH AOMALLHN MHCTUTYLMN 3.500.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.900.000
493 Otnnara Ha rnaBHUHA A0 APYMU HUBOA Ha BRacT 3.720.000 3.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.720.000 3.720.000
EO00 OMLUITUHCKA ADIMUHUCTPALINJA 141.970.000 142.196.800 0 0 0 0 0 0 0 0 141.970.000 142.196.800
40 MNATU W HAOOMECTOLM 61.300.000 63.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 61.300.000 63.900.000
401 OcHoBHU NnaTn 41.800.000 43.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 41.800.000 43.700.000
402 TpugoHecwu 3a coumjanHo ocurypyBame 16.000.000 16.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.200.000
404 HapomecTtoum 3.500.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 4.000.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxogmop,

) ByeTcku pacxogm camorHaHcupa4Kum Pacxoaw of goTtauuu 2acxofm of AoHaumy 2acxoam of KpeanTy 3KynHu pacxoav
Kareropuja onwuec aKTUBHOCTM
CraBka

Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
42 CTOKMMycnyru 64.250.000 60.376.800 0 0 0 0 0 0 0 0 64.250.000 60.376.800
420 [aTHW 1 gHEBHUM pacxoau 400.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 500.000
421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeerse, KOMyH1UKaumja u TpaHcnopT 8.950.000 9.676.800 0 0 0 0 0 0 0 0 8.950.000 9.676.800
423 MaTepujanu v CUTEH MHBEHTap 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXYBaHe 5.000.000 4.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.400.000
425 [loroBopHu ycnyru 15.400.000 14.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.400.000 14.700.000
426 [Ipyrv TeKOBHK pacxoam 5.500.000 4.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.600.000
427 TlpviBpemeHn BpaboTyBarba 25.500.000 23.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.500.000 23.500.000
45 KAMATHM MNIAKAHA 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
452 KamaTtHu nnakara KoH JOMaLlH1 KpeauTopu 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000
46 CYBBEHLUWW U TPAHC®EPU 8.200.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 9.500.000
464 PasHu TpaHcthepu 8.200.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.200.000 9.500.000
49 OTNNATA HA TMABHULA 7.220.000 7.620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.220.000 7.620.000
492 OTnnaTa Ha rnaBHUHA KOH AOMALUHN MHCTUTYLK 3.500.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.900.000
493 OtnnaTa Ha rnaBHUHA [0 APYrk HMBOA Ha BnacT 3.720.000 3.720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.720.000 3.720.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxogmop,

) ByueTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoau o fJoHauwy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
Kateropuja aKTMBHOCTM
onwuwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
EA  KAMUTANHU PACXOOU HA OMNwTUHATA 6.400.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 6.300.000
nPnxoan:
EAO0 KAMUTANHW TPOLLOLIM HA OMWTUNHA 6.400.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 6.300.000
PACXOOW:

48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 6.400.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 6.300.000
480 Kynysarbe Ha onpema v MawHmn 3.000.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.700.000
482 [lpyru rpagexHn 06jeKTm 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000
483 Kynysarbe Ha meben 400.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 100.000
486 Kynysarbe Ha Bo3una 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EAO0 KAMUTANHN TPOLOLI HA OMNWTUNHA 6.400.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 6.300.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 6.400.000 6.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.400.000 6.300.000
480 Kynysarbe Ha onpema v MalnHW 3.000.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.700.000
482 [pyrv rpagexxHu o6jekTu 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.500.000
483 Kynysarbe Ha meben 400.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 100.000
486 Kynysarbe Ha Bo3una 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv Sacxoau o foHauuy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
F1  YPBAHUCTUYKO MNAHUPAHE 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
nPnxoan:
F10 YPBAHUCTUYKO NNAHUPAHE 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
PACXOM:
42 CTOKM M YCNYIK 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
425 [lorosopHu ycnyru 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
F10 YPBAHUCTUYKO MMAHUPAHE 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000
42 CTOKM U YyCnyru 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000

425 [loroBopHu ycnyru 3.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.000.000



NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
_ ByeTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
F2 YPELYBAHE HA TrPAAEXXHO 3EMJUNWTE 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
nPnxoan:
F20 YPEQYBAHE HA TPAJEXXHO 3EMJULLTE 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
PACXOOW:
42 CTOKU M YCNYIrun 6.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000 6.000.000
424 TMonpaBKku 1 TEKOBHO OAPXKYBaHe 6.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000 6.000.000
F20 YPEQYBAHE HA TrPAJEXXHO 3EMJULLTE 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
42 CTOKM MU YyCnyrum 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXYBaHe 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
) ByleTcku pacxoam caMmoguHaHcMpadKkm Pacxoau of fotaumu Sacxoam og goHaumy Sacxoau o KpeauTy 3KynHu pacxoay
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
FA KAMUTAJTHW PACXO[M 3A YPEAYBAHE HA TPALEXXHO 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000
3EMJUWTE
nPnxoan:
FAO YPEAYBAHE HA TPALEXXHO 3EMJULLTE (KAMUTANHA 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000
TPOLLOLW)
PACXOOM :
48 KAMUTANHU PACXOQN 7.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000 7.000.000
485 BrioxyBsatba U HethUHaHCUCKM cpeacTea 7.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000 7.000.000
FAO YPELYBAHE HA TPAQEXHO SEMJULLTE (KAMUTAJTHW TP( 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000
485 BnoxyBarba 1 HepMHAHCUCKM CpefcTBa 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxogmop,

_ ByeTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
G1 NOAAPLIKA HA NOKANMHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 990.000 990.000 0 0 0 0 270.000 0 0 0 1.260.000 990.000
nPnxoan:
G10 NOAAPLUKA HA NOKANMHNOT EKOHOMCKM PA3BOJ 990.000 990.000 0 0 0 0 270000 0 0 0 1.260.000 990.000
PACXOM:

42 CTOKM U YCNYIn 590.000 590.000 0 0 0 0 270.000 0 0 0 860.000 590.000
426 [lpyru TekoBHM pacxoam 590.000 590.000 0 0 0 0 270.000 0 0 0 860.000 590.000
46 CYBBEHUWU U TPAHCO®EPU 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
464 Pasnu TpaHchepn 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000
G10 MOAAPLLKA HA NOKATHNOT EKOHOMCKIN PA3BOJ 990.000 990.000 0 0 0 0 270.000 0 0 0 1.260.000 990.000
42 CTOKU M YCNYrn 590.000 590.000 0 0 0 0 270000 0 0 0 860.000 590.000
426 [lpyrvi TEKOBHM pacxoamn 590.000 590.000 0 0 0 0 270.000 0 0 0 860.000 590.000
46 CYBBEHUUWU N TPAHCOEPU 400.000 400.000 0 0 (1] 0 (] 0 0 0 400.000 400.000
464 PasHn TpaHcdhepw 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxoan o potauum Sacxoau o foHauuy 2acxoau o4 KpeauTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
GD MPOEKTW 3A EHEPFETCKA E®GUKACHOCT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
nPnxoan:
GDO MPOEKTW 3A EHEPFETCKA E®UKACHOCT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PACXOM:
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [lpyru rpagexHn 06jeKTm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GDO MPOEKTM 3A EHEPTETCKA E®UKACHOCT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJIHU PACXOaU 0 0 0 (] 0 (] 0 0 0 0 0 0

482 [Npyrv rpagexxHn o6jekTn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
_ ByeTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
J2  OOBELOYBAHSE U MPEYNCTYBAHE HA OTMAOHWM BOOU 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
nPnxoan:
J20 OABE[OYBAHE U NMPEYNCTYBAHE HA OTMAQHWM BOAU 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
PACXOOW:
42 CTOKU M YCNYIrun 1.500.000 500.000 0 0 0 1.500.000 500.000
424 TMonpaBKku 1 TEKOBHO OAPXKYBaHe 1.500.000 500.000 0 0 0 1.500.000 500.000
J20 O[BE[YBAHE M NPEYUCTYBAHE HA OTMNAOHW BOAM 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
42 CTOKM MU YyCnyrum 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXYBaHe 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
) ByueTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoau o fJoHauwy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
Kateropuja aKTMBHOCTM
onwuwe
CraBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
J3  JABHO OCBET/YBAHE 25.500.000 43.500.000 0 0 0 0 0 25.500.000 43.500.000
nPnxoan:
J30 JABHO OCBETNYBAHE 25.500.000 43.500.000 0 0 0 0 0 25.500.000 43.500.000
PACXOOM :
42 CTOKU M YCNYIrun 25.500.000 43.500.000 0 0 25.500.000 43.500.000
421 KomyHarnHu ycrnyru, rpeetse, KOMyHUKaLuja 1 TpaHcnopT 22.000.000  40.000.000 0 0 22.000.000  40.000.000
424 TMonpaBKku 1 TEKOBHO OAPXKYBaHe 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
J30 JABHO OCBET/TYBAHE 25.500.000 43.500.000 0 0 0 0 0 25.500.000 43.500.000
42 CTOKM MU YyCnyrum 25.500.000 43.500.000 0 0 0 0 0 25.500.000 43.500.000
421 KoMmyHarnHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHuKaumja u TpaHcnopT 22.000.000 40.000.000 0 0 0 0 0 22.000.000 40.000.000
424 TlonpaBKuM 1 TEKOBHO OZpXXyBarbe 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
_ ByeTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
J4  JABHA YNCTOTA 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
nPnxoan:
J40 JABHA YMCTOTA 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
PACXOOW:
42 CTOKM U YCNYIn 2.500.000 2.500.000 0 0 2.500.000 2.500.000
424 TMonpasky 1 TEKOBHO 0APXyBarbe 2.500.000 2.500.000 0 0 2.500.000 2.500.000
J40 JABHA YACTOTA 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
42 CTOKM MU YyCnyrum 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXYBaHe 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv Sacxoau o foHauuy 2acxoau o4 KpeauTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
J6  OAPXKYBAISE N SAWTUTA HA JTOKANTHN NMATAWTA, 12.000.000  10.000.000 0 0 0 0  12.000.000  10.000.000
YL N MOCTOBU U PEFYNIUPAHSE HA PEXXIM HA
COOBPAKAJOT
MPUXOOWN :
J60 O[IPXXYBAHE U SALUTUTA HA NOKANHN MATULLITA, 12.000.000  10.000.000 0 0 0 0  12.000.000  10.000.000
YU N PETYTIMPAHE HA PEXXMM HA COOBPAKAJOT
PACXOAON:
42 CTOKM U YCNYIn 12.000.000  10.000.000 0 0 12.000.000  10.000.000
424 TMonpaBKku 1 TEKOBHO OAPXXYBaHe 12.000.000 10.000.000 0 0 12.000.000  10.000.000
J60 OOP>XYBAHSE W 3ALUTUTA HA NTOKANHU NATULLTA, YIUL]  12.000.000  10.000.000 0 0 0 0 12.000.000  10.000.000
42 CTOKU M YCNYIn 12.000.000  10.000.000 (] 0 0 0 12.000.000  10.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXYBaHe 12.000.000 10.000.000 0 0 0 0 12.000.000 10.000.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
_ ByeTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
J7  OOP>XXYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBU 1 3EJIEHUIIO  29.000.000 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000 29.000.000
nPnxoan:
J70 OOP>XYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBW 1 SBENEHUNC 29.000.000 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000 29.000.000
PACXOOW:
42 CTOKU M YCNYIrun 29.000.000 29.000.000 0 0 29.000.000 29.000.000
424 TMonpaBKku 1 TEKOBHO OAPXKYBaHe 29.000.000 29.000.000 0 0 29.000.000  29.000.000
J70 OAP>XXYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBW 1 3EJTEHNITO 29.000.000 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000 29.000.000
42 CTOKM MU YyCnyrum 29.000.000 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000 29.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXYBaHe 29.000.000 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000 29.000.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv Sacxoau o foHauuy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
JA  N3rPALBA HA JABHO OCBETNYBAHE 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
nPnxoan:
JAO W3rPAQBA HA JABHO OCBETNYBAKE 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
PACXOAON:
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000
482 [lpyru rpagexHn 06jeKTm 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000
JAO N3rPALBA HA JABHO OCBET/TYBAHE 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0

482 [pyrvi rpafexHun 06jeKkTu 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0



NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxoauon
) ByueTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
Kareropuja onwuec aKTUBHOCTU
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyer Peb6anaHc Byyer Pe6anaHc Byyer Pe6anaHc Byyer Peb6anaHc Byyer Pe6anaHc
JD W3rPALBA N PEKOHCTPYKLINJA HA TOKAJTHU 38.650.000  64.912.000 0 0 0 0 0 0 0 0  38.650.000 64.912.000
MATUWTA, YL N MOCTOBU
nPnxoan:
JDO MBrPALBA U PEKOHCTPYKLUWJA HA JIOKANHU 23.000.000  49.262.000 0 0 0 0 0 0 0 0  23.000.000  49.262.000
MATULLTA N YIULN
JDA WM3rPAMIBA HA TPOTOAP Of] LIEHTAP [0 -BUTAMMH ArA 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
JDB ACOANTUPAHE HA YIIULIA BO C.HAJNE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
JDC ACOANTUPAHE HA YIIULIA NIEHUHIPALCKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JDD W3rPAJIGA HA HOBOIMPOEKTEH MAT BO 7 30HA (YPBAH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BJIOK 23)
JDF W3rPAABA HA VIIULI BO HACEJIBA KOPAB, 3[YHE - 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
¢.3AYHE - TOCTVBAP
JDG VBIrPALBA HA YIINLIA CO BEKATOHKM - BOT'E 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000
BEJbAHOCKM
JDI 3rPAJIGA HA YIIULIA BO HAC. MUTAPHULIA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDJ U3rPALBA HA YIIMLIA BO HAC. FPYJAJLIA 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000
JDK U3rPALBA HA MOCT HA PEKA BAPLIAP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JDL U3rPALBA HA YIIVLIA BO YPBAH BJIOK 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JDN U3rPALBA HA NOKAMHW YIMYKM BO CEJIO BPYTOK 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
JDO M3rPAMIBA HA YNNLIA MABJIE ABPAMOCKW/JHA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
JDP M3rPAMIBA HA YIINLIM CO BEKATOHKW BO C.CUMHULIA 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
JDT W3rPALBA HA YIIMLIA BO CENO 3[YHE 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
PACXOAOM:
48 KAMUTANHU PACXOQN 38.650.000  64.912.000 0 0 0 0 38.650.000  64.912.000
482 [lpyru rpafexHu 06jeKTm 38.650.000 64.912.000 0 0 0 38.650.000  64.912.000
JDO U3rPALBA W PEKOHCTPYKLIMJA HA NIOKASTHU MATULITA ~ 23.000.000  49.262.000 0 0 0 0 0 0 0 0  23.000.000  49.262.000
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 23.000.000  49.262.000 0 0 0 0 0 0 0 0  23.000.000 49.262.000
482 [Ipyrv rpafexHm 06jeKTu 23.000.000  49.262.000 0 0 0 0 0 0  23.000.000  49.262.000
JDA N3rPALIBA HA TPOTOAP Of LIEHTAP [0 -BUTAMWH ArA 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
482 [Ipyrv rpafiexHu 06jeKkTu 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000
JDB ACOANITUPAHSE HA YIIULIA BO C.HAJNE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
482 [Ipyrv rpafiexHm 06jeKkTu 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000
JDC ACOANTUPAHE HA YIIVLIA NEHUHIPALCKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTANHU PACXOAMN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [pyrvi rpafexHun 06jeKkTu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxoauon
) ByueTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja onwuec aKTUBHOCTM
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
JDD 13rPALBA HA HOBOMPOEKTEH MAT BO 7 30HA (VPEAH B 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [pyrv rpagexxHn o6jekTu 0 0 0 0 0 0 0 0
JDF V3rPALBA HA YNNLIY BO HACENBA KOPAB, 30YHE - ¢.3[] 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
482 [Ipyrv rpaaexHn 06jeKTu 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000
JDG U3rPALBA HA YNNLIA CO BEKATOHKM - BOTE BEJbAHOCK 900.000 900.000 0 0 0 0 900.000 900.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 900.000 900.000 0 0 0 0 900.000 900.000
482 [Ipyrv rpasiexHm 06jeKkTu 900.000 900.000 0 0 0 0 900.000 900.000
JDI' M3rPALBA HA YNULA BO HAC. MUTAPHULIA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
482 [Ipyrv rpasiexHm 06jeKkTu 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
JDJ M3rPALBA HA YNNLA BO HAC. TPYOAJLA 850.000 850.000 0 0 0 0 850.000 850.000
48 KAMUTANHU PACXOAU 850.000 850.000 0 0 0 0 850.000 850.000
482 [Ipyrv rpasiexHm 06jeKkTu 850.000 850.000 0 0 0 0 850.000 850.000
JDK N3rPALBA HA MOCT HA PEKA BAPJAP 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTANHU PACXOAU 0 0 (i} (] 0 0 0 0
482 [pyrvi rpafiexHu 06jeKkTu 0 0 0 0 0 0 0
JDL M3rPALBA HA YNULIA BO YPBAH BJIOK 17 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTANHU PACXOAU 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [Npyrv rpafexxHn o6jekTu 0 0 0 0 0 0 0 0
JDN U3rPALBA HA NTOKANHW YNNYKM BO CENO BPYTOK 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
48 KAMUTAMHU PACXOAU 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
482 [Ipyrv rpanexHn 06jeKTu 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
JDO N3rPALBA HA YNULIA MABJE ABPAMOCKW/JHA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
482 [Ipyrv rpanexHn 06jeKTu 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
JDP M3rPALBA HA YNULIYM CO BEKATOHKW BO C.CUMHULIA 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
482 [Ipyrv rpanexHn 06jeKTy 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000
JDT M3rPALBA HA YNULA BO CENO 30YHE 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000
482 [Ipyrv rpasiexHm 06jeKkTu 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv Sacxoau o foHauuy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
JG WN3rPAIBA HA CUCTEMW 3A BOOOCHABYBAHE 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000
nPnxoan:
JGO W3rPAQBA HA CUCTEMW 3A BOJOCHABYBAHE 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000
PACXOAON:
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000
482 [lpyru rpagexHn 06jeKTm 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000
JGO N3rPALBA HA CUCTEMW 3A BOOOCHABLYBAHE 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000

482 [pyrvi rpafexHun 06jeKkTu 11.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 3.000.000



NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
) ByleTcku pacxoam caMmoguHaHcMpadKkm Pacxoau og goTauuu Sacxoav of AoHaLuy 2acxom of, KpeauTy 3KynHu pacxoay
Kareropuja aKTUBHOCTU
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
JI  VIBTPAJIBA HA CUCTEMM 3A OIBEAYBAHSE U 17.700.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0  10.000.000 0  27.700.000  17.000.000
MPEYNCTYBAHE HA OTMAHW BOAU
nPnxoan:
Jio  VBrPALBA HA CUCTEMU 3A OBEYBAHE U 17.700.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0  27.700.000  17.000.000
MPEYNCTYBAHE HA OTMAHM BOAU
PACXOOM :
48 KAMUTANHU PACXOQN 17.700.000  17.000.000 0 0 0  10.000.000 27.700.000  17.000.000
482 [Ipyru rpagexHu o6jekTu 17.700.000  17.000.000 0 0 0 10.000.000 27.700.000  17.000.000
JIO M3rPABA HA CUCTEMU 3A OIBELYBAHE W MPEYNCTYE  17.700.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0  10.000.000 0  27.700.000  17.000.000
48 KAMUTAJTHU PACXOAU 17.700.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0 10000000 0  27.700.000  17.000.000
482 [ipyrv rpagexHm 06jeKTu 17.700.000  17.000.000 0 0 0 0 0 0  10.000.000 0  27.700.000  17.000.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv Sacxoau o foHauuy 2acxoam o KpeanTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
JJ UBIPALEBA HA LEMOHWNV 3A OTMAL 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
nPnxoan:
JJO  U3rPAOBA HA JEMOHWN 3A OTMA/ 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
PACXOAON:
48 KAMUTANTHU PACXOOU 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
482 [lpyru rpagexHn 06jeKTm 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
JJO M3rPALBA HA IEMOHNWM 3A OTMNAL 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
482 [Npyrv rpagexxHn o6jekTn 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv Sacxoau o foHauuy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
JM  KAMUTANHN PACXOW 3A NAPKOBW 1 3ENEHMNO 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000
nPnxoan:
JMO MAPKOBM U SENEHWNO (KAMUTANHN PACXOAW) 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000
PACXOM:
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 4.000.000 2.500.000 0 0 4.000.000 2.500.000
482 [lpyru rpagexHn 06jeKTm 4.000.000 2.500.000 0 0 4.000.000 2.500.000
JMO MAPKOBW W SENIEHNIIO (KAMUTANTHU PACXOMN) 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000
482 [lpyru rpafexHu 06jekTu 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv Sacxoau o foHauuy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
K4  KYNTYPHU MAHU®ECTALMU 1 TBOPEWTBO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
nPnxoan:
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALN U TBOPELUTBO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
PACXOM:
46 CYBBEHLMU U TPAHCOEPU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
463 TpaHcchepn A0 HEBNAAVHM OpraHN3aLn 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALIMM N TBOPELLTBO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
46 CYBBEHUUWU N TPAHCOEPU 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

463 TpaHcdepn A0 HeBNaANHN OpraHnsaLmm 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000



NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
_ ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
KA KAMUTANHU PACXON BO KYNITYPATA 0 0 0 0 0 0
nPnxoan:
KAO KYNTYPHU MAHU®ECTALU 1 TBOPELUTBO 0 0 0 0 0 0
(KAMUTANTHW TPOLLOLW)
PACXOAON:
48 KAMUTAJTHN PACXOAU 0 0 0
482 [lpyru rpagexHu 06jeKTm 0 0 0
KAO KYNTYPHU MAHU®ECTALIMM 1 TBOPELLTBO (KAMUTANHY 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 0 0 0 0 0 0
482 [pyrvi rpafexHu 06jeKkTu 0 0 0 0 0 0




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
_ ByueTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
LO  CMOPT N PEKPEALINJA 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
nPnxoan:
LOO CMOPT N PEKPEALINJA 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
PACXOOW:
46 CYBBEHUWUU N TPAHC®DEPU 4.000.000 4.000.000 0 0 4.000.000 4.000.000
463 TpaHcdepu 40 HEBNaAVHU OpraHU3aLmm 4.000.000 4.000.000 0 0 4.000.000 4.000.000
L00 croPTW® PEKPEALINJA 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000
463 TpaHcdepn A0 HeBNaANHN OpraHnsaLmm 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv Sacxoau o foHauuy 2acxoau o4 KpeauTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
LA KAMUTAJTHN PACXO[W 3A CMNOPT U PEKPEALIMJA 0 0 0 0 0 0
nPnxoan:
LAO CMOPT N PEKPEALINJA (KAMUTAJHW TPOLLUOLW) 0 0 0 0 0 0
PACXOAON:
0 0 0 0
0 0 0 0
LAO CMOPT M PEKPEALIMIJA (KAMUTAJTHW TPOLLOLIN) 0 0 0 0 0 0
0 0 (] (] 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxoan o potauum Sacxoau o foHauuy 2acxoau o4 KpeauTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
MB MPEKYIPAHUYHA COPABOTKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
nPnxoan:
MBO MPEKYIPAHMYHA COPABOTKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PACXOM:
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
MBO MPEKYTPAHUYHA COPABOTKA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 (] (] (] 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxogmop,

) ByueTcku pacxoam camorHaHcupa4Kum Pacxogw og gotauuv 2acxoau o fJoHauwy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
Kateropuja aKTMBHOCTM
onwuwe
CraBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
N1 OCHOBHO OBEPA30OBAHVE 10.000.000 0 3.440.000 668.000 432.742.000 448.108.000 0 0 0 0 446.182.000 448.776.000
nPUXOoOn:
N10 OCHOBHO OBPA30BAHVE 10.000.000 0 3.440.000 668.000 432.742.000 448.108.000 0 0 0 0 446.182.000 448.776.000
PACXOAW:

40 NNATU UHAOOMECTOLU 0 0 0 0 412.000.000 421.031.000 0 0 0 0 412.000.000 421.031.000
401 OcHosHM nNnaTu 0 0 0 0 296.500.000 304.231.000 0 0 0 0 296.500.000 304.231.000
402 MpuaoHecu 3a coumjanHo ocurypysarse 0 0 0 0 115.500.000 116.800.000 0 0 0 0 115.500.000 116.800.000
42 CTOKM UM YyCNnyru 10.000.000 0 3.135.000 618.000 20.242.000  27.013.000 0 0 0 0 33.377.000  27.631.000
420 MatHn 1 gHeBHM pacxoau 0 0 178.000 78.000 0 0 0 0 0 0 178.000 78.000
421 KomyHanHm ycnyru, rpeetbe, KOMyHiKaumja v TpaHcrnopT 4.000.000 0 490.000 90.000 8.547.000 9.028.000 0 0 0 0 13.037.000 9.118.000
423 Martepujanu U CUTEeH MHBEHTap 0 0 864.000 100.000 3.200.000 3.355.000 0 0 0 0 4.064.000 3.455.000
424 TonpaBKku 1 TEKOBHO 0APXXYBatbe 0 0 636.000 200.000 1.845.000 1.845.000 0 0 0 0 2.481.000 2.045.000
425 [lorosopHu ycryrw 6.000.000 0 676.000 100.000 6.400.000 12.285.000 0 0 0 0 13.076.000 12.385.000
426 [Ipyrv TeKOBHYM pacxoam 0 0 291.000 50.000 250.000 500.000 0 0 0 0 541.000 550.000
46 CYBBEHLUUU U TPAHCO®EPU 0 0 0 0 500.000 64.000 0 0 0 0 500.000 64.000
464 PasHu TpaHchepm 0 0 0 0 500.000 64.000 0 0 0 0 500.000 64.000
48 KAMWTANHU PACXOAu 0 0 305.000 50.000 0 0 0 0 0 0 305.000 50.000
480 Kynysatbe Ha onpema v MawmHm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Kynysatbe Ha Meben 0 0 285.000 50.000 0 0 0 0 0 0 285.000 50.000
485 Brioxysatba U HethUHaHCUCKM cpeacTea 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0
N10 OCHOBHO OEPA30OBAHUE 10.000.000 0 3.440.000 668.000 432.742.000 448.108.000 0 0 0 0 446.182.000 448.776.000
40 NNATU U HAOQOMECTOLU 0 0 0 0 412.000.000 421.031.000 0 0 0 0 412.000.000 421.031.000
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 296.500.000 304.231.000 0 0 0 0 296.500.000 304.231.000
402 TpugoHecwu 3a coumjanHo ocurypyBane 0 0 0 0 115.500.000 116.800.000 0 0 0 0 115.500.000 116.800.000
42 CTOKUMYCNYIU 10.000.000 0 3.135.000 618.000 20.242.000 27.013.000 0 0 0 0 33.377.000 27.631.000
420 MaTHW N JHEBHW pacxoau 0 0 178.000 78.000 0 0 0 0 0 0 178.000 78.000
421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKaumja u TpaHcnopT 4.000.000 0 490.000 90.000 8.547.000 9.028.000 0 0 0 0 13.037.000 9.118.000
423 MaTepwujanu n CUTEH UHBEHTap 0 0 864.000 100.000 3.200.000 3.355.000 0 0 0 0 4.064.000 3.455.000
424 TlonpaBKwu 1 TEKOBHO OAP>KYBaHe 0 0 636.000 200.000 1.845.000 1.845.000 0 0 0 0 2.481.000 2.045.000
425 [loroBopHwu ycnyru 6.000.000 0 676.000 100.000 6.400.000 12.285.000 0 0 0 0 13.076.000 12.385.000
426 [Ipyrv TeKOBHW pacxoam 0 0 291.000 50.000 250.000 500.000 0 0 0 0 541.000 550.000
46 CYBBEHLW U TPAHC®EPU 0 0 0 0 500.000 64.000 0 0 0 0 500.000 64.000
464 PasHu TpaHcthepu 0 0 0 0 500.000 64.000 0 0 0 0 500.000 64.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
) ByueTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja onwuec aKTUBHOCTM
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
48 KAMUTAJTHU PACXOaU 0 0 305.000 50.000 0 0 0 0 0 0 305.000 50.000
480 Kynysarbe Ha onpema v MalnHW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Kynysarbe Ha meben 0 0 285.000 50.000 0 0 0 0 0 0 285.000 50.000
485 BnoxyBara 1 HedprHaHCUCKM cpefcTBa 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxogmop,

) ByueTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
Kateropuja aKTMBHOCTM
onwuwe
CraBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
N2 CPEJHO OBPA30OBAHVE 8.000.000 3.500.000 13.110.000 16.710.000 232.840.000 239.240.000 0 550.000 0 0 253.950.000 260.000.000
nPnxoan:
N20 CPEAHO OBPA3OBAHVE 8.000.000 3.500.000 13.110.000 16.710.000 232.840.000 239.240.000 0 550000 0 0 253.950.000 260.000.000
PACXOOW:

40 NNATU UHAOOMECTOLU 0 0 0 0 204.800.000 210.700.000 0 0 0 0 204.800.000 210.700.000
401 OcHosHM nNnaTu 0 0 0 0 147.500.000 151.400.000 0 0 0 0 147.500.000 151.400.000
402 MpuaoHecu 3a coumjanHo ocurypysarse 0 0 0 0 57.300.000 59.300.000 0 0 0 0 57.300.000 59.300.000
42 CTOKM UM YyCNnyru 8.000.000 3.500.000 11.494.000 14.444.000 26.770.000 27.520.000 0 550.000 0 (1] 46.264.000 46.014.000
420 MatHn 1 gHeBHM pacxoau 0 0 208.000 208.000 0 0 0 0 0 0 208.000 208.000
421 KomyHanHm ycnyru, rpeetbe, KOMyHiKaumja v TpaHcrnopT 3.000.000 1.900.000 832.000 1.332.000 12.222.000 12.222.000 0 0 0 0 16.054.000 15.454.000
423 Martepujanu U CUTEeH MHBEHTap 0 0 1.871.000 1.871.000 1.378.000 1.378.000 0 0 0 0 3.249.000 3.249.000
424 TonpaBKku 1 TEKOBHO 0APXXYBatbe 0 0 2.760.000 3.160.000 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 5.760.000 5.160.000
425 [lorosopHu ycnyru 5.000.000 1.600.000 5.312.000 7.362.000 9.670.000 11.670.000 0 550.000 0 0 19.982.000 21.182.000
426 [ipyrv TeoBHM pacxoan 0 0 511.000 511.000 500.000 250.000 0 0 0 0 1.011.000 761.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHCO®EPU 0 0 150.000 250.000 300.000 50.000 0 0 0 0 450.000 300.000
464 Paghu TpaHchepn 0 0 150.000 250.000 300.000 50.000 0 0 0 0 450.000 300.000
48 KANUTAITHU PACXOaOu 0 0 1.466.000 2.016.000 970.000 970.000 0 (1] (1] 0 2.436.000 2.986.000
480 Kynysatbe Ha onpema v MawmHm 0 0 234.000 334.000 970.000 970.000 0 0 0 0 1.204.000 1.304.000
482 [lpyru rpagexHu 06jeKTm 0 0 840.000 1.290.000 0 0 0 0 0 0 840.000 1.290.000
483 Kynysatbe Ha Meben 0 0 392.000 392.000 0 0 0 0 0 0 392.000 392.000
N20 CPE[JHO OBPA30OBAHUE 8.000.000 3.500.000 13.110.000 16.710.000 232.840.000 239.240.000 0 550.000 0 0 253.950.000 260.000.000
40 NNATU U HAOQOMECTOLU 0 0 0 0 204.800.000 210.700.000 0 (1] 0 0 204.800.000 210.700.000
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 147.500.000 151.400.000 0 0 0 0 147.500.000 151.400.000
402 TpugoHecwu 3a coumjanHo ocurypyBane 0 0 0 0 57.300.000 59.300.000 0 0 0 0 57.300.000 59.300.000
42 CTOKUMYCNYIU 8.000.000 3.500.000 11.494.000 14.444.000 26.770.000 27.520.000 0 550000 1] 0 46.264.000 46.014.000
420 MaTHW N JHEBHW pacxoau 0 0 208.000 208.000 0 0 0 0 0 0 208.000 208.000
421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKaumja u TpaHcnopT 3.000.000 1.900.000 832.000 1.332.000 12.222.000 12.222.000 0 0 0 0 16.054.000 15.454.000
423 MaTepwujanu n CUTEH UHBEHTap 0 0 1.871.000 1.871.000 1.378.000 1.378.000 0 0 0 0 3.249.000 3.249.000
424 TlonpaBKwu 1 TEKOBHO OAP>KYBaHe 0 0 2.760.000 3.160.000 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 5.760.000 5.160.000
425 [loroBopHwu ycnyru 5.000.000 1.600.000 5.312.000 7.362.000 9.670.000 11.670.000 0 550.000 0 0 19.982.000 21.182.000
426 [pyru TEKOBHM pacxoau 0 0 511.000 511.000 500.000 250.000 0 0 0 0 1.011.000 761.000
46 CYBBEHUWU U TPAHC®EPU 0 0 150.000 250.000 300.000 50.000 0 0 0 0 450.000 300.000
464 PasHu TpaHcdepn 0 0 150.000 250.000 300.000 50.000 0 0 0 0 450.000 300.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxogmop,

_ ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka

Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 0 (] 1.466.000 2.016.000 970.000 970.000 (] 0 0 0 2.436.000 2.986.000
480 KynyBatrbe Ha onpema u MaluHu 0 0 234.000 334.000 970.000 970.000 0 0 0 0 1.204.000 1.304.000
482 [pyrvi rpafexHun 06jeKkTu 0 0 840.000 1.290.000 0 0 0 0 0 0 840.000 1.290.000
483 Kynysatbe Ha meben 0 0 392.000 392.000 0 0 0 0 0 0 392.000 392.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
_ ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
NA  KAMUTANHU PACXOM 3A OCHOBHO OBEPA30BAHUE 0 0 0 0 0 0 0 0
nPnxoan:
NAO KAMUTANHU PACXOM 3A OCHOBHO OEPA30BAHME 0 0 0 0 0 0 0 0
PACXOOW:
48 KAMUTANTHU PACXOOU 0 0 0 0
482 [pyru rpagexHn o06jekTm 0 0 0 0
483 Kynysarse Ha Me6en 0 0 0 0
NAO KAMUTANHU PACXO[LM 3A OCHOBHO OEPA30BAHUE 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [Npyrv rpagexxHn o6jekTn 0 0 0 0 0 0 0 0
483 Kynysarbe Ha meben 0 0 0 0 0 0 0 0




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxogmop,

_ ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
NB KAMUTANNHM PACXOAW 3A CPEOHO OBPA3OBAHUE 0 0 0 0 0 0 730.000 0 0 0 730.000 0
nPnxoan:
NBO KAMUTANHN PACXOAM 3A CPEJHO OEPA30BAHWE 0 0 0 0 0 0 730000 0 0 0 730.000 0
PACXOOW:

48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 0 0 0 0 0 730.000 0 0 0 730.000 0
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MaLmH1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [lpyru rpafiexHm o6jexTn 0 0 0 0 0 0 730.000 0 0 0 730.000 0
483 Kynysarse Ha Me6en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NBO KAMUTANHN PACXO[AWN 3A CPEAHO OBPA30OBAHVE 0 0 0 0 0 0 730.000 0 0 0 730.000 0
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 0 0 0 0 0 0 730000 0 0 0 730.000 0
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MaluHu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [Ipyrv rpafiexHm o6jexTy 0 0 0 0 0 0 730.000 0 0 0 730.000 0
483 Kynysarbe Ha meben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
_ ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwec
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
R1  3AWTUTA HA XXBOTHA CPEAMHA 1 NPUPOJA 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
nPnxoan:
R10 3ALUTUTA HA XKMBOTHA CPEAVHA N NMPUPOLA 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
PACXOOW:
42 CTOKM U YCNYIn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 [orosopHu ycnyru 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 CYBBEHUWU U TPAHCO®EPU 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
464 Pasnu TpaHchepn 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
R10 3ALITUTA HA XKUBOTHA CPEVHA N MPUPOIA 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
42 CTOKU M YCNYrn (] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 [loroBopHu ycnyru 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 CYBBEHLUWU N TPAHCOEPU 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 (] 0 0 0 3.000.000 2.000.000

464 PasHu TpaHchepu 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxoan o potauum Sacxoau o foHauuy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
RA KATUTAJTHN PACXOOWN 3A SAWTUTA HA XXMBOTHA 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0
CPEJVHA U MPUPOJA
nPnxoan:
RAO0 3AWTUTA HA XKXMBOTHA CPEOVHA N NMPNPOJA 0 0 0 0 0 0 5000000 0 0 0 5.000.000 0
(KAMUTANTHW PACXOAW)
PACXOAON:
48 KAMUTANTHU PACXOOU 0 0 (] 0 5.000.000 0 5.000.000
482 [ipyru rpafiexHm o6jexTn 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000
RAO 3ALLITUTA HA XKUBOTHA CPEOVHA 1 MPUPOIA (KAMUTAS 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 0 0 0 0 0 0 5000000 0 0 0 5.000.000 0
482 [pyru rpasiexHu 06jeKTu 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxogmop,

) ByueTcku pacxoam camorHaHcupa4Kum Pacxoaw of goTtauuu 2acxoau o fJoHauwy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
Kareropuja aKTUBHOCTM
onwuwe
CraBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
V1  OETCKU FrPAOVHKN 0 0 8.450.000 9.125.000 50.330.000 56.941.000 0 0 0 0 58.780.000 66.066.000
nPUXOoOn:
V10 [JETCKU FrPAOVHKN 0 0 8.450.000 9.125.000 50.330.000 56.941.000 0 0 0 0 58.780.000 66.066.000
PACXOAW:

40 NNATU UHAOOMECTOLU 0 0 0 0 35.277.000  38.900.000 0 0 0 0 35.277.000  38.900.000
401 OcHosHM nNnaTu 0 0 0 0 25.100.000  27.500.000 0 0 0 0 25.100.000  27.500.000
402 MpuaoHecu 3a coumjanHo ocurypysarse 0 0 0 0 10.177.000 11.400.000 0 0 0 0 10.177.000 11.400.000
42 CTOKM UM YyCNnyru 0 0 6.890.000 8.465.000 15.053.000 18.041.000 0 0 0 0 21.943.000 26.506.000
420 MatHn 1 gHeBHM pacxoau 0 0 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000
421 KomyHanHm ycnyru, rpeetbe, KOMyHiKaumja v TpaHcrnopT 0 0 975.000 975.000 2.250.000 5.750.000 0 0 0 0 3.225.000 6.725.000
423 Martepujanu U CUTEeH MHBEHTap 0 0 3.385.000 4.585.000 0 0 0 0 0 0 3.385.000 4.585.000
424 TonpaBKku 1 TEKOBHO 0APXXYBatbe 0 0 1.720.000 2.020.000 9.650.000 7.641.000 0 0 0 0 11.370.000 9.661.000
425 [lorosopHu ycryrw 0 0 500.000 500.000 3.153.000 4.650.000 0 0 0 0 3.653.000 5.150.000
426 [pyru TekoBHM pacxoau 0 0 230.000 305.000 0 0 0 0 0 0 230.000 305.000
48 KAMWTANHU PACXOAu 0 0 1.560.000 660.000 0 0 0 0 0 0 1.560.000 660.000
480 Kynysatbe Ha onpema v MawwmHm 0 0 960.000 460.000 0 0 0 0 0 0 960.000 460.000
486 Kynysatbe Ha BO3uUna 0 0 600.000 200.000 0 0 0 0 0 0 600.000 200.000
V10 OETCKW MPAQVHKU 0 0 8.450.000 9.125.000 50.330.000 56.941.000 0 0 0 0 58.780.000 66.066.000
40 NNATU U HAQOMECTOLU 0 0 0 0 35.277.000 38.900.000 0 0 0 0 35.277.000 38.900.000
401 OcHOBHM Nnatu 0 0 0 0 25.100.000 27.500.000 0 0 0 0 25.100.000 27.500.000
402 TMpupaoHeck 3a coumrjanHo ocurypyBamre 0 0 0 0 10.177.000 11.400.000 0 0 0 0 10.177.000 11.400.000
42 CTOKUMYCNYIU 0 0 6.890.000 8.465.000 15.053.000 18.041.000 0 0 0 0 21.943.000 26.506.000
420 MaTHW M JHEBHW pacxoau 0 0 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000
421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeerse, KOMyHKaumja n TpaHcnopT 0 0 975.000 975.000 2.250.000 5.750.000 0 0 0 0 3.225.000 6.725.000
423 MaTepwujanu n CUTEH UHBEHTap 0 0 3.385.000 4.585.000 0 0 0 0 0 0 3.385.000 4.585.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXYBar-e 0 0 1.720.000 2.020.000 9.650.000 7.641.000 0 0 0 0 11.370.000 9.661.000
425 [loroBopHu ycnyru 0 0 500.000 500.000 3.153.000 4.650.000 0 0 0 0 3.653.000 5.150.000
426 [lpyrvi TEKOBHM pacxoamn 0 0 230.000 305.000 0 0 0 0 0 0 230.000 305.000
48 KAMUTAJHU PACXOAU 0 0 1.560.000 660.000 0 0 0 0 0 0 1.560.000 660.000
480 Kynysarbe Ha onpema v MalnHW 0 0 960.000 460.000 0 0 0 0 0 0 960.000 460.000
486 Kynysarbe Ha Bo3una 0 0 600.000 200.000 0 0 0 0 0 0 600.000 200.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
_ ByueTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoam o4 goHauny 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwuwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
VA  KAMUTANHN PACXOAW 3A OETCKU FPAOVHKN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
nPnxoan:
VAO KAMWUTANHWN PACXOAW 3A OETCKU TPAOVHKN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PACXOOW:
48 KAIMUTAJIHU PACXOOU 0 0 0 1] 0 0 0 0 0 0 0
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MaLmH1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
486 Kynysarbe Ha BO3una 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VAO KAMUTANHU PACXOAWN 3A OETCKN TrPAOVNHKN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MaluHu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

486 Kynysarbe Ha Bo3una 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000 25.000.000 26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000 10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000

Pacxoauon

) ByueTcku pacxoam caMmorHaHcHpa4Ku Pacxogw og gotauuv 2acxoau o fJoHauwy 2acxoam o4 KpeanTy 3KynHu pacxoav
Kateropuja aKTMBHOCTM
onwuwe
CraBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
WO MPOTVBMNOXAPHA 3AWTUTA 3.000.000 3.000.000 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 18.200.000 18.200.000
nPUXOoOn:
W00 MPOTMBMNO>XXAPHA 3ALLUTUTA 3.000.000 3.000.000 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 18.200.000 18.200.000
PACXOOM :

40 NNATU U HAOQOMECTOLMU 2.300.000 2.300.000 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 17.500.000 17.500.000
401 OcHosHM NnaTu 2.000.000 2.000.000 0 0 9.700.000 9.700.000 0 0 0 0 11.700.000 11.700.000
402 MpuaoHecy 3a coumjanHo ocurypysarse 300.000 300.000 0 0 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.800.000 5.800.000
404 HapgomecToum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 CTOKM UM YyCNnyru 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000
421 KomyHanHm ycnyru, rpeetbe, KOMyHiKaumja v TpaHcrnopT 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
423 Martepujanu U CUTEeH MHBEHTap 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
424 TonpaBKku 1 TEKOBHO 0APXXYBatbe 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
W00 NPOTUBMOXAPHA SALLTUTA 3.000.000 3.000.000 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 18.200.000 18.200.000
40 MNATU U HAOOMECTOLMU 2.300.000 2.300.000 0 0 15.200.000 15.200.000 0 0 0 0 17.500.000 17.500.000
401 OcHoBHM NNaTn 2.000.000 2.000.000 0 0 9.700.000 9.700.000 0 0 0 0 11.700.000 11.700.000
402 TMpuzoHecu 3a coumnjanHo ocurypyBame 300.000 300.000 0 0 5.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.800.000 5.800.000
404 HapomecToum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 CTOKM MU yCnyrum 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000
421 KomyHarnHu ycnyru, rpeere, KOMyHuKaumja u TpaHcrnopT 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000
423 MaTepwujanu n CUTEH UHBEHTap 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
424 TlonpaBKuM 1 TEKOBHO OZpXXyBarse 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000




NMOCEBEH [EJ - pebanaHc

HuBo: CtaBka

378.000.000 385.662.000  25.000.000  26.503.000 731.112.000 759.489.000 6.000.000 550.000  10.000.000 0 1.150.112.000 1.172.204.000
Pacxogmop,
] ByeTcku pacxoam camohrHaHcupaYKm Pacxogw og gotauuv Sacxoau o foHauuy 2acxoau o4 KpeauTy 3KynHu pacxogyv
KaTteropuja aKTUBHOCTM
onwvwe
CtaBka
Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc Byyer PebanaHc Byper PebanaHc Byyer PebanaHc Byyet PebanaHc
X1 POOOBA EAHAKBOCT 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
nPnxoan:
X10 POJOBA EAHAKBOCT 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
PACXOM:
42 CTOKM U yCnyru 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000
425 [orosopHu ycnyru 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000
X10 POOOBA EQHAKBOCT 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
42 CTOKU M YCNYrn 500.000 (] 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0

425 [loroBopHu ycnyru 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
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